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سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه:

کره  کره  مذا  مذا
 با آمریکا  با آمریکا 
 بن‌ بست بن‌ بست
 محض است محض است

مجموع فعالیت‌ها نشــان داد که 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایــران تا آخرین لحظه، هر اقدامی 
را که لازم باشــد برای حفاظت از 
 منافع ایران انجام می‌دهد.
 با آمریکایی‌ها هم با واــسطه هم
بی‌واسطه، پیام‌هایی رد و بدل شد. 
در نهایت ما از این جهت آســوده 
 خاطر هســتیم که آنچه که
 لازم ــبود انجام دهیم، انجام
دادیم و مســلم و مسجل شد...

که تحریم چابهار می�تواند تبعات گسترده�ای برای شرکت�های هندی به همراه داشته باشد و بر روابط مالی و تجاری آنها در سطح  کارشناسان معتقدند 
بین�المللی اثرگذار باشد. شرکت�های درگیر در این پروژه، از جمله شرکت دولتی »شرکت بین�المللی بنادر هند«، ۴۵ روز فرصت دارند همکاری خود را با چابهار 

کنش مالی آنها با نظام بانکی آمریکا ممنوع خواهد شد... کنند؛ در غیر این صورت، دارایی�هایشان در ایالات متحده مسدود و هرگونه ترا متوقف 

دولت

اولتیماتوم ۴۵ روزه ترامپ به هند 
برای قطع رابطه با ایران و ترک چابهار

 ایران را ترک کنید!
ایــالات متحــده روز دوشــنبه رســماًً تحریم هــای جدیــدی را علیــه پروژه 

بندری هند در ایران اعمال کرد.
  بر اســاس اعــلام وزارت خارجه آمریکا، معافیــت تحریمی بندر چابهار 
کــه واشــنگتن مدعی اســت در ســال ۲۰۱۸ به منظــور کمک به بازســازی 

افغانستان اعطا شده بود، از ۲۹ سپتامبر لغو شده است.
 »تامــی پیگــوت«، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا، بــا تأکیــد بــر پایان 
ایــن معافیت اعــلام کرد که تصمیم مذکور در چارچوب سیاســت فشــار 

حداکثری واشنگتن برای منزوی کردن ایران اتخاذ شده است.
او افزود: این تصمیم »در راستای سیاست فشار حداکثری رئیس جمهور 
ترامپ برای منزوی کردن رژیم ایران« اتخاذ شــده و معافیت پیشین »با 

هدف بازسازی افغانستان و کمک به توسعه اقتصادی« داده شده بود.
 تکذیب خبرسازی رویترز درباره سفر هیات مذاکراتی ایران به مسقط

توئیت مهم وزیر خارجه عمان در خصوص مذاکره ایران و آمریکا
بــه گفتــه او، شــرکت های درگیــر در ایــن پــروژه، از جملــه شــرکت دولتی 
»شــرکت بین المللــی بنــادر هنــد«، ۴۵ روز فرصت دارنــد همکاری خود 
را بــا چابهــار متوقف کننــد؛ در غیر این صورت، دارایی هایشــان در ایالات 
متحده مسدود و هرگونه تراکنش مالی آنها با نظام بانکی آمریکا ممنوع 
خواهــد شــد. وزارت خارجــه آمریکا چنــدی پیش هــدف از این اقــدام را 
قطع شــبکه های مالی غیرقانونی عنوان کرد که به ادعای آن ها از ایران و 

فعالیت های نظامی اش حمایت می کند.
بندر چابهار، واقع در جنوب شرقی ایران و در نزدیکی خلیج عمان، برای 

هند اهمیت استراتژیک و تجاری دارد.
 هند در ۱۳ مه ۲۰۲۴، برای اولین بار یک قرارداد بلندمدت مدیریت بندر 

در خارج از کشور خود امضا کرد.
 بر اساس این قرارداد ۱۰ ساله با سازمان بنادر و دریانوردی ایران، شرکت 
هندی »اینترنشــنال پورتس گلوبال لیمیتد« )IPGL( متعهد شــد حدود 
۱۲۰ میلیون دلار در این بندر ســرمایه گذاری کند و ۲۵۰ میلیون دلار دیگر 
به صورت اعتبار برای توسعه زیرساخت های اطراف آن اختصاص دهد.

 چابهــار بــرای هند تنها یــک پروژه تجاری نیســت، بلکه مســیری حیاتی 
برای دسترســی به افغانســتان و کشــورهای آســیای مرکزی بدون نیاز به 

عبور از خاک پاکستان است.
ایــن بنــدر همچنین بخشــی از کریــدور حمل ونقــل بین المللی شــمال-

جنوب است که هند را به روسیه و اروپا متصل می کند.
 هند پیش تر از چابهار برای ارسال کمک های بشردوستانه مانند گندم به 

افغانستان استفاده کرده است.
هنــد در ســال ۲۰۱۸، زمانــی کــه آمریــکا تحریم های خــود علیه ایــران را 
بازگرداند، موفق شــده بــود معافیت هایی برای ادامه فعالیت در چابهار 
به دســت آورد، زیرا آمریکا اهمیت این بندر برای کمک به افغانستان را 

تأیید کرده بود.
 امــا لغــو اخیر معافیت، هند را در موقعیت دشــواری قرار داده اســت. از 
نظــر اســتراتژیک، بندر چابهار برای هند راهی بــرای مقابله با نفوذ رو به 

رشد چین در منطقه دریای عرب است.
»آپارنــا پانــده«، پژوهشــگر مؤسســه هادســون، می گویــد: »چابهــار برای 
هنــد ارزش اســتراتژیک دارد: اتصــال منطقــه ای بــا ایران، افغانســتان و 

خاورمیانه بدون آنکه درگیر اصطکاک با پاکستان شود.«

واکنش هند
او اضافه کرد: »اما هند همواره مراقب اســت که تحریم ها را نقض نکند. 

در شــرایطی کــه دولت آمریــکا تحریم و تعرفــه را به عنوان ابــزار تنبیهی 
اعمــال می کنــد، هنــد احتمــالاًً رویکــرد صبــر و انتظــار در پیــش خواهــد 

گرفت.«
 ایــن بنــدر تنهــا ۱۴۰ کیلومتــر بــا بندر گــوادر در پاکســتان فاصلــه دارد که 
توســط چین اداره می شود. هرگونه اختلال در برنامه های هند در چابهار 
می تواند توانایی این کشور برای رقابت با چین در منطقه را محدود کند.

 »راندیــر جایســوال«، ســخنگوی وزارت خارجــه هنــد، در واکنــش به این 
اقدام واشــنگتن اعلام کرد: »ما در حال بررســی پیامدهــای این تصمیم 

برای هند هستیم.«
»جاشوا کرتمن«، وکیل شرکت »Dentons« و کارشناس پیشین تحریم‌ها 
در وزارت خارجه آمریکا، هشــدار داد: اگر یک شــرکت هندی در فهرست 
تحریم قرار گیرد، »ممکن است اثر زنجیره ای ایجاد کند و بانک ها و دیگر 

شرکت ها حاضر به همکاری با آن نباشند.«
 او افزود: »چنانچه آن شــرکت به بانک های بزرگ یا تبادلات دلاری نیاز 

داشته باشد، نگرانی های جدی مطرح خواهد شد.«
بــا این حال، کارشناســان معتقدنــد که تحریــم چابهــار می تواند تبعات 
گســترده ای بــرای شــرکت های هندی به همراه داشــته باشــد و بــر روابط 

مالی و تجاری آنها در سطح بین المللی اثرگذار باشد.
 تحلیلگــران بــر ایــن باورند کــه دهلی نــو ناگزیر خواهــد بود میــان ادامه 
همــکاری بــا تهــران و رعایــت تحریم هــای آمریکا یکــی را انتخــاب کند؛ 
موضوعی که می تواند تأثیر مستقیم بر روابط هند با ایران، ایالات متحده 

و حتی سایر بازیگران منطقه ای از جمله روسیه و چین داشته باشد.
 تحریم هــای مربــوط بــه بنــدر چابهار درســت یــک روز پس از بازگشــت 

تحریم های گسترده سازمان ملل علیه ایران اجرایی شد.
طبق گزارش خبرگزاری فرانســه ایالات متحــده، متحدان اروپایی و رژیم 
صهیونیســتی همگــی ایــران را به دلیــل برنامه هســته ای اش هــدف قرار 

داده اند.
 بــر اســاس خبرگــزاری فرانســه، ترامپ همچنیــن برخــلاف دهه ها رویه 
دیپلماتیــک آمریــکا با هند، دیگر حاضر نیســت اختلافات بــا دهلی نو را 
نادیده بگیرد. پیشــینیان او هند را وزنه ای مهم در برابر چین می دانستند 

و از فشار مستقیم بر آن خودداری می کردند.
 ترامــپ کــه پــس از امتنــاع نخســت وزیر هند، نارنــدرا مــودی، از تمجید 
او به خاطــر آتش بــس چهــارروزه با پاکســتان ناخشــنود بــود، تعرفه های 

سنگینی علیه هند اعمال کرد، به ویژه به دلیل خرید نفت از روسیه.

سیاست داخلی

 دستمالچیان: سفر لاریجانی به لبنان
 موفق و موثر بود

ســفیر اســبق ایــران در لبنــان و ســوریه گفت: 
ســفر اخیر آقای لاریجانی بــه لبنان موفق بود 

و تاثیرات خیلی خوبی گذاشت.
 مراســم گرامیداشت شــهید نصرالله از سوی 
انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی 

امیرکبیر در این دانشگاه برگزار شد.
 احمد دســتمالچیان، ســفیر اســبق ایــران در 
لبنان و ســوریه، در این نشســت طی ســخنانی 
اظهار داشــت: شهید سید حســن نصرالله در 
طــول ســالهای گذشــته و در جایــگاه دبیرکلی 
حزب الله لبنان، کاری بســیار ســخت در لبنان 
انجام داده بود. ســید حسن، طوایف مختلف 
بــا یکدیگــر  را کــه در شــرایط عــادی  لبنانــی 
اختــلاف، درگیــری و تقابــل داشــتند، بــا خود 

همراه کرده بود. 
 وی بــا بیــان اینکــه اصل مقاومت بــر جامعه 
زکاتی بنا شــده اســت، افــزود: جامعــه زکاتی 
یعنــی جامعــه ای کــه همــه افــراد آن ، در راه 

اهــداف عالــی انســانی و اســلامی از منافــع خود 
می گذرنــد. مــردم یمــن و غــزه بــا تحمــل انواع 
آســایش  و  منافــع  از  مصیبت هــا  و  ســختی ها 
شخصی خود به نفع آرمانهای بزرگ گذشته اند.

 ایــن دیپلمــات ســابق بــا بیــان اینکــه جامعه ما 
نیــز در ابتــدای انقلاب یــک جامعه زکاتــی بود و  
مــردم و گروه هــای مختلف در راه اهــداف الهی، 
از خــود گذشــتگی های زیــادی انجــام می دادند، 
گفت: اکنون بخشــی از جامعه را نفاق، دورویی و 
عافیت طلبی گرفته است و این نگاه به نگاههای 

اوایل انقلاب بسیار متفاوت است.
 وی با اشــاره به جایگاه لبنان در سیاسی خارجی 
کشــورمان اضافه کرد: در مسائل مربوط به لبنان 
دولــت فعلــی بــا دولــت شــهید رئیســی تفاوتی 
ندارد. آقای عراقچی راه شهید امیرعبداللهیان را 
مــی رود و در این مورد کوتاهی صورت نمی گیرد. 
ســفر اخیــر آقای لاریجانــی به لبنــان موفق بود و 

تاثیرات خیلی خوبی گذاشت.

خبررسیده

محدودیت های ترافیکی پایان هفته

 کدام محورها بسته است؟
جانشین پلیس راه راهور فراجا، از اجرای محدودیت های ترافیکی در محورهای 
شــمالی کشــور به منظور افزایش ایمنی و مدیریت ترافیک در ایام پایانی هفته 

خبر داد
اجــرای  از  راهــور فراجــا،  راه  پلیــس    ســرهنگ ســیاوش محبــی، جانشــین 
محدودیت های ترافیکی در محورهای شمالی کشور به منظور افزایش ایمنی و 

مدیریت ترافیک در ایام پایانی هفته خبر داد.
 وی گفــت: بــه منظور تأمیــن ایمنی ســفرهای جــاده‌ای، محدودیت های تردد 
در بازه زمانی چهارشــنبه ۹ مهر تا شــنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۴ در محورهای مواصلاتی 

شمالی کشور اعمال خواهد شد.

ممنوعیت تردد موتورسیکلت ها
تردد انواع موتورســیکلت از ســاعت ۱۲ ظهر روز چهارشــنبه ۹ مهر تا ســاعت ۷ 
صبح شنبه ۱۲ مهر در محورهای کرج–چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران–

سمنان–مشهد و بالعکس ممنوع است. 

محور کرج–چالوس
تردد انواع تریلی، کامیون و کامیونت در این محور کماکان ممنوع است.

 در روزهای چهارشــنبه، پنجشــنبه و شــنبه )۹، ۱۰ و ۱۲ مهر( در صورت افزایش 
حجــم ترافیــک، به صــورت مقطعــی و بنا بــه صلاحدیــد مأموران پلیــس راه، 

محدودیت یک طرفه در مسیر رفت یا برگشت اجرا خواهد شد.

محدودیت قطعی روز جمعه ۱۱ مهر:
از ساعت ۱۲:۰۰ ظهر، تردد خودروها از آزادراه تهران–شمال به سمت چالوس 

محدود خواهد شد.
 از ساعت ۱۳:۰۰، مسیر از ابتدای پل زنگوله )انتهای شمالی تونل البرز( به سمت 

چالوس به طور کامل مسدود می شود.

 از ساعت ۱۵:۰۰، محور از مرزن آباد به سمت تهران یک طرفه )شمال به جنوب( 
خواهد شد.

 طرح ترافیکی رأس ساعت ۲۴ به پایان می‌رسد و مسیر پل زنگوله تا مرزن آباد 
دوطرفه خواهد شد؛ در صورت کاهش حجم ترافیک، این طرح زودتر از موعد 

به پایان خواهد رسید.
 تردد ســاکنان و افراد محلی از جاده قدیم کرج–چالوس تا محدوده پل زنگوله 
بلامانع اســت، اما خودروهایی که قصد عزیمت به چالوس را دارند در روزهای 
اجرای محدودیت، از ساعت تعیین شده اجازه ورود از میدان امیرکبیر به سمت 

شمال را نخواهند داشت.

محور هراز
تردد کلیه تریلرها در محور هراز همچنان ممنوع است.

 تــردد کامیون هــا و کامیونت ها )به جز حاملان مواد ســوختی و فاسدشــدنی( از 
ســاعت ۸ تا ۲۴ روزهای چهارشــنبه، پنجشــنبه و جمعه )۹، ۱۰ و ۱۱ مهر( در این 

محور ممنوع خواهد بود.
 در صورت افزایش ترافیک، به صلاحدید پلیس، محدودیت یک طرفه مقطعی 
از محدوده پلور تا پلیس راه لاریجان و بالعکس در روزهای پنجشــنبه و جمعه 

اعمال خواهد شد.

محور فشم
روز جمعه ۱۱ مهر، از ساعت ۱۷ تا ۲۰، محدودیت یک طرفه در انتهای محور )از 
پل حاجی آباد یا پیچ کلیکان – ابتدای پیچ آریانا( به سمت خروجی فشم اجرا 

خواهد شد.
 ســرهنگ محبــی در پایــان از راننــدگان خواســت با رعایــت قوانیــن و مقررات 
راهنمایی و رانندگی، ضمن پرهیز از شــتاب در ســفر، پلیس را در تأمین ایمنی 

جاده ها یاری کنند.
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امروز در تقویم:  مرگ )عبدالحسين تيمور تاش( وزير مستبد دربار رضاخان پهلوي )1312 ش(  l اعتصاب گسترده دانش آموزان، دانشجويان و معلمان سراسر كشور بر ضد رژيم پهلوي)1357 ش(  l عمليات غيوراصلي در جاده حميديه - اهواز، توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامي)1359 ش(

 آمادگی حداکثری ارتش و سپاه 
برای حمله احتمالی

تــوان  از   رئیــس ســتادکل نیروهــای مســلح در بازدیــد 
ســپاه  و  ارتــش  دریایــی  نیروهــای  پدافنــدی  و  آفنــدی 
پاســداران گفــت که ایــن نیروها، آمــاده اجــرای ماموریت های 

هستند.  محوله 
امیــر سرلشــکر ســید عبدالرحیــم موســوی رئیــس ســتاد کل 
نیروهــای مســلح با حضــور در اســتان هرمــزگان از یگان های 
مســتقر نیــروی دریایــی ارتش و ســپاه در این اســتان بازدید و 
توان رزمی و آمادگی دفاعی و تهاجمی نیروهای دریایی ایران 
را مــورد ارزیابی قرار داد. سرلشــکر موســوی در ابتدا در جمع 
فرماندهــان و کارکنان نیــروی دریایی ارتش بــا تاکید بر اینکه 
ایــن نیروی راهبــردی از آمادگی کامل رزمــی در دریا، زمین و 
هــوا برخوردار اســت، گفــت: دریادلان ارتش در جنوب کشــور 
آماده اجرای ماموریت های محوله هســتند و تمام طرح های 
دفاعــی و تهاجمی در مقابله با دشــمن را روزبــه روز تمرین و 
به روزرســانی می کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: 
ارتقاهــای خوبی با توجه بــه تجربیات دفاع مقــدس ۱۲ روزه 
در نیروی دریایی انجام شــده اســت و همرزمانم در این نیرو، 

آماده مقابله با دشمنان خبیث ایران هستند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه با حضور در مناطق 
مختلــف نیــروی دریایــی ســپاه در اســتان هرمــزگان ضمــن 
بازدیــد از یگان هــای رزمــی و عملیاتی این نیرو، خاطرنشــان 
کــرد: در این بازدید تلفیقــی از ایمان، انگیزه، دانش، تجربه و 
روحیه های جهادی و انقلابی را مشاهده کردم که این نشان از 
آمادگی صد درصد نیروی دریایی سپاه در حوزه های مختلف 
رزمــی دفاعــی و تهاجمــی می دهد و ایــن نیرو بــرای هرگونه 

دفاع و تهاجم در برابر دشمن آماده هستند.
وی افزود: آنچه امروز مشــاهده کردیم این اســت که در مدت 
کوتــاه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کارهای بســیار بزرگی در نیروی 
دریایی ســپاه انجــام گرفت. آنچه امروز مشــاهده کردیم یک 

آمادگی فوق العاده برای یک درگیری احتمالی آینده است.
گفتنی اســت، رئیس ســتادکل نیروهای مســلح در هفته های 
اخیــر نیز با حضور در ســتاد ارتش جمهوری اســلامی ایران و 
ســتاد فرماندهی کل ســپاه پاســداران، با فرماندهــان ارتش و 
ســپاه دیدار و بر سیاســت ها و جهت گیری های کلان نظام در 
مســیر قدرت افزایی دفاعــی، بازدارندگی و دفــاع همه جانبه، 
بر ضــرورت بهره گیری حداکثری از ثروت و ســرمایه بی بدیل 
نیــروی انســانی مؤمــن، انقلابــی، ولایی، شــجاع و فــداکار در 

منظومه دفاعی کشور تأکید کرد.

 

بن سلمان با داماد ترامپ شریک شد 
بزرگ تریــن  از  یکــی   ،)Electronic Arts (EA شــرکت 
شــرکت های بازی ســازی جهان، با توافقی بــه ارزش ۵۵ 
میلیــارد دلار )۴۱ میلیــارد پونــد( بــرای فروش موافقــت کرده 
است. ائتلاف خریداران شامل صندوق سرمایه گذاری عمومی 
عربســتان ســعودی )PIF(، شــرکت »ســیلور لیک« و مؤسســه 
»افینیتی پارتنرز« متعلق به جرد کوشــنر است.شــرکت EA به 
دلیل ساخت و انتشار بازی های پرفروش همچون EA FC )که 
 Mass Effect و The Sims ،)شناخته می شد Fifa پیش تر با نام
شــهرت دارد. گفتــه می شــود ایــن معاملــه بزرگ تریــن خرید 
اهرمــی در تاریخ اســت؛ شــیوه‌ای که در آن بخش عمــده‌ای از 

مبلغ خرید از طریق وام و استقراض تأمین می شود.

اعلام جرم علیه ۲ اسرائیلی به اتهام 
جاسوسی

رســانه صهیونیســتی نوشــته ســرویس امنیت داخلی و 
پلیس رژیم صهیونیستی دو نفر از ساکنان شهر حولون 
را بــه اتهــام انجــام دادن ماموریت هــای امنیتــی بــرای ایران 

بازداشت کرده اند و علیه آن ها اعلام جرم شده است.
مقامــات رژیــم صهیونیســتی روز سه شــنبه دو نفر از ســاکنان 
حولــون در تل آویــو را بــه اتهــام انجــام دادن ماموریت هــای 

امنیتی برای عوامل اطلاعاتی ایران بازداشت کردند.
روزنامــه صهیونیســتی جروزالــم پســت در ایــن بــاره گزارش 
داد: ســرویس امنیــت داخلی)شــین بــت( و پلیس اســرائیل 
ایــن دو مظنــون بازداشــتی را به نام هــای »مائــور کرینگل« و 
»تــل امرام« معرفی کرده اســت. کرینگل ابتــدا در ماه اوت و 
در جریــان تحقیقاتی بازداشــت شــد که در آن ادعا شــده بود 
او از پایگاه هــای نظامی و اماکن عمومی، تحت هدایت ایران 
عکس بردرای کرده اســت. این رســانه همچنین مدعی است 
که او در دوران جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی علیه ایران 

نیز تلاش کرده بود به ماموریت هایش ادامه دهد.
جروزالم پســت مدعی شــد که هر دو مظنون برای دســتمزد 
ارز مجــازی دریافت و تلاش کرده اند افراد دیگری را نیز برای 

فعالیت های مشابه به کار بگیرند.
دادســتان ها روز سه‌شــنبه علیــه آن هــا اعــلام جــرم کردنــد و 

کیفرخواست رسمی آن ها به زودی صادر خواهد شد.

نقش طالبان در قطع سراسری 
اینترنت در افغانستان

وب ســایت نت بلاکس که اختلال های اینترنتی در جهان 
را رصد می کند، اعلام کرده اســت که سطح دسترسی به 
اینترنت در افغانســتان به پایین ترین حد ممکن رسیده است.
اداره مخابرات افغانستان به دستور رهبری طالبان در قندهار، 
تمامی شــبکه های فیبــر نوری را بــه طور موقت مســدود کرده 
است. هنوز مشخص نیست که آیا این اقدام فقط شامل شبکه 
فیبر نوری است یا ارتباطات تلفنی، موبایلی و اینترنت همراه را 

نیز شامل می شود.
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خبــــر

  بازگشت ۱۲۰ ایرانی از آمریکا به کشور 
  

کنســولی،  معاونــت  مجلــس  مدیــرکل   
مجلــس و ایرانیــان وزارت خارجــه اظهــار 
کــرد: طی تفاهم صــورت گرفته طی فردا یا 
پس فردا حدود ۱۲۰ مهاجر ایرانی به کشــور 
بــاز خواهند گشــت و براســاس آنچــه که ما 
اطلاع داریم رضایت آنها برای بازگشت به 

کشور جلب شده است.
»حســین نوش آبــادی« با ارائــه توضیحاتی 
در ارتبــاط با روند بازگشــت این افراد گفت: 
ایــن افــراد کــه در حقیقــت اداره مهاجرت 
آمریکا پیگیر خروج آنها از این کشــور شــده 

اســت، از کشــور ما )ایران( به صورت قانونی خارج شــده‌اند، امــا چگونه و به 
چــه طریقی به آمریکا رفته‌اند موضوع دیگری اســت چنــان که برخی از آنها 

از طریــق مرز مکزیک به صــورت غیرقانونی به آمریکا ورود پیدا کرده‌اند.

برخی افرادی که قرار است از آمریکا به کشور برگردند دارای اقامت قانونی • 
در این کشور بوده‌اند

وی با بیان اینکه »برخی از افرادی نیز که قرار اســت به کشــور برگردند دارای 
اقامــت قانونــی در آمریــکا بوده‌اند ولی اداره مهاجرت در آمریــکا با توجه به 
رویکــرد خــود برای اخــراج مهاجران، اقدام بــه اخراج آنها کرده اســت«، در 
پاســخ به این ســوال که آیــا رضایت این افراد برای بازگشــت به کشــور جلب 
شــده اســت، گفت: تا آنجا که ما اطلاع داریم و به ما گفته شــده رضایت این 
افراد برای بازگشــت جلب شده است و آنها با رضایت به ایران بازمی گردند.

تدابیر لازم برای بازگشت ایرانیان اندیشیده شده است• 
این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه »تدابیر لازم برای 
بازگشــت آنها اندیشــیده شــده و خدمات کنســولی مناســب نیز بــه آنها ارائه 
شــده اســت«، ادامه داد: پیش بینی می‌کنیم که آنها در یکی دو روز آینده به 

کشور بازگردند.

با اخراج اجباری مهاجران مخالفیم• 
نوش آبــادی در بخــش دیگری از صحبت هــای خود با بیــان اینکه »از حدود 
چنــد مــاه پیــش که بحــث اخــراج مهاجــران از جملــه مهاجــران غیرقانونی 
ایرانــی در آمریــکا مطــرح شــد، مــا از مجــاری مختلــف پیگیر وضعیــت آنها 
بودیــم و از طریق دفتر حافــظ منافع آمریکا در ایران و حافظ منافع ایران در 
آمریــکا نامه نگاری هــای لازم را انجام دادیم تا حقوق این اتباع به رســمیت 
شــناخته شــود و براساس کنوانســیون های بین‌المللی و حفظ کرامت انسانی 
بــا آنهــا رفتار شــود«، ادامه داد: مــا با اخــراج اجباری این مهاجــران مخالف 
هســتیم و این را به طرف مقابل اعلام کرده بودیم و گفته بودیم که آنها باید 

حتما براســاس یک ضابطه رضایت این افراد را برای بازگشــت جلب کنند.

تعداد افرادی که اکنون برمی‌گردند حدود ۱۲۰ نفر است• 
خارجــه  وزارت  ایرانیــان  و  مجلــس  کنســولی،  معاونــت  مجلــس  مدیــرکل 
بــا اشــاره بــه وظایــف وزارت خارجــه بــرای پیگیــری حقــوق اتبــاع ایرانی در 
کشــورهای مختلف خاطرنشــان کرد: چند ماه پیش در ارتباط با اخراج اتباع 
ایرانــی در آمریــکا بحــث ۳۰۰ الــی ۴۰۰ نفــر مطرح شــد و تعداد افــرادی که 
اکنــون برمی گردنــد حدود ۱۲۰ نفر هســتند و شــاید این مرحله اول بازگشــت 

این افراد باشد.
پیــش از ایــن مقام هــای آگاه بــه روزنامــه آمریکایــی نیویــورک تایمــز گفتــه‌ 
 بودــند واــشنگتن ــپس از تواــفق با تــهران، ــیک هواپیــمای ــپر از ایرانی ها را

دیپورت کرد.
به گفته دو مقام ارشد ایرانی دخیل در مذاکرات و یک مقام آمریکایی مطلع 
کــه با نیویورک تایمــز صحبت کردند، دولت »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریــکا، حدود ۱۰۰ ایرانی را با یــک هواپیما از آمریکا به ایران بازمی گرداند.

دولـت

عارف: غرب از نظر روانی برای 
مکانیسم ماشه کار کرده است 

 معــاون اول رئیــس جمهــور گفــت: غربی هــا از نظــر روانــی روی بحــث 
مکانیســم ماشــه بســیار کار کردنــد، آنهــا می‌داننــد کــه ظرفیت مــردم و 

دانشمندان برجسته علمی ما اجرایی کردن »فعل می توانیم« است.
محمدرضــا عــارف معاون اول رئیس جمهور در ســی و دومین جشــنواره 
دانشجوی نمونه کشوری که در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی و 
بهداشتی دانشگاه تهران برگزار شد، با قدردانی از برگزارکنندگان جشنواره 
دانشــجویان نمونه کشــوری افزود: نخبگان کشــور باید بدانند که در مسیر 
تحصیــل و پژوهش راه درســتی را انتخــاب کردند که همــان تعالی نظام 

آموزشی در پاسخ به مطالبات مردم و پیشرفت کشور است.
وی با اشــاره بــه اینکه تمام برنامه هــا و طرح ها به دانشــگاه و پژوهش باز 
می گردد، گفت: از مزیت نســبی کشور که نیروی انســانی بوده است، در 5 
دهه گذشــته به خوبــی بهره بــرداری نکرده‌ایم و اگر در تمــام صحنه‌های 
سیاســی و اجتماعــی میــدان‌داری کردیم به برکت نگاه نظــام به جوان با 
نشــاط، با انگیزه و تلاشــگر در میدان های مختلف بوده که پایه آن میدان 

علم است.
عارف با بیان اینکه فرهنگ ایرانی فرهنگ الگوپروری بوده و در بسیاری از 
موارد در میان جوانان نقش الگو از قانون مهم تر است، تاکید کرد: جوانان 
بــه دنبــال الگوبرداری و حتــی کپی بــرداری از رفتار و کردار الگوها هســتند 
و نقــش الگــو بــه ویژه در مســائل فرهنگــی از قوانیــن، مقــررات و ضوابط 
پررنگ تر اســت که این مسئولیت منتخبین، نخبگان و دانشجویان نمونه 
را سنگین تر می کند که باید در این جایگاه از حقوق و قوانین طبیعی خود 
بگذرد. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد:  توقع دانشــگاه از دانشــجویی 
که عضو هیئت علمی می شــود به دلیل اینکه شاخص بوده چندین برابر 
دیگران است و باید بدانید چه مسئولیت سنگینی به عهده خواهید گرفت. 
البته ظرفیت شما فراتر است و این انتخاب به عنوان دانشجوی نمونه به 

دلیل ویژگی های ذاتی، اکتسابی و زحمات خانواده ها است.
وی با تبریک به دانشجویان نمونه افزود: به شما دانشجویان به دلیل الگو 
بودن تبریک می گویم که نه تنها در این مقطع بلکه در سایر مقاطع علمی 
نیز محدودیت هایی خواهید داشــت چرا کــه الگو بودن محدودیت ایجاد 
می کند و توقع از جوان نخبه به مراتب بیشــتر از مابقی دانشجویان است. 
عارف با اشــاره به آمار پایین دانشــجویان کشــور در اوایل پیــروزی انقلاب 
اســلامی و با تاکید براینکه دانشــجویان نمونه باید قدر خانواده ها و مردم 
را بداننــد چرا کــه با هزینه و علیرغم مشــکلات مردم، شــرایط لازم برای 
تحصیل دانشجویان نمونه فراهم شده است، بیان کرد: پژوهش زمانی در 
کشــور جایگاهی نداشت  و در تحصیلات تکمیلی وابسته به خارج بودیم 
امــا امــروز وضعیــت خوبی داریــم که به قیمــت محدود و محروم شــدن 
مردم از امکانات آنان به نفع دانشــگاه و دانشــجویان  است که مسئولیت 
دانشــگاهیان را ســنگین‌تر می کند. معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: دانشــجویانی که به دنبال مهاجرت هستند نباید با برخی محاسبات 
اقتصادی خود را توجیه کنند و دانشــجو باید به خاطر بازگشــت مجدد به 
کشور و افزایش بار علمی و رفع نیازهای کشور مهاجرت کند. اگر دانشجویی 
به قیمت رســیدن دســتاوردهای بالاتر برای کشــور مهاجــرت کند، هزینه 
آن را پرداخــت می کنیــم و جامعه نیز به آنان نیــاز دارد. عارف همچنین 
با تســلیت به خانواده دانشــجویان جانباخته در تصــادف اتوبوس حامل 
دانشــجویان در جاده ســمنان - ســرخه و ابــراز همدردی بــا خانواده های 
دانشــجویان آســیب دیده این حادثه تلخ، به تماس های تلفنی جداگانه 
با اســتاندار ســمنان و رئیس جمعیت هلال‌احمر برای پیگیری ابعاد این 
حادثه اشــاره و تصریح کرد: به خانواده مجروحان اطمینان می‌دهیم که 
به طور جدی پیگیر وضعیت دانشــجویان آسیب‌دیده خواهیم بود و باید 
روسای دانشگاه بر سرویس های جابجایی دانشجویان مراقبت کنند و نباید 
هر وسیله نقلیه‌ای دانشجویان و نخبگان را منتقل کند. وزارت بهداشت به 
صورت جدی ابعاد این حادثه را پیگیری کند و درصورت غفلت دانشگاه 
برخورد لازم شــود چرا که این عزیزان ســرمایه های معنوی کشور هستند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به جنگ 12 روزه  و تحریم های ظالمانه 
که سال جاری را تبدیل به سال خاص برای کشور کرده است، اضافه کرد: 
خشــن ترین تحریم ها در ســطح تصمیم ســازی و تصمیم گیــری آنچنان 
مبتذل شــده است که وارد مصادیق و افراد و حتی دانشگاه و صنعت می 
شــود در کنــار آن در موضوع مکانیســم ماشــه که از نظر روانی بــر روی آن 

تبلیغــات فراوانی می کنند اما می‌دانند که ظرفیت مردم، دانشــمندان و 
جوانان برجســته و علمی کشور اجرایی کردن فعل »می توانیم« است که 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی در کشور حاکم بوده است. عارف تصریح 
کــرد: تحریم ها علیرغم برخی مشــکلاتی که برای کشــور به همــراه دارد، 
دستاوردهایی در زمینه توسعه علم و فناوری برای کشور داشت تا جاییکه 
نگاه حاکم بر کشور در اوایل انقلاب خرید و مونتاژ بود اما با شروع تحریم ها 

به دنبال خوداتکایی در کشور رفتیم.
معــاون اول رئیس جمهور افزود:  جنگ 12 روزه وزن کشــی علم و فناوری 
بود و در صحنه‌هایی که توجه به علم و فناوری کردیم، دست برتر داشتیم 
و در ایــن جنــگ در بخش هایی مشــکلاتی داشــتیم که به علــم و فناوری 
کم توجهی و یا توجه لازم نشد و اگر اساتید و دانشجویان به این جمع بندی 
برســند که در بخش های از علم و فناوری کــم کاری کردیم، می توانیم در 

برابر هزینه های معنوی جنگ خود را آرام کنیم.
عــارف با تاکید بر اینکه باید ســال جاری ســالی خاص برای دانشــگاه ها و 
حرکت جهشــی و نقطه عطفی در توسعه علم و فناوری شود، گفت: باید 
فعل »می توانیم‌« در توســعه علــم و فناوری که ترجمه علمی آن تحقق 
اهداف سند چشم‌انداز 20 ساله است را به فعلیت برسانیم چرا که در سند 
چشم‌انداز و در بخش علم و فناوری کند حرکت کردیم اما در منطقه رشد 

نمایی در رسیدن به فناوری های نوین داشت.
وی ادامه داد: باید مهمترین راهبرد و ســمت و سوی اساتید، دانشجویان 
و مدیریــت دانشــگاه ها جبــران عقب ماندگی های کشــور در حــوزه علم و 
فناوری شــود و در ســال جاری که طبق ســند چشــم‌انداز بنا بود در علم و 
فناوری و اقتصاد جایگاه اول را داشــته باشیم، می توانیم تا سه سال آینده 

به هدفگذاری های سند چشم انداز نائل شویم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: در وضعیت توقف آتش با دشمنی روبرو 
هستیم که به هیچ معیار اخلاقی، بین المللی و قانونی پایبند نیست و باید 
با این دشــمن با همان ابزاری که در اختیــار دارد برخورد کنیم و زمانی به 
بخش علم و فناوری  افتخار می کردیم و مزیت برتر منطقه در این زمینه 
را داشتیم و با این وجود امروز می توانیم ضعف ها را به اتکای محققین و 
جوانان پرنشاط با شتاب نمایی در تمامی دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی 
و با کمک  نهادهای ذیربط همراه با اقدام لازم و هماهنگی جبران کنیم. 
عارف با بیان اینکه رفع دغدغه های دانشگاه ها باید جز اقدامات راهبردی 
باشــد، خاطرنشــان کــرد: امروز فرصــت تکرار برخــی اقدامات گذشــته را 
نداریم و باید با یک تقسیم کار ملی و هدف مشخص که نهادهای قانونی 
برای دانشــگاه ها و دستگاه های پژوهشــی و تحقیقاتی فراهم می کنند، در 
مســیر پیشــرفت علمی و فناورانه این کشــور به جلو حرکت کنیم. معاون 
اول رئیس جمهــور بــا اشــاره به اینکــه انتخاب دانشــجوی نمونــه و نخبه 
امتیاز نیســت بلکه به معنای مســئولیت پذیری اســت، گفت: دانشجوی 
نمونه باید بپذیرد که مســئولیت وی بالاتر رفته اســت و اگر صلاحیت این 
عنوان را دارد باید در مسیر تاثیرگذاری حرکت کند و جامعه باید آثار این 
نخبگان را درک کند و از دانشجویان نمونه انتظار تاثیرگذاری در جامعه و 
کشــور داریم. دانشجویان نمونه باید به کشور در حل چالش های مختلف  
ناترازی هــا کمک کنند. عارف تاکید کرد: وظیفه علم تــراز کردن و اعتدال 
خروجی علم است و از دانشگاهیان و نخبگان انتظار داریم به دولت برای 
حل ناترازی ها در همه بخش ها کمک کنند. معاون اول رئیس جمهور بر 
ضرورت همکاری و همگرایی میان رشــته‌ای تاکید کرد و افزود: نمی‌توان 
علم را به صورت مجرد نگاه کرد و ساختار دانشگاه های کلاسیک در حال 
بهم ریختن اســت و امروز بین رشــته‌ای و فرا رشته‌ای پاسخگوی نیازهای 
مردم و جامعه اســت. از دانشــگاه ها می خواهیم همگرایی بین رشــته ها، 
گروه هــا و دانشــگاه های مختلف را پیگیری کنند. عــارف تصریح کرد: باید 
خروجــی جنــگ 12 روزه بر این مهم اســتوار باشــد که در سیاســت گذاری 
دانشگاه ها در توسعه علم و فناوری های پیشرفته در بخش های فرهنگی، 
زیربنایی و معیشــتی حرکت شــود تا نیازهای جامعــه را با رویکرد علمی 
برطرف کنیم. عارف با اشاره به بهبود وضعیت معیشت مردم به عنوان 
اولویــت اول دولــت چهاردهم اضافه کرد: با وجود مشــکلات اما مســائل 
اقتصــادی و معیشــتی در دولــت فراموش نشــده اســت و به مــردم عزیز 
کشــورمان قول می‌دهیم که حل مسائل معیشتی آنها مهمترین مسئله 

خدمتگزاران آنان در دولت و نهادهای حاکمیتی است.

 عراقچی: مذاکره با آمریکا 
بن بست محض است

وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به رد و بدل شــدن پیام 
بیــن ایــران و آمریــکا در نیویورک گفت: قطعــا هیچ توافقی 
کــه متضمــن منافع ایران نباشــد از طرف مــا، قابل پذیرش 

نیست.
ســید عباس عراقچی وزیــر امور خارجه کشــورمان در جمع 
بنــدی پایــان ســفر خــود بــه نیویــورک در جمع خبرنــگاران 
اظهــار کــرد: هفتــه کامــلاًً فشــرده‌ای در نیویورک داشــتیم و 
فعالیت های مختلفی صورت گرفت. قســمتی از آن مربوط 
به بحث اســنپ بک می شود ولی ما در عین حال از فرصت 
حضــور در مجمع عمومی همیشــه برای پیشــبرد روابط دو 
جانبــه بــا کشــورهای دیگر، حضــور در مجامــع بین‌المللی، 
جلســات مختلــف در ســازمان ملــل و غیــر ســازمان ملــل 

استفاده کرده‌ایم.
وی افــزود: مــن بــا وزرای خارجه بیــش از ۳۱ کشــور ملاقات 
دوجانبه داشــتم. هم بحث های هســته‌ای مطــرح بود، هم 
مواضع کشــور بیان شــد و هم روابط دوجانبه با آن کشــورها 
مــرور شــد و تصمیماتــی دربــاره همکاری هــای اقتصادی و 
برگزاری کمیســیون مشــترک و هر کشــور به تناسب خودش 

گرفتیم.
عراقچی بیان کرد: در مجامع مختلف شــرکت کردم، بحث 
توســعه جهانی که به ابتکار چین برگزار شد و اجلاس بسیار 
مهمــی بود. بحث بزرگداشــت هــزار و پانصدمین ســالگرد 
میلاد پیامبر اعظم )ص( که به ابتکار ما در سازمان همکاری 
اســلامی مطرح و تصویب و قرار شد در نیویورک برگزار شود 

که در آن جلسه شرکت کردم.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان همچنیــن بیــان کــرد: در یک 
اجلاس چهارجانبه درباره افغانستان که بین ایران، روسیه، 
چین و پاکســتان برگزار شد، شرکت کردم که اهمیت خود را 

خارج از چارچوب سازمان ملل داشت.
وی با بیان اینکه دیداری با دبیرکل ســازمان ملل داشتم که 
بــه نوعــی آخرین مواضع در بحث اســنپ بک مطرح شــد، 
ادامــه داد: در بحث اســنپ بک آنچه اتفــاق افتاد، ما با یک 
تلاش بــرای امتیازگیری از جمهوری اســلامی ایــران مواجه 
شــدیم؛ امتیازات کاملاًً غیرمعقول و ناشدنی. در مقابل، ما 
هم پیشنهادات کاملاًً معقول خود را که به اعتراف اروپایی ها 

هم کاملاًً معقول بود، ارائه کردیم.
یــک  کــرد: در طــول  تاکیــد  امــور خارجــه کشــورمان  وزیــر 
هفتــه، ملاقات هــای متعددی بین ما و ســه کشــور اروپایی، 
دبیرکل ســازمان ملل و مدیر کل آژانــس بین‌المللی انرژی 
اتمــی انجام شــد. تلاش بــر این شــد یک مصالحــه‌ای بین 
پیشنهادات دو طرف انجام شود که با زیاده خواهی مفرطی 
کــه آمریکایی هــا داشــتند و همراهی کــه کشــورهای اروپایی 

انجام دادند، نتوانستیم به یک مصالحه برسیم. چرا؟ چون 
ما اینجا هستیم که از حقوق و منافع مردم ایران دفاع کنیم 
و قطعاًً هیچ توافقی که متضمن منافع ایران نباشد از طرف 

ما، قابل پذیرش نیست.
هــر اقدامــی را کــه لازم باشــد برای حفاظــت از منافع • 

ایران انجام می دهیم
عراقچی خاطرنشــان کرد: مجموع فعالیت ها نشان داد که 
سیاست خارجی جمهوری اســلامی ایران تا آخرین لحظه، 
هــر اقدامــی را که لازم باشــد بــرای حفاظت از منافــع ایران 
انجام می‌دهد. با آمریکایی ها هم با واسطه هم بی واسطه، 
پیام هایــی رد و بــدل شــد. در نهایت ما از این جهت آســوده 
خاطــر هســتیم کــه آنچه کــه لازم بــود انجام دهیــم، انجام 
دادیــم و مســلم و مســجل شــد، تعبیــری که رهبــر معظم 
انقلاب فرمودند، یک بار دیگر که مذاکره با آمریکایی ها یک 

بن بست محض اســت واقعاًً در این حرکت هم نشان داده 
شــد. وی تصریح کرد: خیال می کردند هیولایی که از اســنپ 
بک ســاخته‌اند، آنقدر ما را می ترساند که حاضر هستیم هر 
امتیازی را بدهیم. قطعاًً اینطور نیســت. مردم خواهند دید 
که در بحث اقتصادی، تحریم های بیشــتری از آنچه که قبلاًً 
توسط آمریکا وضع شده است، اعمال نخواهد شد. یکسری 
لیست ها دوباره اضافه و کم می شود که تاثیر فوق العاده‌ای 
ندارد ولی تاثیرات سیاسی و بعضاًً راهبردی به جای خودش 

هست که باید با آنها هم مقابله کنیم.
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان اظهــار داشــت: امــروز مــن با 
دبیرکل ســازمان ملل در خصــوص اقداماتی کــه دبیرخانه 
سازمان ملل باید انجام دهد و بعضی از اینها را شروع کرده 

است، صحبت کردم. 
ما از الان به بعد، چالش حقوقی در شورای امنیت و سازمان 

ملل داریم. روســیه و چین مواضع مشــابه مــا دارند و اینکه 
کاری کــه صــورت گرفته غیرقانونی اســت و مبنای حقوقی و 

قانونی ندارد و نباید به آن اعتبار داده شود.
وی افزود: ما با شــرایط جدیدی هم در شــورای امنیت، هم 
ســازمان ملل و هــم آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی مواجه 
هســتیم. از نظر ما در شورای امنیت اجماع لازم برای اینکه 
تصمیم اسنپ بک گرفته شود، وجود نداشت. روسیه و چین 

هم معتقدند وجود نداشت.
عراقچی در آخر گفت: حالا این مسائل باید در شورای عالی 
امنیت ملی و کمیته هســته‌ای این شورا بحث و بررسی شود 
و مــا با توجــه به مجموعه شــرایط، آنچه که منفعت کشــور 
اقتضــا کند، اجرا خواهیم کرد و مطمئن هســتم تصمیمات 
درست و حساب شده‌ای در شورای عالی امنیت ملی گرفته 

خواهد شد.

مجموع فعالیت ها نشان 
داد که سیاست خارجی 

جمهوری اسلامی ایران تا 
آخرین لحظه، هر اقدامی را 

که لازم باشد برای حفاظت از 
منافع ایران انجام می‌دهد. 
با آمریکایی ها هم با واسطه 

هم بی واسطه، پیام هایی 
رد و بدل شد. در نهایت ما 

از این جهت آسوده خاطر 
هستیم که آنچه که لازم بود 
انجام دهیم، انجام دادیم و 

مسلم و مسجل شد.



با هدف تداوم حمایت از بازنشستگان و 
مستمری بگیران

طرح کرامت بانک رفاه کارگران 
تمدید شد

     بــا هــدف تــداوم ارائــه خدمــات متمایــز و مطلوب بــه جامعه 
بازنشستگان و مستمری بگیران کشور، طرح کرامت بانک رفاه 

کارگران بازنگری و تمدید شد.
ســتمری بگیران و بازنشســتگان ســازمان تامیــن اجتماعی،    

دانشــگاه های علوم پزشکی و موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان 
فــولاد که حقــوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می کنند، مشــمولان این 

طرح را تشکیل می‌دهند. 
 در این طرح به منظور رفع نیازهای ضروری بازنشستگان و مستمری بگیران تا 
سقف 4 میلیارد ریال تسهیلات خرد )غیر تجاری( به متقاضیان واجد شرایط 

پرداخت می‌شود.
 تسهیلات این طرح براساس میانگین حساب جاری متقاضیان با حداکثر مدت 

بازپرداخت 48 ماه، پرداخت می شود.

    

جهش 1566 درصدی درآمد 
تسهیلات بانک دی در شهریور ماه

    بانک دی خبر از جهش 1566 درصدی درآمد تسهیلات خود در 
شهریور ماه داد.

 آمارهــای ارائه شــده از ســوی ایــن بانــک نشــان‌دهنده جهش 
چشمگیر در عملکرد بخش تسهیلات نســبت به دوره مشابه 

سال گذشته است. 
 بر اســاس این گزارش در شــش ماهه نخســت منتهی به شــهریور ۱۴۰۴، بانک 
دی موفق شــد مجموعاًً حدود ۴۴۱۷ میلیارد تومان درآمد از محل تســهیلات 
اعطایی کســب کند؛ رقمی که بخــش قابل توجهی از آن، یعنــی حدود ۳۲۶۶ 

میلیارد تومان، تنها در شهریور ماه محقق شده است.
  این میزان نسبت به سال گذشته جهش چشمگیری داشته است به گونه‌ای که 
درآمد تسهیلات شش ماهه سال قبل برابر ۱۱۶۳ میلیارد تومان و سهم شهریور 

آن تنها ۱۹۶ میلیارد تومان بوده است.
 بر اساس این گزارش، درآمد تسهیلات اعطایی بانک دی در شش ماهه ۱۴۰۴ 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۲۸۰ درصد افزایش داشته و در شهریور ماه 

با رشد کم سابقه ۱۵۶۶ درصدی روبرو بوده است. 

 
تلاقی بانکداری و ارتباطات در الکامپ؛

دکتر اخلاقی: بانک تجارت آماده 
توسعه همکاری با فینتک ها است

   مدیرعامــل بانک تجارت همزمان با برگزاری بیست‌وهشــتمین 
نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک 
)الکامــپ(، با حضور در این نمایشــگاه از غرفه های مختلف از 

جمله همراه اول، ایرانسل، هلدینگ تفتا و باجت بازدید کرد.
  دکتــر اخلاقی در جریان ایــن بازدید با مدیران عامل اپراتورهــای همراه اول و 
ایرانســل دیدار و بر توســعه همکاری های متقابل در حوزه های فناوری مالی و 

بانکداری دیجیتال تأکید کرد.
 وی با اشــاره به نقش کلیدی اپراتورهای ارتباطی در توســعه اقتصاد دیجیتال 
کشــور، همــکاری بانک تجارت با این شــرکت ها را بــرای ارائه خدمــات نوین و 

جامع تر به مشتریان ضروری دانست.
 مدیرعامــل بانــک تجــارت در ایــن دیدارها یادآور شــد: پتانســیل بالایی برای 
همکاری هــای مشــترک در زمینــه خدمــات فین تک، توســعه کیــف پول های 
متصل به شــبکه بانکی و اســتفاده از زیرســاخت های ارتباطی امن بــرای ارائه 
خدمــات دیجیتــال بانکــی وجــود دارد. همچنیــن این بانــک آمادگــی دارد تا 
بــا اســتفاده از نوآوری هــای اپراتورهــا، خدمــات خــود را در راســتای بانکــداری 
تعبیه‌شــده)Embedded Banking( و ارائــه تجربــه‌ای یکپارچــه بــه کاربــران 

گسترش دهد.
  

نمایش دستاوردهای بانک تجارت 
در تفتا و باجت

      دکتر اخلاقی همچنین از غرفه هلدینگ فناوری و نوآوری بانک 
تجــارت )تفتــا( و محصول کلیــدی آن، یعنی باجت )شــعبه 

دیجیتال بانک تجارت( بازدید کرد.
ی در این بازدید با بیان اینکه اپلیکیشن باجت بانک تجارت  

به عنوان پرچمدار بانکداری دیجیتال در خدمت مشــتریان اســت به تشــریح 
اســتراتژی بانک تجارت در تحول دیجیتــال پرداخت و تأکید کرد: حضور قوی 
و فعال شــرکت های زیرمجموعه بانک تجارت در الکامپ، نشــان‌دهنده عزم 
جدی ما برای پاســخگویی با قدرت تمام به نیازهای جدید مشــتریان در عصر 
دیجیتال اســت.  مدیرعامل »باجــت« را یکی از محصولات محوری در تحقق 
بانکــداری دیجیتال به معنای واقعــی و ارائه مجموعــه‌ای از خدمات نوین به 

مشتریان خرد دانست که نظیر آن در نظام بانکی کشور کمتر دیده شده است.
 حمیدرضا شریفیان نایب‌رییس هیات مدیره، رضا بزرگ معاون مدیرعامل در 
امور بانکداری شرکتی و تجاری و محسن مختاری مدیر امور بانکداری شرکتی 

مدیرعامل را در این بازدیدها همراهی کردند.
 این بازدیدها با هدف بررســی آخرین دســتاوردها و راهکارهای نوین در حوزه 
فناوری و ارتقای سطح همکاری های فناورانه بانک تجارت با شرکت های پیشرو 

در این عرصه صورت گرفت.

 سرپرست اداره کل امور شرکت های
 بانک کشاورزی:

تحول گرایی و ارتقای مدل های 
کسب  وکار در شرکت های تابعه 

بانک کشاورزی آغاز شده
     امیرحمزه توسلی، سرپرست اداره کل امور شرکت ها و نهادهای 
مالی بانک کشــاورزی، در دومین همایش فصلی شرکت های 
تابعه بانک، از آغاز تحول‌گرایی و تغییر رویکرد استراتژیک در 
حــوزه شــرکت‌داری در بانــک کشــاورزی خبــر داد و تأکید کرد: 
شــرکت ها بایــد با مدل های کســب‌وکار بــه‌روز، حکمرانی شــرکتی و هم‌افزایی 

مبتنی بر داده، آینده نگرانه عمل کنند.
 دومین همایش از سلسله همایش های فصلی شرکت های تابعه این بانک با 
محوریــت هم‌افزایی و ارتقای حکمرانی داده، هشــتم و نهم مهرماه با حضور 
وهــب متقی نیا مدیرعامل و ســید حمید ســیدی عضو هیأت مدیــره بانک در 
محــل باشــگاه الهیه برگزار شــد.  امیرحمزه توســلی، سرپرســت اداره کل امور 
شــرکت ها و نهادهای مالی بانک کشاورزی، در سخنرانی خود در این همایش 
با اشــاره بــه اقدامات ۹ ماهه اخیــر، تحول گرایی و تغییر رویکرد اســتراتژیک را 
ســرلوحه برنامه ها دانســت و گفت: با تشــکیل کمیته های تخصصی از جمله 
کمیته ریسک، حسابرسی و تطبیق مقررات در تمامی شرکت ها، فضایی فراهم 
شــد تا تصمیم گیری ها با اتکا به اطلاعات دقیق تر و با حضور خبرگان صورت 
گیرد؛ موضوعی که نقطه عطفی در ارتقای حاکمیت شرکتی محسوب می شود.

 وی افــزود: از شــرکت ها خواســته‌ایم مدل کســب‌وکار خــود را با شــرایط امروز 
اقتصاد، تورم و رقابت های بازار بازنگری و بر اســاس چشم‌انداز روشن، برنامه 
و بودجه ســالانه‌ای تدوین کنند تا مســیر فعالیت ها و درآمدزایی شــان دقیق تر 
مدیریت شود. این سازوکار علاوه بر شفافیت، امکان ارزیابی منظم عملکرد و 

دریافت گزارش های دوره‌ای را فراهم کرده است.
 توسلی همچنین با اشاره به تقویت نقش کمیته سیاست گذاری و سرمایه گذاری 
بانــک، از پیگیــری جدی راهکارهــای نوین تأمیــن مالی همچــون فاندینگ و 
ســرمایه گذاری گروهــی خبــر داد و گفــت: برنامه‌ریزی برای تشــکیل هلدینگ 
ســرمایه گذاری شرکت های بانکی نیز در دستور کار اســت؛ اقدامی که می تواند 
بستری حرفه‌ای تر برای مدیریت، ورود شرکت ها به بازار سرمایه و فراهم سازی 

زمینه خصوصی سازی ایجاد کند.
 سرپرســت اداره کل امور شــرکت ها و نهادهای مالی بانک کشــاورزی در پایان 
خاطرنشان کرد: در شرایط تحریمی و تحولات پرشتاب اقتصادی، آینده نگری 
و اقدام به موقع یک ضرورت اســت. شرکت های تابعه باید بدون اتلاف وقت، 
خود را برای تغییرات گســترده پیش‌رو آماده ســازند تا بتوانند نقشــی مؤثر در 

مسیر توسعه و تعالی بانک ایفا کنند.

بانک

بانــک اقتصادنویــن و ســازمان نظــام صنفی رایانه‌ای کشــور )نصــر( همکاری 
مشــترکی را با هدف تقویت اکوسیســتم فین تک و توســعه نوآوری در صنعت 
بانکــداری آغاز کردند. این همکاری بر حوزه هایی همچون ارائه خدمات نوین 
بانکی، توکن ســازی دارایی هــا، تامین مالی فین‌تک ها و اســتارت آپ ها و ایجاد 
اکوسیستم با مشارکت شــرکت های عضو سازمان نصر در استان های مختلف 

متمرکز است.
 مجیــد جعفریــان، عضــو هیئــت عامــل و معــاون فنــاوری اطلاعــات بانــک 
اقتصادنویــن، دربــاره ایــن همکاری گفــت: این همکاری بســتری پایــدار برای 

تعامل میان بانک و جامعه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور فراهم می کند.
 بــه گفتــه او، بانــک اقتصادنویــن بــا ارائــه خدمــات نویــن بانکــی و حمایت از 
اســتارت آپ ها بــه دنبال تقویت اکوسیســتم فین تک و تبدیل شــدن به مرجع 
نوآوری بانکی اســت. همچنین مشارکت در سیاســت گذاری و رگولاتوری برای 
انطبــاق خدمات فین تک با قوانین کشــور و پیوند با شــرکت‌های فنــاور از دیگر 

اهداف این همکاری خواهد بود.

 جعفریــان تاکیــد کرد که بانک با ایجــاد زیرســاخت های لازم و تامین مالی به 
توسعه کسب‌وکارهای نوآور کمک می کند.

 علی حکیم جوادی، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، نیز با تاکید بر 
اهمیت هم‌افزایی میان بخش خصوصی و نهادهای مالی بیان کرد که سازمان 
نصــر با هزاران عضو فعال از شــرکت های بزرگ فناوری تا اســتارتاپ های نوپا 

ظرفیت های گسترده‌ای برای همکاری با بانک‌ها در اختیار دارد.
 او افزود: این ظرفیت ها می تواند به ویژه در زمینه‌هایی مانند بانکداری دیجیتال 
و هــوش مصنوعی بــه کار گرفته شــود و همکاری جدید با بانــک اقتصادنوین 
بــا همیــن رویکرد و تمرکز بر ســرمایه گذاری در اســتارتاپ های فین تک شــکل 
گرفته اســت.  مهویدی، مدیرعامل مگفا، توضیح داد که این شرکت با رهبری 
کنسرســیوم‌هایی متشــکل از بیش از ۳۰۰ شــرکت فناور نیازهــای صنعتی این 
مجموعه ها را تامین می کند و عضویت در این کنسرسیوم ها برای شرکت های 

نوآور و پیشرو امکان پذیر است.
 حسین پورطاهری، مدیرعامل نوین تک، نیز اظهار داشت: این همکاری بخشی 

از تعهد اجتماعی برای حمایت از استارت آپ‌ها محسوب می شود.
 او گفت: ســرمایه گذاری های نوین تک با عنوان ســبک زندگی نوین و تمرکز بر 
توکن سازی دارایی های بانکی طراحی شده و هدف آن ارائه خدمات نوآورانه و 

جلب اعتماد مشتریان است.
 بــه باور او، همکاری با نصر فرصت بی نظیری برای رشــد پایدار فین تک ایران 

فراهم خواهد کرد.
 بانک اقتصادنوین و ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشــور قصد دارند با ایجاد 
بستری پویا، نوآوری در حوزه های پرداخت الکترونیک، سرمایه گذاری دیجیتال 
و توکن ســازی دارایی ها را شــتاب دهند و آینده‌ای روشن برای صنعت فین تک 

ایران رقم بزنند.
 در این نشســت، علاوه بر اعضای شــورای نظام صنفی رایانه‌ای کشــور، حسن 
مونســان، معاون بانکداری خرد، غلامحســین احمدی، معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه سازمان و جمعی از مدیران حوزه فناوری بانک اقتصادنوین نیز حضور 

داشتند.

همکاری گروه اقتصادنوین و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور آغاز شد

بانک اقتصادنوین پیشران تحول فین تک و نوآوری های بانکی

احمد شیرازیان
جمله

مقدمه
در دنیای امروز، بانک ها به عنوان نهادهای حســاس و حیاتی 
اقتصــادی، هدف اصلی حملات ســایبری قرار دارنــد. در این 
میان، بانک ســپه به عنوان یکــی از بزرگ ترین و قدیمی ترین 
بانک هــای دولتی ایران، به دلایــل مختلفی از جمله اهمیت 
زیرســاختی، دارایی هــای کلان، و اطلاعــات محرمانــه مالــی، 
همواره در معرض تهدیدهای ســایبری قرار داشــته اســت. با 
این حال، آنچه در حادثه حک شــدن اخیر بانک سپه بیش از 
همه به چشــم آمد، ضعف های مدیریتی در لایه های کلیدی 
ســازمان بــود؛ ضعف هایی کــه نه تنهــا در بُُعد فنــی، بلکه در 
ســاختارهای نظارتی، راهبــردی و امنیت اطلاعــات نیز دیده 

می شود.

بررسی حادثه: حک شدن بانک سپه
در یکــی از جدی تریــن رخدادهای امنیت ســایبری ســال های 
اخیــر، اطلاعــات محرمانــه‌ای از بانک ســپه توســط گروه های 
هکــری منتشــر شــد. ایــن اطلاعــات شــامل اســناد داخلــی، 
ایمیل های سازمانی، داده های بانکی، و مکاتبات حساس بود 
که نشــان‌دهنده دسترسی گســترده مهاجمان به سامانه های 

داخلی بانک است.
اما پرســش مهــم اینجاســت: چگونه بانکــی با این ســطح از 
اهمیت ملی، چنین آسیب پذیر ظاهر شد؟ پاسخ این سوال را 

باید در ضعف ساختاری و مدیریتی جستجو کرد.

ابعاد ضعف مدیریتی در ماجرای حک شدن 
بانک سپه

۱. نبود راهبرد امنیت سایبری منسجم
یکــی از بارزترین نشــانه های ضعف مدیریــت در این حادثه، 
نبود یک راهبرد جامع امنیت اطلاعات در ســطح کلان بانک 
اســت. بســیاری از ســازمان های مــدرن، دارای چارچوب های 
مشــخصی برای مقابله با تهدیدات سایبری هستند؛ از جمله 
 ،)IRT( برنامه هــای بازیابــی اطلاعــات، تیــم واکنــش ســریع
تحلیــل مســتمر تهدیــدات و ارتقاء امنیــت زیرســاخت ها. در 
حالی که شواهد موجود نشان می‌دهد بانک سپه فاقد بسیاری 
از این ســاختارهای اساســی بوده یا آن ها را به شــکل ضعیفی 

پیاده سازی کرده است.

 

۲. ضعف در نظارت و کنترل داخلی
اطلاعات منتشرشــده حاکی از آن اســت کــه مهاجمان مدت 
زیادی به شــبکه های داخلی بانک دسترســی داشته‌اند بدون 
آن کــه ایــن نفوذ شناســایی شــود. این موضــوع نشــان‌دهنده 
ضعف در ســامانه های مانیتورینگ و کنترل دسترســی است. 
مدیریت مؤثر باید قادر باشد رفتارهای مشکوک در شبکه را به 
سرعت شناسایی و گزارش کند، اما چنین نظارتی در این مورد 

غایب بوده است.
 ۳. بی توجهی به آموزش و ارتقاء آگاهی کارکنان

حملات سایبری اغلب با مهندسی اجتماعی آغاز می شوند. 
اگــر کارکنــان بانــک آموزش هــای لازم در خصــوص امنیــت 
سایبری را دریافت کرده بودند، احتمال موفقیت حمله کاهش 
می یافت. فقــدان آموزش های منظم امنیتی بــرای کارکنان، 

یکی دیگر از ضعف های مدیریتی بارز در این ماجراست.
۴. تمرکز بیش از حد بر ساختارهای سنتی

بانک سپه هنوز هم در بسیاری از بخش ها به شکل سنتی اداره 
می شود. این موضوع در تضاد با نیازهای امنیتی مدرن است 
که نیازمند تحول دیجیتال، بروز‌رســانی زیرســاخت ها و اتخاذ 
تکنولوژی های نوین حفاظتی هســتند. عدم انطباق مدیریت 
با تحولات فناورانه باعث افزایش آسیب پذیری بانک در برابر 

حملات شده است.
 ۵. بی توجهی به هشدارها و گزارش‌های قبلی

پیــش از وقوع حادثه حک شــدن، گزارش هایی از ضعف های 
امنیتــی بانک در برخــی نهادهــای نظارتی یا درون ســازمانی 
ارائه شده بود. اما بی توجهی مدیریت به این هشدارها و عدم 

پیگیری جدی آنها، منجر به تشدید وضعیت شد.
پیامدهای حادثه

حادثه حک شدن بانک سپه، آثار و پیامدهای 
مختلفی به همراه داشت:

ضربه به اعتماد عمومی: نشت اطلاعات بانکی و سوءاستفاده 

احتمالــی از آن هــا، اعتمــاد مردم بــه این بانک و حتی ســایر 
بانک های دولتی را کاهش داده است.

بــا توجــه بــه تحریم هــا و  آســیب بــه اعتبــار بین‌المللــی: 
نظارت هــای بین‌المللی، این اتفــاق می تواند همکاری های 

بین‌المللی بانک را تحت‌الشعاع قرار دهد.
افزایــش هزینه هــای بازســازی و امنیــت: رفــع آثــار حمله و 
به‌روزرســانی سیســتم‌های امنیتــی، هزینه های ســنگینی به 

بانک تحمیل کرده است.
احتمال پیگیری قضایی و سازمانی: برخی نهادهای نظارتی 
احتمالاًً مدیران مسئول را مورد بازخواست قرار خواهند داد.
راهکارهای پیشنهادی برای جلوگیری از تکرار حوادث مشابه

تغییر رویکرد مدیریتی از سنتی به فناورمحور
جــذب مدیــران متخصــص در حــوزه فنــاوری اطلاعــات و 

امنیت سایبری.
)SOC( ایجاد مرکز عملیات امنیت

به منظور پایش لحظه‌ای تهدیدات و واکنش سریع.
افزایش آموزش کارکنان

برگــزاری دوره‌های منظم برای ارتقاء ســطح آگاهی امنیتی 
پرسنل.

توسعه زیرساخت های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری
مهاجرت به سیستم های مدرن و امن تر بانکی.

بازبینی کامل ساختارهای نظارتی داخلی
تشکیل تیم های بازرسی مستقل و گزارش‌دهی مستقیم به 

هیئت مدیره.
تعهد به شفافیت در گزارش‌دهی به مردم

 اعــلام صادقانه ابعــاد حوادث ســایبری برای حفــظ اعتماد 
عمومی.

نتیجه گیری
حادثــه حــک شــدن بانــک ســپه زنگ خطــری جــدی برای 
کل نظــام بانکــی کشــور اســت. این حادثــه نه تنها ناشــی از 
ضعــف در لایه های فنی بلکه ناشــی از مدیریتــی ناکارآمد، 
غیرپاســخ گو و ســنتی بوده اســت. اگرچه نمی‌توان احتمال 
حملات سایبری را به صفر رساند، اما با مدیریت هوشمند، 
تــا حــد زیــادی جلــوی  پیشــگیرانه و فناورمحــور می تــوان 
وقــوع یا شــدت ایــن حــوادث را گرفــت. اکنون زمــان آن فرا 
رســیده که بانک ســپه و ســایر نهادهای مشــابه، با بازنگری 
ـخود، از تکرار چنــین فجایعی ـساختار مدیریــتی ـ  ــجدی در ـ

جلوگیری کنند.

 بیمه ملت در شهریورماه
 ۱.۵ همت حق بیمه تولید کرد

مدیر شعب بانک مسکن قزوین بیان کرد:

رونق بخش تولید با استفاده از 
ظرفیت های بانکداری شرکتی

نایب رییس هیئت  مدیره بانک: 

بانک صادرات ایران برای 
نقش آفرینی در اقتصاد کشور 

بیمه ملت در شش ماهه نخست 1404، رقمی بیش از 10 هزار و 477 میلیارد آماده تر از هر زمان است
و 957 میلیون تومان حق بیمه )شامل قبولی اتکایی( تولید کرده است که از 
ایــن رقم یک هــزار و 500 میلیارد تومان تنها در یک ماهه شــهریورماه تولید 

شده است.
  بیمه ملت که با نماد »ملت« در بورس تهران پذیرفته شــده است، گزارش 
عملکرد یک ماهه منتهی به 31 شــهریور را بر روی سامانه کدال منتشر کرده 
اســت. بر اســاس این گزارش، این شــرکت در 6 ماهه نخســت امسال رقمی 
بیــش از 10 هــزار و 477 میلیارد و 957 میلیون تومان در رشــته های مختلف 

)شامل قبولی اتکایی( حق بیمه تولید کرده است.
بالاترین حق بیمه تولید شده در بیمه ملت طی این مدت مربوط به رشته های 
درمان با سهم 50 درصد )معادل 5هزار و 248 میلیارد تومان(، ثالث اجباری 
با سهم 24 درصد )معادل 2هزار و 473 میلیارد تومان( و زندگی اندوخته‌دار 

با سهم پنج درصد )معادل 561 میلیارد تومان( بوده است.
 همچنیــن ایــن شــرکت در راســتای عمــل بــه تعهــدات و جبــران خســارت 
بیمه گذاران و ذی نفعان در شــش ماهه نخســت امسال رقمی بالغ بر 5هزار 
و 71 میلیــارد تومــان و 509 میلیــون تومــان خســارت در رشــته های مختلف 
پرداخت کرده اســت.  بیشترین خســارت پرداخت شده توسط بیمه ملت از 
ابتدای امســال تا پایان شــهریورماه مربوط به رشــته های درمان با ســهم 65 
درصــدی )معادل 3هــزار و 282 میلیــارد تومان(، ثالث اجباری با ســهم 12 
درصــدی )معــادل 632 میلیارد تومان( و زندگی اندوخته‌دار با ســهم هفت 

درصدی )معادل 368 میلیارد تومان( بوده است.
 آمارهای گزارش عملکرد منتشر شده نشان می‌دهد که بیمه ملت همچنین 
در یــک ماهه شــهریور، بیش از یــک هزار و 560 میلیــارد و 110 میلیون تومان 
حق بیمه )شــامل قبولی اتکایی( تولید و 834 میلیارد و 284 میلیون تومان 

خسارت پرداخت کرده است.
 رشــته های درمان با ســهم 38 درصــد )معادل 592 میلیــارد تومان(، ثالث 
اجباری با سهم 29 درصد )معادل 145 میلیارد تومان( و زندگی اندوخته‌دار 
با سهم 6 درصدی )معادل 90 میلیارد تومان( بالاترین سهم را در حق بیمه 

تولیدی شهریورماه بیمه ملت داشته‌اند.
 از سوی دیگر بیشترین خسارت پرداختی »ملت« طی این ماه نیز مربوط به 
رشــته های درمان با ســهم 55 درصدی )معادل 460 میلیارد تومان(، ثالث 
اجباری با سهم 17 درصدی )معادل 145 میلیارد تومان( و زندگی اندوخته‌دار 

با سهم هفت درصدی )معادل 61 میلیارد تومان( بوده است.

مدیــر شــعب بانک مســکن اســتان 
قزوین ضمن تشــریح اقدامات این 
مدیریت در زمینه بانکداری شرکتی 
گفــت: بانکداری شــرکتی بــه عنوان 
کنــار  در  مطمئــن  تجــاری  شــریک 
واحدهــای تولیدی قرار دارد و زمینه 
تحقــق اهداف بانــک و رونق بخش 

تولید را فراهم می آورد.
 قدیر کلهر مدیر شعب بانک مسکن 
اســتان قزوین در با اشاره به اهمیت 

بانکداری شرکتی در ارتقای تعامل بانک با مشتریان بزرگ و واحدهای 
تولیدی اظهار داشــت: بانکداری شــرکتی به عنوان یکــی از رویکردهای 
نوین نظام بانکی نقش مهمی در تسهیل دسترسی بنگاه های اقتصادی 
به خدمات مالی اعتباری دارد و می تواند در توســعه پایدار بخش تولید 

استان بسیار موثر واقع شود.
 وی با بیان اینکه طی ماه های اخیر اقدامات موثری در این حوزه صورت 
گرفته اســت، افزود: راه‌انــدازی کارگروه تخصصی بانکداری شــرکتی به 
منظــور شناســایی نیازهای واقعــی بنگاه های اقتصادی جهت توســعه 
خدمات مالی اختصاصی متناســب با زنجیره تامین شــرکت ها شــامل 
تامین ســرمایه در گردش مدیریت نقدینگی و ارائه بســته های حمایتی 
ویــژه و پیگیری طرح هــای تامین مالــی نوآورانه با اســتفاده از ابزارهای 

متنوع بانکی و اعتباری از جمله اقدامات این مدیریت بوده است.
 کلهــر همچنین از برگزاری جلســات و مذاکرات متعدد با شــرکت های 
تولیدی شــاخص اســتان خبر داد و گفت: در دیدارهــای اخیر با فعالان 
بخــش صنعت و تولید، دغدغه های آنان در زمینه ســرمایه در گردش، 
نقدینگی و تسهیل صدور ضمانت نامه ها مطرح و بررسی و توافق هایی 

در خصوص افزایش تعاملات صورت گرفت.
 وی تاکیــد کــرد: بانک مســکن بــا بهره گیــری از ظرفیت هــای بانکداری 
شرکتی به عنوان شــریک تجاری مطمئن در کنار واحدهای اقتصادی و 
تولیدی قرار می گیرد و زمینه تحقق اهداف بانک، رونق تولید، افزایش 

اشتغال و ارتقای جایگاه اقتصادی استان را فراهم می آورد.

 نایــب رییــس هیئــت‌ مدیره بانــک صادرات ایران در ســفر به اســتان سیســتان و 
بلوچســتان و در دیدار با فعالان اقتصادی این اســتان، بــر نقش آفرینی پررنگ تر 
این بانک در اقتصاد کشور با تکیه بر دستاوردها و راهبردهای نوین سال های اخیر 

تأکید کرد.
  مهدی اقبالی‌راد در دیدار با مدیران واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی گفت: 
بانــک صــادرات ایــران طی ســال های اخیر بــا اجــرای راهبردهای نویــن، تقویت 
زیرساخت های فناوری اطلاعات، افزایش توان مبادلات ارزی، استفاده از ظرفیت 
شــعب خارج از کشــور، اصلاح ســاختارهای مالــی، افزایش ســرمایه، همکاری با 
شــرکت های بــزرگ ارتباطــی و فنــاوری، جلب اعتمــاد مردم و توســعه خدمات 

غیرحضوری، گام های مؤثری برای افزایش سهم خود از بازار برداشته است.
 او افــزود: این بانک با پشــتوانه ۷۴ ســال تجربــه و اعتماد مردم، امــروز آماده تر از 

گذشته برای کمک به رشد و توسعه اقتصاد کشور است.
 نایــب رییس هیئت‌ مدیره بانک صادرات ایران همچنین در نشســت با کارکنان 
بانک در اســتان سیســتان و بلوچســتان، ســودآوری بانک را عامل کلیدی در ارائه 
خدمات موفق بانکی دانســت و یادآور شــد: بانک صادرات ایران پس از ســال ها 
توانســته به ســودآوری عملیاتی برسد؛ پیش تر ســودآوری بیشتر از طریق شعب 
خارج از کشور یا سرمایه گذاری در بازار سرمایه حاصل می شد، اما امروز عملیات 

بانکی خود بانک سودآور شده و مسیر آینده روشن است.
 اقبالی‌راد ضمن اشــاره به اصلاح ســاختارهای ارزی در شعب داخل و خارجی از 
کشور گفت: ریبرندینگ بانک در آینده نزدیک دستاوردهای ارزشمندی به همراه 
خواهــد داشــت. او همچنین افزایش پی در پی ســرمایه در دو ســال اخیر ، بهبود 
نسبت کفایت سرمایه و استفاده بهینه از ظرفیت شعب خارجی را از نقاط قوت 

بانک صادرات ایران در خدمت به اقتصاد کشور دانست.
 وی بــا تأکیــد بر عملکــرد مطلوب مدیریت شــعب بانک در اســتان سیســتان و 
بلوچستان طی سال های اخیر تصریح کرد: برای دستیابی به اهداف بزرگ، باید 
استراتژی های کلان و برنامه‌ریزی دقیق داشت. همچنین بهره گیری از ظرفیت ها 
و پتانسیل های این استان در کنار رعایت اخلاق حرفه‌ای، مسیر رسیدن به جایگاه 

نخست بانکی را هموار می کند.
 در جریان این ســفر، نایب رییس هیئت‌ مدیره و مدیر امور شــعب جنوب کشــور 
بانــک صادرات ایران از برخی شــعب بانک در اســتان بازدیــد کردند و همچنین 
شــرکت های مینوی شرق و آریا شیمی به عنوان مشتریان ویژه بانک مورد بازدید 

قرار گرفتند.

ملت مسکن صادرات
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خبر خوب سردار محمدیان به صاحبان 
خودروهای سرقتی 

 از تغییر اصالت خودرو تا 
شناسایی مدرن

 رئیس پلیس تهران بزرگ، از کشف 44 دستگاه خودرو و موتورسیکلت توقیف شده 
خبر داد و گفت: برخی از آن ها سابقه سرقت چند ساله داشتند و توسط سودجویان 
با تغییر پلاک و جعل اسناد در فضای مجازی برای فروش عرضه می شدند. این 

خودروها اکنون تحت بررسی و شناسایی مالک اصلی قرار دارند.
 سردار دوستعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران، در پاسخ به سوال خبرنگار 
رکنا درباره وضعیت خودروهای سرقتی و استعلام اصالت خودروها اظهار داشت: 
تعدادی از موتورسیکلت ها و خودروهای توقیف شده از شهرستان ها در حال انتقال 
به پایتخت هستند. متأسفانه برخی از این وسایل نقلیه در فضای مجازی با جعل 

اسناد و تغییر اصالت به فروش می‌رسیدند.
  وی ادامــه داد: در تازه ترین عملیات، 44 دســتگاه خودرو و موتورســیکلت کشــف 
شــد که بخشــی از آن ها سرقت های چند سال گذشته بوده و طی این مدت پلاک و 
مالکیت آن ها تغییر داده شده بود. افراد دستگیر شده شامل مالک سابق، نقاش و 

کسانی هستند که تغییر ارکان و اسناد را انجام داده‌اند.
  رئیس پلیس تهران خاطرنشان کرد: در گذشته این محوطه پر از خودروهایی بود 
که تعیین تکلیف نشــده باقی می ماندند، برخی ســرقتی و برخی دارای مشکلات 
اصالت بودند. اکنون به‌واســطه هماهنگی پلیس، خودروسازها و دستگاه قضایی، 
قابلیت ردیابی و شناسایی مالک اصلی فراهم شده و کارآگاهان با دقت بیشتری 

وسایل نقلیه را بررسی می کنند.
 او افزود: برخی از خودروها در حال اوراق شــدن بودند و ســودجویان قصد داشتند 
قطعات آن ها را به فروش برســانند. همچنین پلاک های جعلی وجود نداشــت و 
تنها تغییر پلاک و جابجایی آن ها صورت گرفته بود. فیلم انبار خودروها نیز موجود 

است اما در اختیار خبرنگاران قرار ندارد.
  ســردار محمدیان تأکید کرد: اکنون فرآیند شناسایی و تعیین اصالت خودروها با 

دقت بیشتری انجام می‌شود و مالکان حقیقی به طور کامل شناسایی خواهند شد.

 صدور حکم قصاص و دیه
  برای کلثوم اکبری برای قتل

 11 مرد مازندرانی
ســخنگوی قوه قضاییه گفت: در خصوص پرونده متهم کلثوم اکبری شــعبه دوم 
دادگاه کیفری استان مازندران، حکم نهایی پرونده زن متهم به قتل چند مسلمان 
و شــروع بــه قتــل عمدی را صــادر کرد؛ متهم بــه 10 فقره قصــاص نفس و حبس 

10سال محکوم شد و پرداخت دیه برای برخی مقتولان مورد توافق قرار گرفت.
  اصغــر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضاییه، با اشــاره به پرونده کلثــوم اکبری ، قاتل 
سریالی مردان در استان مازندران، گفت: این پرونده در شعبه دوم دادگاه کیفری 
استان مازندران رسیدگی شد و با تشریفات قانونی و طی روند قضایی، رأی نهایی 

صادر گردید.
 وی افــزود: در خصــوص مباشــرت متهــم در قتل هــای متعــدد، دادگاه حکــم به 
اجرای ۱۰ فقره قصاص نفس صادر کرده اســت. همچنین در پرونده قتل مرحوم 
محمدعلی حدادی، تمامی وراث تقاضای دریافت دیه کرده‌اند و سایر اولیای دم 

نیز در صورت رضایت می توانند دیه خود را دریافت کنند.
 جهانگیر در ادامه توضیح داد:در رابطه با اتهام شروع به قتل آقای مسیح نعمتی، 
متهم به تحمل ۱۰ ســال حبس محکوم شده اســت که ایام بازداشت قبلی نیز در 
این مدت محاســبه شــده است. همچنین، با توجه به گذشــت برخی از اولیای دم 
مانند سید حسین عمرانی در پرونده مرحوم احمد عمرانی، قرار موقوفی تعقیب 

صادر شده است.
 ســخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: اولیای دم و متهم فرصــت اعتراض ۲۰ روزه 
دارنــد و پس از رســیدگی در دیوان عالی کشــور، رأی نهایــی و قطعی صادر خواهد 
شــد. پس از قطعیت حکم، اطلاع‌رســانی کامل در خصوص نتیجه پرونده انجام 

خواهد شد.
 وی در پایــان بــا تأکید بر اهمیت اجــرای عدالت در پرونده هــای قتل های عمدی 
خاطرنشــان کرد: قوه قضاییه با جدیت به پرونده های جنایی رســیدگی کرده و در 

حفظ حقوق اولیای دم و برخورد با متهمان کوتاهی نخواهد کرد.

حمله خونین سگ ولگرد در 
تنکابن به دانش‌آموز 12 ساله

حمله سگ‌های ولگرد به دانش آموز 12 ساله در تنکابن و زخمی شدن پای او، بار 
دیگر ضرورت ساماندهی سگ های بلاصاحب و حفظ امنیت شهروندان، به ویژه 

کودکان، در معابر عمومی را یادآور شد.
 در شهرستان تنکابن، یک روز طبیعی و آرام به طور ناگهانی با فریادهای دردناک 
یک کودک به تراژدی تبدیل شــد. این کودک 12 ســاله که می بایست روزهای خود 
را در مدرســه و بــازی ســپری کنــد، قربانــی حمله ســگ‌های بلاصاحب شــد. یک 
قلاده ســگ نگهبان، همراه با ســگ هایی بدون قلاده، به شــکل غیرمنتظره‌ای به 
این دانش آموز حمله کردند و باعث جراحت شــدید پای او شــدند؛ آسیبی که وی 

را مستقیماًً به بیمارستان منتقل کرد و روزهایش را با درد و ترس همراه ساخت.
افزایش تهدیدهای ناشی از حیوانات ولگرد

ایــن حادثــه تنها یک جراحت جســمی نبــود، بلکه ســایه‌ای از نگرانی و وحشــت 
را بــر تنکابــن و خانواده های ســاکن این شــهر گســتراند. موضوع ســگ های ولگرد 
و بلاصاحــب، از یــک معضل کوچک فراتر رفته و به تهدیــدی جدی برای امنیت 
کودکان و خانواده ها تبدیل شــده اســت. وجود این حیوانــات در خیابان ها، به‌ویژه 
بدون نظارت و مدیریت، نشان‌دهنده بی توجهی مسئولان و متولیان امر است که 
می توانند هر لحظه سبب وقوع حادثه‌ای دلخراش باشند. صدای نگرانی خانواده 
این کودک هنوز در بیمارســتان شــنیده می شــود، جایی کــه آن ها نگــران آینده‌ای 

هستند که شاید با تهدیدهای مشابه روبه‌رو شود.
   طبــق گزارش هــای محلی، یک قلاده ســگ نگهبــان و بدون قلاده بــه کودکی 12 
ساله در تنکابن حمله کرد. این حمله موجب مصدومیت جدی از ناحیه پا شد و 
در نهایت، این دانش آموز به بیمارستان منتقل شد. اقدامات فوری پزشکی برای 

جلوگیری از تشدید آسیب اجرایی شد.
 رئیس شبکه بهداشت شهرستان تنکابن در این باره اظهار داشت: »پس از اطلاع از 
حادثه، تیم امداد و آمبولانس به محل اعزام شدند و کودک به دلیل جراحت وارده 

به بیمارستان شهید رجایی منتقل گردید.«

اقدامات درمانی پس از حمله
ســید عالیه علوی، رئیس شــبکه بهداشــت تنکابن، در ارتباط با اقدامات درمانی 
انجام شــده توضیح داد که واکســن ضد هاری تزریق شــده و سایر اقدامات مرتبط 
بــا حیوان گزیدگــی نیــز صــورت گرفتــه اســت. وی وضعیــت عمومــی کــودک را 
رضایت بخــش عنــوان کرد.  علوی همچنین بــه افزایش مــوارد حیوان گزیدگی در 
شهرستان اشاره کرد و افزود: »متأسفانه بسیاری از این حوادث به سگ های ولگرد 
و بلاصاحب مربوط می شــود، که نیازمند توجه جدی و اقدام ســریع مســئولان در 

جهت جمع آوری این حیوانات است.«

حوادث

فرهنگ و اجتماعی 04 J O M L E H O N L I N E . I R

امروز در تقویم:  کارخانه هائی که به استان های ساحلی، کرمانشاهان، کردستان، کرمان و سیستان انتقال یابند تا 15 سال از پرداخت مالیات معافند)1352ش(  l عبدالحسين تيمورتاش وزير سابق دربار در زندان قصر در سن 52 سالگي به وضع مرموزي از بين رفت. همانروز جنازه او را تحويل خانواده اش دادند)1312ش(

Cultural & social
 چهارشنبه   09 مهر 1404   08 ربیع الثانی 1447قمری   01 اکتبر  2025  سال نهم    شماره 2186

یادداشت اخبـــــار• 

 تماشاخانه نوفل لوشاتو میزبان 
کمدی »سلول« شد

نمایش کمدی »ســلول« به کارگردانی محســن زرآبادی پور و 
تهیه کنندگــی داود نامــور اواخر آبان در عمارت نوفل لوشــاتو 

روی صحنه می‌رود.
 نمایش »سلول« به نویسندگی پوریا گلستانی و محسن زرآبادی پور 

اواخر آبان سال جاری در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه برود.
 ایــن اولیــن همــکاری داود نامــور بــه عنــوان تهیه کننــده و محســن 

زرآبادی پور به عنوان کارگردان است.
 زرآبادی پــور پیــش از ایــن آثــاری همچون »رقــص کاغــذ پاره‌ها« و 
»سلول« را کارگردانی کرده است. وی همچنین بازیگر آثاری همچون 
»فیــن جین«، »ذرات آشــوب«، »شــیش و بــش« و »ماهــرخ« بوده 

است.
 نامــور نیز پیش از این تهیه کنندگی آثــاری چون »پروین«، »بودن«، 
»دوجلاد«، »مده آ« و »چلوکبابی حاجی مولوی« را بر عهده داشته 

است.
 اطلاعــات تکمیلــی و معرفی بازیگــران این پــروژه بــه زودی اعلام 

می شود. 

»هولاین در ایران« از اسپانیایی ها 
جایزه گرفت

مســتند »هولاین در ایران« ســاخته هادی آفریده از جشنواره 
اسپانیایی جایزه گرفت.

  تجربی و پویانمایی، مستند »هولاین در ایران« به کارگردانی هادی 
 Travel Film جشنواره بین‌المللی Screen Tourism آفریده، جایزه

Awards اسپانیا را از آن خود کرد.
 این جشنواره با شعار »گردشگری و تحول پایدار«، میزبان فیلم هایی 
از سراســر جهــان بود که بــه موضوعات ســفر، تجربه های انســانی و 

ارتباط با طبیعت می پردازند.
 مراسم اختتامیه جشنواره روز ۲۹ سپتامبر )هفتم مهر( در بارسلونا و 

در سالن تاریخی سینما Girona برگزار شد.
 ،Screen Tourism مستند »هولاین در ایران« علاوه بر کسب جایزه 
دیپلم افتخار و تندیس جشنواره را نیز دریافت کرد. همچنین، کنگره 
گردشــگری و تاریخی اســپانیا از هادی آفریده برای حضور در کنگره 
فیلم و گردشگری اسپانیا ۲۰۲۶ دعوت کرد؛ رویدادی معتبر در حوزه 

سینما و گردشگری پایدار.
 این مســتند با پرداختن به ســفر هانس هولاین به ایران در دهه ۵۰ 
و بررســی آثار معماری ایران، به ویژه نــگاه هنرمندانه او در طراحی 
مــوزه آبگینه تهــران می پــردازد. »هولاین در ایــران« گفتگویی میان 
گذشته و اکنون برقرار می کند و تلاش دارد پلی میان فرهنگ ایرانی و 

مخاطبان جهانی بسازد.
 »هولاین در ایران« تولید مرکز گســترش ســینمای مستند، تجربی و 

پویانمایی است.
  

تمدید مهلت ارسال آثار در ۲ بخش 
دیگر جشنواره تئاتر کودک

مهلــت ارســال آثــار در ۲ بخــش دیگرگونه‌هــای اجرایــی و 
جشــنواره  ســی امین  دانش آمــوزی  نمایش نامه نویســی 

بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان تمدید شد.
 با توجه به اســتقبال و درخواســت متقاضیان، مهلت ارســال آثار 
در ۲ بخش سی امین جشــنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
همــدان تمدید شــد. بر این اســاس، مهلت ارســال آثار در بخش 
دیگرگونه‌های اجرایی تا ۱۵ مهر و همچنین مهلت ارسال آثار در 

بخش نمایش نامه نویسی دانش آموزی تا ۳۰ مهر تمدید شد.
 بخــش نمایش نامه نویســی جشــنواره در ۲ شــاخه »حرفــه ای« 
و »دانش آمــوزی« برگــزار می شــود و آثــار بایــد ضمــن رعایــت 
ارزش های تکنیکی، همخوانی موضوعی با اولویت های جشنواره 

داشته باشند.
 آثــار بخــش دانش آمــوزی در ۲ مرحلــه داوری خواهنــد شــد و 
حداکثــر ۱۰ اثــر به مرحله دوم راه می یابند تــا با راهنمایی مربیان 
معرفی شــده از سوی دبیرخانه، بازنویســی و سپس داوری نهایی 

شوند.
 در بخــش دیگرگونه هــای اجرایــی نیــز گروه‌هــا بایــد ابتــدا طرح 
پژوهشی )Proposal( خود را در تارنمای جشنواره بارگذاری کنند. 
پــس از تأیید طرح، نســخه تصویری کامل اثر بــرای داوری نهایی 
دریافت خواهد شــد. در این بخش حداکثر ۱۰ اثر پذیرفته خواهد 
شــد و اولویت با آثاری اســت که با رویکردهای جشنواره، نوآوری، 
بداعــت و ارتباط موفق با مخاطب داشــته و پیش تر در جشــنواره 

دیگری شرکت نکرده باشند.
 نمایش نامه هــای ارســالی بایــد در قالب فایــل PDF و Word، با 
قلــم »بی نازنیــن« و انــدازه ۱۵، در تارنمای رســمی جشــنواره به 
نشــانی icy.theater.ir بارگذاری شــوند. بارگذاری گواهی اشتغال 

به تحصیل برای متقاضیان دانش آموزی الزامی است.
 ســی امین جشــنواره بین المللی تئاتر کــودک و نوجوان همدان با 
شــعار »کــودک امروز، روایت تــازه، صحنه فردا« بــه دبیری آزاده 
انصــاری از ۱۴ تــا ۲۰ آذر بــا حضــور گروه هــای نمایشــی داخلی و 

خارجی در شهر همدان برگزار می شود.

 رهبر ارکستر سمفونیک تهران در 
بیمارستان بستری شد

نصیــر حیدریــان مدیــر هنــری و رهبر ارکســتر ســمفونیک   
تهــران در بیمارســتان بســتری و روز دوشــنبه هفتــم مهــر 

تحت عمل جراحی قرار گرفت.
 نصیر حیدریان مدیر هنری و رهبر ارکســتر ســمفونیک تهران که 
طی ماه های گذشته در کنسرت های متعددی از این مجموعه به 
عنوان رهبر ارکستر حضور داشته  در بیمارستان بستری و    تحت 

عمل جراحی قرار گرفت.
 محمــد اله‌یــاری فومنــی مدیرعامــل بنیــاد رودکــی بــه همــراه 
امیرعباس ستایشــگر معــاون آفرینش های هنری بنیــاد دیروز با 

حضور در بیمارستان از حیدریان عیادت کردند.
 مدیرعامــل بنیاد رودکی همچنیــن در گفتگو با تیم درمانی رهبر 
ارکستر سمفونیک تهران در جریان آخرین وضعیت روند درمان 

او قرار گرفت.
 اله یاری در این دیدار ضمن آرزوی سلامتی و بهبودی کامل برای 
حیدریــان، ابراز امیــدواری کرد که در آینده نزدیک شــاهد حضور 
دوبــاره او در صحنــه بــرای رهبــری ارکســتر ســمفونیک تهــران و 

اجراهای پیش رو باشیم.
 نصیــر حیدریــان متولد تهران و دانش آموخته رهبری ارکســتر در 
دانشــگاه موســیقی گراتز اتریش است. وی در سال ۱۹۹۹ موفق به 
دریافت جایزه Die Richard Wagner Stipendienstiftung شد.

 حیدریــان ســابقه همــکاری بــا اپرای شــهر گراتــز به عنــوان رهبر 
ارکســتر، ارکستر ســمفونیک بازل، اپرای زوریخ، اپرای بن، ارکستر 
تالار بتهوون شــهر بن، ارکســتر مجلســی مونیخ، ارکســتر جوانان 

ونزوئلا، ارکستر جوانان جهان را در کارنامه خود دارد.
 وی اسفند سال گذشته با حکم مدیرعامل بنیاد رودکی به عنوان 

رهبر ارکستر سمفونیک تهران منصوب شد.

رئیس بیمارستان مرکز طبی کودکان:

 کمبود تخت و پرستار سلامت
کودکان را تهدید می کند

رئیــس بیمارســتان مرکــز طبی کــودکان بــا ابــراز نگرانی از 
کاهــش اســتقبال از رشــته‌های تخصصــی اطفــال و کمبود 
نیــروی پرســتاری گفت: نســبت تخت های بیمارســتانی به 

جمعیت کودکان کشور پایین تر از حد استاندارد است.
 روح اللــه شــیرزادی، فــوق تخصــص ریه کــودکان و رئیس 
بیمارســتان مرکــز طبی کودکان، در نشســت خبــری درباره 
بیماری هــای کــودکان حضــور یافــت و گفــت: بیمارســتان 
کودکان تهران به عنوان قطب علمی و درمانی طب اطفال 
کشور، امســال نیز میزبان بزرگ ترین گردهمایی علمی در 
حوزه ســلامت کودکان خواهد بود. این رویداد که در ســالن 
همایش هــای بین المللی ایــران برگزار می شــود، با حضور 
اســاتید پیشکســوت، متخصصــان برجســته، پژوهشــگران 
جــوان و بیــش از ۲۰۰۰ متخصص و فوق تخصص کودکان، 
به بررســی آخرین دستاوردهای علمی و پژوهشی در حوزه 

طب کودکان می پردازد.
 وی ادامــه داد: بیمارســتان کــودکان تهــران بــا ســابقه ای 
طولانــی و جایــگاه علمــی ممتــاز در کشــور، در ســال های 
اخیــر تلاش کرده اســت تا بــا برگزاری کنگره هــای علمی و 
پژوهشــی، فاصله میان نســل جوان پژوهشــگران و اســاتید 
باتجربــه را کاهــش دهــد و فضــای مناســبی بــرای انتقــال 

تجربه، دانش افزایی و هم افزایی علمی فراهم آورد.
 شیرزادی اذعان کرد: در این کنگره که به عنوان بزرگ ترین 
رویداد علمی سالانه طب کودکان شناخته می شود، تاکنون 
بیــش از ۳۵۰ ســخنران در حوزه هــای مختلف تخصصی و 
فــوق تخصصی ثبت نــام کرده اند تــا جدیدتریــن مقالات، 
نتایــج تحقیقــات و موضوعات بــه روز علمــی را ارائه کنند. 
ایــن ســخنرانی ها در ســالن‌های مختلــف همایــش برگزار 
خواهد شــد و تمرکز ویژه ای بر رویکردهای نوین در درمان، 

پیشگیری و مراقبت از کودکان خواهد داشت.
 وی اظهار داشــت: یکی از ویژگی های شــاخص این کنگره، 
بیمارســتان‌های  از  تخصصــی  واحدهــای  فعــال  حضــور 
مختلــف کشــور و ایجــاد فضــای همــکاری و همدلــی برای 
تقویــت کار تیمــی در حوزه ســلامت کودکان اســت. از آنجا 
که هر مرکز درمانی ظرفیت ها و تجربیات منحصربه فردی 
دارد، تبــادل علمــی در ایــن ســطح می توانــد به پیشــرفت 

همه جانبه طب کودکان در سطح ملی کمک شایانی کند.
 شــیرزادی افــزود: عــلاوه بــر بخــش تخصصــی پزشــکان، 
بخش پرســتاری نیز در این کنگره برگزار خواهد شــد که در 
آن بــه نقــش حیاتی پرســتاران در بهبود ســلامت کودکان، 
چالش های موجــود در ارائه خدمــات مراقبتی و همچنین 

ارتقای دانش پرستاری پرداخته می شود.
 وی ادامــه داد: کنگــره طــب کــودکان امســال نیــز، ماننــد 
ســال های گذشــته، فرصتــی بی نظیر بــرای دیدار اســاتید، 
تبــادل تجربه، بررســی آخریــن یافته هــای علمــی و ایجاد 
پیوندهای قوی تر میان نســل های مختلف فعال در عرصه 
ســلامت کودک اســت. ایــن رویداد نــه تنها از نظــر علمی، 
بلکه از لحاظ ارتباطات انســانی، به بســتری برای انســجام 

جامعه پزشکی کودکان تبدیل شده است.
 وی اعــلام کــرد: با توجه بــه نزدیک بودن تاریــخ برگزاری، 
همچنان بخش عمده ای از ثبت نام ها در حال انجام است 
و انتظار می رود استقبال گسترده تری در روزهای منتهی به 

آغاز کنگره صورت گیرد.
 وی در ادامــه گفت: در ســال های اخیر، کاهش اســتقبال از 
رشــته های تخصصــی کودکان به دلیل مســائل اقتصادی و 
شــرایط دشــوار کاری به یکــی از نگرانی های مهــم در حوزه 
ســلامت تبدیل شــده اســت. نســبت تخت هــای اطفال به 
جمعیت کودکان در کشــور پایین تر از حد استاندارد است و 
این امر بر کیفیت خدمات درمانی و ســلامت کودکان تأثیر 

منفی گذاشته است.
 شــیرزادی افــزود: ســلامتی کــودکان بــه دلیــل طــول عمر 
طولانــی و اهمیت حفظ کیفیت زندگی، نیازمند توجه ویژه 
و ارائه خدمات مســتمر اســت. پرســتاران بخش کودکان با 
حجــم بــالای کارهــای مراقبتــی و مســئولیت های متعــدد 
مواجه انــد؛ بــه طوری که علاوه بر انجام وظایف پرســتاری، 
بایــد حمایــت روانــی و همراهــی خانــواده بیمــاران را نیــز 
برعهــده بگیرنــد. فشــار کاری بــالا و درآمد پاییــن از جمله 

چالش های اساسی این قشر زحمتکش است.
 وی تصریــح کــرد: کار کــردن با کودکان، به ویژه در شــرایط 
بیماری هــای ویروســی و عفونت هــای شــایع، ســخت‌تر از 
مراقبــت از بزرگســالان اســت. بیماری هــای واگیــردار زنان 
و کــودکان در بیمارســتان‌ها طــی شــش مــاه اول ســال نیــز 
افزایش یافته اســت که بار کاری پرســتاران را بیشــتر کرده و 

مشکلات سلامتی آن ها را تشدید می کند.
 ایــن فــوق تخصص ریــه کــودکان همچنین تأکید داشــت: 
بــا توجــه بــه نقــش کلیــدی پرســتاران کــودکان در حفــظ 
ســلامت جامعه و اهمیت کاهش بــار کاری آن ها، توجه به 
بهبــود شــرایط کاری و افزایش انگیزه‌هــای مالی و معنوی 
ایــن گروه بســیار ضــروری اســت. تقویــت زیرســاخت های 
درمانــی کــودکان و افزایــش ظرفیت تخت هــای اطفال در 
بیمارســتان ها از راهکارهای مؤثر در بهبود وضعیت فعلی 

به شمار می رود.
 شــیرزادی اذعــان کــرد: چنــد ســال پیــش دولــت تصمیم 
گرفــت خدمــات درمانی بیمارســتان های کــودکان را برای 
بیماران زیر ۷ سال به صورت رایگان ارائه کند. پیش از این، 
بیمارســتان های کودکان تنها مبالغ حداقلــی و جزئی ای از 
والدیــن دریافــت می کردنــد که ایــن رقم به نســبت دوران 
کودکی بســیار کم بود. هــدف این طرح کاهــش هزینه‌های 
خانواده ها و تســهیل دسترسی کودکان به خدمات پزشکی 

تخصصی بود.
 وی افزود:بــا این حال، پرداخــت هزینه های مرتبط به این 
خدمــات رایگان با تأخیر مواجه شــده و هنــوز به طور کامل 
توسط وزارت بهداشت تأمین نشده است. وزارت بهداشت 

در حــال بررســی و ارزیابی این طرح اســت تــا بتواند امکان 
ادامه و گسترش آن را به بهترین شکل فراهم کند.

 شــیرزادی افــزود: بایــد توجه داشــت کــه خدمــات رایگان 
فعــلاًً تنهــا در برخــی بیمارســتان های دولتــی دانشــگاهی 
ارائه می شــود و این وضعیت شــامل تمام بیمارستان های 
کودکان دولتی نیســت. هدف نهایی گســترش این خدمات 
بیمــاران  از  حمایــت  افزایــش  و  بیمارســتان ها  تمــام  بــه 

سخت درمان و ارجاعی در سطح کشور است.
 شیرزادی تاکید کرد: در بیمارستان های کودکان دانشگاهی، 
خدمات تخصصی و پیشــرفته ای همچون پیوند کبد، پیوند 
کلیه، جراحی های قلب و مغز پیشرفته انجام می شود. این 
بیمارســتان ها به دلیل پیچیدگی درمان ها معمولاًً پذیرش 
بیمــاران ســاده را محــدود کــرده و بیشــتر بــر روی بیماران 

پیچیده و خاص تمرکز دارند.
 وی در ادامــه گفــت: در حــال حاضــر حــدود ۳۶۰ تخــت 
هرچنــد  دارد.  وجــود  کــودکان  بیمارســتان های  در  فعــال 
کمبود نیروی پرســتاری گاهی مانــع از بهره‌برداری کامل از 
ظرفیت ها می شود، اما مسئولان بیمارستان ها در تلاش اند 
با جــذب نیروی متخصــص و افزایش تجهیــزات درمانی، 

خدمات را به بهترین شکل ارائه کنند.
داخلــی،  بیمــاران  بــر  عــلاوه  داد:  ادامــه  شــیرزادی   
بیمارســتان های کــودکان ایران به ویژه مرکز قلب دانشــگاه 
تهران، پذیرای بیماران بین المللی از کشــورهای همســایه 
ماننــد عــراق، تاجیکســتان و افغانســتان نیــز هســتند. این 
بیمارســتان ها بــا ارائــه خدمــات تخصصــی و پیشــرفته در 
حــوزه قلب و ســایر تخصص ها، جایگاه ویــژه‌ای در درمان 
کــودکان منطقــه دارند و همــواره پذیرای بیمــاران خارجی 

به صورت بین المللی هستند.
 وی اظهــار داشــت: گســترش و توســعه خدمــات رایــگان، 
افزایــش ظرفیت هــای درمانــی و تأمیــن نیــروی انســانی 
متخصــص از اولویت های اصلی آنان برای پاســخگویی به 

نیازهای رو به رشد بیماران کودکان است.
 شــیرزادی اعــلام کــرد: بیمارســتان های کــودکان کشــور از 
ســال ۱۳۷۰ تاکنون بــا حضور پرســنل متخصص و مجرب 
پرســنل  مجمــوع  حاضــر،  حــال  در  می کننــد.  فعالیــت 
فعــال در ایــن بیمارســتان‌ها حدود ۶۰ نفر اســت که از این 
تعــداد، تقریبــاًً ۱۳۰ نفر به عنوان پزشــک هیئت علمی در 
بخش های مختلف درمانی و پژوهشــی حضور دارند. سایر 

اعضای تیم نیز نقش پشتیبانی و خدماتی ایفا می کنند.
 وی با اشــاره بــه یکی از چالش های مهــم در بخش درمان 
کــودکان گفــت: یکــی از چالش های مهــم در بخش درمان 
دلیــل  بــه  پزشــکان  و  پرســتاری  نیــروی  کاهــش  کــودکان 
مهاجــرت اســت که فشــار زیادی بر سیســتم درمانــی وارد 
کرده اســت. ایــن موضوع به ویــژه در بیمارســتان های برند 
و پیشــرو که دومین مرکز پژوهشــی کشــور در حوزه اطفال و 

بزرگسالان به شمار می روند، به چشم می خورد.
 شــیرزادی تشــریح کــرد: در میــان ۸۳۰ بیمارســتان فعال 
در کشــور، بیمارســتان کودکان تهران جایگاه دوم پژوهشی 
را پــس از بیمارســتان شــریعتی در حوزه بزرگســالان و رتبه 
اول در بخــش اطفــال به خــود اختصاص داده اســت. این 
ســابقه و جایگاه ویژه موجب شــده اســت که کادر پرستاری 
در بخش هــای تخصصــی ماننــد بخش قلــب تجربه کاری 
قابــل توجهی کســب کنند و نقش مهمــی در ارائه خدمات 

درمانی ایفا کنند.
 وی گفت: بــا وجود کمبودهای نیروی انســانی، تلاش‌های 

روزانه برای حفظ کیفیت خدمات درمانی ادامه دارد.
 وی در ادامــه گفت: افتخار بزرگی اســت که بتوان خدمات 
درمانــی تخصصی و فــوق تخصصی به کــودکان ارائه داد. 
ســالانه بیش از هزار نفر بیمار ســرپایی و بیــش از ۱۲۰ هزار 
بیمار بستری در بیمارستان های کودکان تحت پوشش این 

دانشگاه پذیرش می شوند.
 شــیرزادی اذعان کرد:مرکز علمی کودکان به عنوان یکی از 
مراکــز تخصصی و فوق تخصصی کشــور، خدمات درمانی 
در رشته های مختلفی مانند اعصاب، عفونی، جراحی مغز 
و قلب ارائه می دهد و تربیت نیروی انســانی متخصص در 
ایــن حوزه را بــر عهده دارد. از ســال ۱۴۰۱، میــزان مراجعه 
بیمــاران به این مراکز نســبت به ســال های گذشــته به طور 

قابل توجهی افزایش یافته است.
 وی افــزود: بــر اســاس آخرین گزارش ها، در ســال گذشــته 
حــدود ۳۵ میلیــارد تومــان کمــک مالــی بــرای حمایت از 
بیمارانی که توان پرداخت هزینه درمان را نداشتند، توسط 

خیرین جمع آوری شــده است. بیمارســتان های کودکان به 
دلیــل تعرفه‌های پایین درمــان، ماهانه بین ۴ تا ۵ میلیارد 
تومــان بدهی دارند که بخش زیادی از این هزینه ها توســط 

کمک های خیرین تامین می شود.
 شــیرزادی خاطــر نشــان کــرد: خیریــن حــوزه ســلامت در 
از  حمایــت  و  بیمارســتان  مختلــف  بخش هــای  تجهیــز 
پرداخــت هزینه هــای بیمــاران نقش بســیار فعالــی دارند. 
این حمایت ها باعث شده است بیمارستان بتواند بسیاری 
از مطالبــات مالــی خــود را دریافت کند و خدمــات درمانی 
بــا کیفیت را بــدون توقف ادامــه دهد؛ همچنین، دانشــگاه 
علوم پزشکی تهران در زمینه وصول مطالبات بیمه ای نیز 
عملکرد موفقی داشــته و توانسته بدهی های قابل توجهی 
را مدیریــت و کاهــش دهــد که ایــن امر به بهبــود وضعیت 
مالی و خدمات رســانی بهتر به بیماران کمک شایانی کرده 

است.
علمــی  دبیــر  اشــرفی  محمودرضــا  نشســت،  ادامــه  در   
همایش بیماری های کودکان ، اســتاد علوم پزشــکی تهران 
و فــوق تخصص مغز و اعصاب کــودکان در رابطه با کنگره 
وبیماری هــای کــودکان تپضیحاتــی داد و گفــت: دانشــگاه 
علوم پزشــکی تهران به عنوان دانشــگاه مــادر و بنیان‌گذار 
رشــته ها و مراکــز مختلــف مرتبــط بــا پزشــکی کــودکان در 
کشــور، میزبــان یکــی از مهم ترین رویدادهای علمی ســال 
در ایــن حــوزه خواهد بود. ایــن کنگره تخصصــی با حضور 
اســاتید برجســته، پزشــکان عمومی، متخصصان کودکان، 
و جمعی از دانشــجویان و دستیاران رشته های تخصصی و 

فوق تخصصی برگزار می شود.
 وی ادامــه داد: در ســال جــاری، برنامه ریــزی این همایش 
نسبت به ســال های گذشته دچار تحولاتی قابل توجه شده 
است. برخلاف دوره های پیشین که تمرکز بر سخنرانی های 
عمومــی و کارگاه هــای موازی بود، امســال بــا بهره گیری از 
اینترنــت پرســرعت و ســاختار جدیــد برنامه هــا، پنل هــای 
علمی تخصصی و بین رشــته ای با همکاری دپارتمان های 
مختلف از جملــه رادیولوژی، پاتولــوژی، جراحی اعصاب، 
ارتوپدی، دندانپزشــکی، گوش و حلق و بینی و غیره برگزار 

خواهد شد.
 اشــرفی اعــلام کرد: این پنل ها در ســه ســالن مجــزا برگزار 
می شــوند و محورهایــی همچــون واکسیناســیون کــودکان، 
تغذیــه بــا شــیر مــادر، پزشــکی قانونــی، اخــلاق پزشــکی، 
کلســیم،  متابولیســم  اعضــا،  پیونــد  کــودکان،  اورژانــس 
بیماری هــای نادر اســتخوانی، و دیگر موضوعــات پرکاربرد 

در طب اطفال را پوشش می دهند.
 وی تصریــح کــرد: در این کنگره بیــش از ۴۰ پنل تخصصی 
برگــزار خواهد شــد کــه در آن اســاتید پیشکســوت، جوان و 
همچنین دستیاران ارشد مراکز آموزشی به ایراد سخنرانی 
اعصــاب  بیماری هــای  زمینــه  در  به ویــژه  می پردازنــد. 
کودکان، دو جلســه اختصاصی به بررســی مشکلاتی مانند 
بزرگــی یــا کوچکــی غیرطبیعــی ســر، تأخیــر در تکامــل، و 
عقب ماندگی هــای رشــدی اختصــاص یافتــه اســت. ایــن 
موضوعات از مشــکلات شــایع در کودکان هستند که نیاز به 

بررسی علمی و تخصصی دارند.
 اشــرفی افزود: امســال نیز همچون ســال های گذشته، پنل 
ویژه ای برای اســاتید جوان و پیشکسوت در نظر گرفته شده 
اســت. همچنین پیام هایی از اساتید بزرگ و شاگردان آنان 

در آیین افتتاحیه پخش خواهد شد.
 وی بیــان کــرد: در کنــار برنامه های علمی، شــرایط اقامتی 
مناســب برای مهمانان شهرســتانی نیز در مجاورت محل 
برگزاری کنگره در نظر گرفته شــده اســت تا حضور فعال و 

مؤثر آنان در این رویداد علمی تسهیل شود.
 اشــرفی ادامــه داد: بــا توجــه بــه اهمیــت موضــوع جوانی 
جمعیت در سیاســت های کلان کشــور، یکــی از بخش‌های 
مهــم این کنگره به بررســی ایــن موضوع اختصــاص یافته 
اســت. با هماهنگی های صورت گرفتــه، معاون امور زنان و 
خانواده ریاســت‌جمهوری نیز در روز افتتاحیه و در ســاعت 
۱۱ صبــح حضــور خواهنــد یافــت و پیرامــون ایــن موضــوع 

سخنرانی خواهند داشت.
 وی خاطــر نشــان کرد: ایــن کنگره عــلاوه بر ابعــاد علمی، 
فرصتی برای تجدید دیدار اســاتید و همکاران و نیز کســب 
امتیــاز بازآموزی برای پزشــکان خواهد بــود. در عین حال، 
بستری برای حضور و شکوفایی استعدادهای جوان فراهم 
شــده تا زمینه انتقال تجربه از پیشکســوتان به نســل جدید 

پزشکان فراهم شود.

سینمای ایران

مراســم رونمایی و اکران آنلاین بســته فیلم های مســتند 
»زن، دوربین، نگاه« توســط گروه سینمایی »هنروتجربه« 

برگزار شد.
 مراســم رونمایــی و نمایــش بســته فیلم هــای مســتند 
»زن، دوربین، نگاه« شــامل ســه مســتند کوتاه به نام های 
»ســپندار: کــوه مقدس« بــه کارگردانی نیما قلــی‌زادگان و 
سمیه مطلبی، »مریم« به کارگردانی الناز ژاله چین و »فم 
فوتبال« به کارگردانی شــقایق آســیایی شامگاه دوشنبه ۷ 
مهــر با حضور ســازندگان ایــن آثار، جمعــی از هنرمندان 
و اهالی رســانه توســط گروه ســینمایی »هنروتجربــه« و با 
همکاری پلتفرم هاشور در پردیس سینمایی چارسو برگزار 

شد.
 در ابتــدای این مراســم النــاز ژاله چین پــس از خیرمقدم 
بــه مخاطبــان گفــت: »مریم« زنی اســت که با یک ســری 
چالش ها در جامعه مواجه اســت که من تلاش کردم آن 

را به تصویر بکشم.
 ســمیه مطلبــی نیــز پــس از تبریــک به مناســبت جشــن 
مهرگان و با اشاره به موضع فیلمش که درباره کوه دماوند 
و »شــاهنامه« اســت، بیان کرد: من و عوامل این اثر بسیار 
خرســندیم که در این روز بزرگ، اکــران این فیلم را برگزار 
می شود. دماوند برای همه ما همان طور که در این مستند 
می بینیــد یک داســتان ویژه و حســی غریــب و آمیخته با 

شــیرینی خــاص به همــراه دارد؛ دماونــد همچون میخی 
است که بر زمین کوبیده شده و گویی گوشه‌ای از این زمین 

را محکم نگاه‌داشته و همه ما دوستش داریم.
 وی ادامه داد: اســطوره های »شــاهنامه« نیــز جایگاه ویژه 
خــود را دارنــد و رابطــه آنها با قلــه دماوند را مــا به تصویر 
کشــیده‌ایم و تــا حــدودی دربــاره آن توضیــح داده‌ایــم. 
همچنین در این فیلم به هم‌زیســتی مسالمت آمیز اقوام 

مختلف در سالیان بسیار دور در ایران اشاره شده است.
 شــقایق آســیایی با اشــاره به موضوع فیلم »فم فوتبال« 
که به تاریخ فوتبــال زنان در ایران اشــاره دارد، عنوان کرد: 
این فیلم به تاریخ فوتبال زنــان ایران، در دوره پیش‌وپس 
از انقلاب می پردازد. در اینجا مایلم از آقای سینا رحیم‌پور 
که نقش مهمی در ســاخت این مســتند و حمایــت از آن 
داشــت، تشــکر کنم و از نیما قلی‌زادگان صمیمانه تشــکر 

کنم که سبب شد این بسته به نمایش درآید.
 نیمــا قلــی‌زادگان یکــی از کارگردان هــای فیلم »ســپندار: 
کــوه مقــدس« پــس از خوشــامدگویی بــه حضــار گفــت: 
طرح نمایــش فیلم هــای ایــن بســته با موسســه هاشــور و 
»هنروتجربــه« در میــان گذاشــته و مطــرح شــد کــه هــر ۲ 
مجموعــه لطــف کردند و پذیرفتنــد که اکران بســته »زن، 

دوربین، نگاه« را آغاز کنند.
 وی ادامــه داد: ایــن بســته در فلســفه خــود بــر نمایــش 

مستندهای جدید و مطرحی تاکید دارد که خانم ها پشت 
دوربین، چه مســتقل و چه به صورت مشترک، کارگردانی 
آثار را بر عهده داشــته‌اند. این نخستین گام این مجموعه 
اســت که امیدواریم به طور مکرر، با فواصل منظم، تکرار 

شود و این مسیر را همراه با یکدیگر پیش ببریم.
 فرزاد توحیدی یکی از مدیران پلتفرم هاشــور نیز با اشاره 
بــه اینکه اکــران آنلاین بســته های فیلم کوتاه و مســتند با 
همــکاری گروه ســینمایی »هنروتجربــه« ادامه پیــدا کرد، 
گفــت: زنــان نقــش مهمــی در ســینمای مســتند دارند و 
ســینمای مســتند ایران همچنــان با نــام فروغ فرخــزاد و 
فیلم »خانه ســیاه اســت« بر تارک تاریخ می‌درخشــد. در 
ایــن ســال ها مستندســازان زن تلاش های فوق‌العــاده‌ای 
داشــته‌اند. ۲ تن از خانم های مستندســاز ایرانی نیز موفق 
به دریافت جوایز ایدفا شــدند که به‌نوعی هم سنگ اسکار 
مســتند اســت؛ افتخاری که برای ما مایه مباهات و شادی 
اســت. امیدواریــم در ایــن بســته ها فیلم هــای تــازه‌ای که 
خانم ها ساخته‌اند ارائه شود و در کنار این، مرور فیلم های 

پیشین نیز برای ما اهمیت دارد.
 بســته فیلم های مســتند »زن، دوربین، نگاه« شــامل سه 
مســتند کوتاه به نام های »سپندار: کوه مقدس«، »مریم« 
و »فــم فوتبــال« به صورت آنلاین توســط گروه ســینمایی 

»هنروتجربه« و از طریق پلتفرم هاشور اکران شده است.

کران آنلاین فیلم های مستند با یاد فروغ فرخزاد آغاز شد ا
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راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

نخستین پرواز مسافری از فرودگاه 
اردبیل به مقصد کیش انجام شد

     مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان اردبیل از نخســتین 
پــرواز مســافری از فــرودگاه این اســتان به مقصد 

کیش خبر داد.
اســتان   فرودگاه هــای  حمــد قصابــی مدیــرکل 

اردبیــل بــا اشــاره به نخســتین پــرواز مســافری از 
فــرودگاه اردبیل به مقصد کیش گفــت: این پرواز 
که به عنوان آغاز رســمی مســیر هوایی اردبیل – کیش شناخته می شود، 

ششم مهر ماه توسط شرکت هواپیمایی کیش‌ایر انجام شد.
 مدیرکل فرودگاه های اســتان اردبیل گفت: راه‌اندازی این مســیر هوایی 
جدیــد نقــش مهمــی در ارتقــای خدمــات حمل‌ونقل هوایی، تســهیل 

سفرهای داخلی و توسعه گردشگری استان اردبیل خواهد داشت.
 ‌وی افزود: بر اســاس برنامه‌ریزی های انجام شــده، این پرواز یکشــنبه و 
چهارشنبه هر هفته از فرودگاه اردبیل به مقصد کیش انجام خواهد شد.

     

 سی و دومین اطلاعیه ستاد 
پرداخت به بازماندگان معزز سانحه 

پرواز اوکراین
   ســتاد پرداخــت به بازمانــدگان پرواز اوکراین ســی و 
یکمیــن اطلاعیه خــود را مبنی بر اجــرای مصوبه 

هیأت وزیران صادر کرد.
به گــزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
اوکرایــن  پــرواز  بازمانــدگان  بــه  پرداخــت  ســتاد 
وزارت راه و شهرســازی در اطلاعیــه‌ای اعلام کرد: 
ضمن عرض تســلیت مجدد و ابــراز همدردی بــا خانواده های محترم 
جان باختــگان پــرواز ۷۵۲ اوکرایــن، بــه اطلاع می‌رســاند وفــق مصوبه 
شــماره ۱۱۸۱۳۶/ت ۵۵۳۴۱ هـ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۶ هیأت وزیران، وزارت 
راه و شهرســازی مکلف به تکریم، دلجویی و تســریع در پرداخت مبلغ 
مصوبــه مزبور بــه وراث قانونی هر یک از جان باختــگان، فارغ از ملیت، 
جنســیت و ســن برابر شــیوه نامه اجرایی مصوبه فوق‌الذکر شــده است، 
لذا خواهشــمند اســت وراث قانونــی جان باختگان با شــماره تلفن های 
دریافــت  جهــت  اداری  ســاعات  در   ۰۲۱-۸۸۳۸۴۲۱۲ و   ۸۸۳۸۴۲۱۱
اطلاعــات و آغــاز فراینــد مذکــور تمــاس حاصــل فرماینـــد، همچنیــن 
@ContactPS۷۵۲ پیام هــای مربوطــه از طریق ایمیــل نیز بــه نشــانی

MRUD.IR دریافت می شود.
 وفــق بند ۵ مصوبه هیأت محترم وزیــران، موضوع تصویب نامه صرفاًً 
ناظر به خســارات ناشی از ســانحه پرواز است و نافی حق پیگیری جنبه 
کیفری موضوع در مرجع قضایی صلاحیت‌دار به موجب قانون نیست.

با حضور عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای 
جدید انجام شد

 بررسی پروژه های عمرانی 
در شهرهای جدید سهند، صدرا و 

امیرکبیر
    جلسه بررسی پروژه های عمرانی در شهرهای جدید 
ســهند، صــدرا و امیرکبیــر بــا حضور عضــو هیأت 

مدیره شرکت عمران شهرهای جدید برگزار شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی به 
نقــل از روابــط عمومی شــرکت عمران شــهرهای 
جدیــد، جلســه‌ای بــا محوریــت بررســی آخریــن 
وضعیت پروژه های عمرانی و ارائه راهکارهای لازم برای تسریع در روند 
اجرایی آن ها در ســه شهر جدید سهند، صدرا و امیرکبیر با حضور فرزاد 

حسنی، عضو هیأت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید برگزار شد.
 در این نشســت گزارشی از پیشــرفت فیزیکی پروژه های عمرانی در این 
ســه شــهر ارائــه و چالش ها و موانع موجود در مســیر اجــرا مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
 هــدف از این جلســه، شناســایی راهکارهــای عملیاتی بــرای رفع موانع 
اجرایــی، بهینه ســازی فرآیندها و تســریع در تکمیل پروژه هــای در حال 
احداث بود که مقرر شد گزارش های منظم پیشرفت پروژه ها به صورت 
ماهانــه ارائــه شــده و تصمیمــات لازم بــرای رفع مشــکلات موجــود با 

سرعت بیشتری اتخاذ شود.
 حســنی در پایــان این جلســه بــا تأکید بــر لــزوم هماهنگی بیشــتر بین 
بخش هــای فنــی، پیمانکاران و مشــاوران پروژه‌ها، خواســتار تســریع در 
اجــرای تعهدات پیمانکاران، مدیریت منابع مالی و نظارت مســتمر بر 

پروژه ها شد.

 

رئیس اداره راه و شهرسازی بندر امام)ره(؛

تخصیص ۵۸۰ قطعه زمین برای 
 متقاضیان جوانی جمعیت در

 بندر امام)ره(  
از  امــام)ره(  بنــدر  شهرســازی  و  راه  اداره  رئیــس    
تخصیــص ۵۸۰ قطعــه زمیــن بــرای متقاضیان 

جوانی جمعیت در بندر امام)ره( خبر داد.
  داوود ســیاهپوش، رئیس اداره راه و شهرســازی 
بندر امام)ره( با اشــاره به ســفر یک روزه مدیرکل 
راه و شهرســازی و معاونــان وی بــه شــهر بنــدر 
امــام)ره( گفــت: پس از بازدید مدیــرکل و معاونــان از پروژه های راه و 
شهرســازی منطقه، نشســتی به منظور بررســی مســائل و مشــکلات با 
حضــور امیرحیــات مقــدم نماینده حوزه انتخابی ماهشــهر، ســربندر، 
امیدیــه، هندیجــان و جولکــی، اکبری فضلــی مدیر کل بنیاد مســکن، 
مطیــری مدیــر کل منطقــه اقتصــادی ویژه بندر ماهشــهر و مســئولان 

محلی در محل بخشداری بندر امام خمینی برگزار شد.
  وی با اشــاره به اینکه در این نشســت مشــکلات بندر امام مورد بحث 
و بررســی قــرار گرفت؛ اظهــار کرد: از جمله مســائلی که مورد بررســی 
قرار گرفت بحث انتقال ســاکنان شــهرک گاما بود که مقرر شــد قطعه 
زمینی برای ســاکنان تامین و تسهیلات ساخت به آن ها پرداخت شود 
تا منطقه تخلیه شده و منازل ساخته شده به صورت تصرفی، تخریب 

شود.
 ســیاهپوش گفت: همچنین موضوعاتی در مورد آماده سازی، احداث 
معابر و جوی و جدول ســایت مســکن مهر مطرح شــد که از آن جمله 

می توان به سامان دهی فضاهای بین بلوکی مسکن مهر اشاره کرد.
 رئیــس اداره راه و شهرســازی بنــدر امــام)ره( ادامــه داد: مســائل و 
مشــکلات ســند دار شــدن منازل کوی شــهید مطهری یا کوی بلوکی ها 
نیز در این نشســت مطرح  و بررســی  و مقرر شــد با مســاعدت وزارت 

راه و شهرسازی اسناد به نام ساکنان بدون دریافت وجه صادر شود.
 وی ادامــه داد: ســایت ۸۵ هکتــاری بــرای اجرای طــرح نهضت ملی 
مســکن و طرح جوانــی جمعیت بندر امام در نظر گرفته شــده اســت 
که تا کنون ۱۵۷۰ فقره پیش ســند صادر شــده و روزانه اسناد اصلی در 

حال صدور است.
 ســیاهپوش در ارتبــاط بــا صدور اســناد نیز اظهــار کرد: پــس از انتقال 
پیــش ســندها به خزانه، اســناد اصلی صادر می شــوند کــه در مهرماه 
ســال جاری آیین تخصیــص ۵۸۰ قطعه برای واجدان شــرایط جوانی 

جمعیت برگزار و اسناد به متقاضیان تحویل خواهد شد.
 رئیــس اداره راه و شهرســازی بنــدر امام)ره( در پایــان تصریح کرد: از 
محل فاز ۵ که زیرسازی معابر در حال انجام است و پیمانکار در حال 
اجرای کار است بازدید شد و ضمن گفتگو با مردم چالش ها و مسائل 

آن منطقه از نزدیک مشاهده و راهکارهایی برای حل آن ها ارائه شد.
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عبدالرضــا گلپایگانــی، معــاون وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در دیــدار با 
نماینــده مردم کاشــان، آران و بیدگل در مجلس شــورای 
اسلامی، فرماندار و شهرداران این شهرستان ها بر ضرورت 
توجــه ویژه بــه مرمت بافت تاریخی کاشــان و اعطای قیر 

رایگان به محلات هدف بازآفرینی تأکید کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از شــرکت 
بازآفرینی شهری ایران،عبدالرضا گلپایگانی، معاون وزیر 
راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایران در این دیدار با اشاره به ظرفیت های منحصربه فرد 
کاشــان در حــوزه تاریخــی و فرهنگــی، گفــت: مرمــت و 
احیــای بافت های ارزشــمند تاریخی این شــهر نه تنها در 
هویت بخشــی شــهری نقش دارد بلکــه می تواند موجب 

رونق گردشگری و توسعه پایدار منطقه شود.

 او افزود: شرکت بازآفرینی شهری ایران در کنار حمایت از 
طرح های بهسازی معابر و بافت های فرسوده، صیانت از 

میراث تاریخی کاشان را نیز در نظر دارد.

۲۸ جلسه ستاد بازآفرینی در کاشان
 مجتبی راعی فرماندار کاشــان نیز در این نشســت با بیان 
این که تاکنون ۲۸ جلسه ستاد بازآفرینی شهرستانی برگزار 
شــده اســت، گفت: عمده موضوعات مطرح شده در این 
ســتادها بــر محور مرمــت و احیــای بافت هــای تاریخی و 

آسفالت معابر بوده است.

دغدغه های شهرداران شهرستان
 شهرداران شهرهای مختلف شهرستان کاشان نیز در این 
دیدار به بیان مســایل و نیازهای شهرهای خود پرداختند. 

شــهردار مشــکات با اشــاره به جمعیت ۶ هزار نفری این 
شهر و وجود ۴۲ هکتار بافت فرسوده از مجموع ۲۰۰ هکتار 
مســاحت مشــکات، خواســتار تامین اعتبار بــرای اجرای 

برنامه جامع بازآفرینی شد.
 شهردار نوش آباد نیز با تاکید بر قدمت تاریخی چند هزار 
ساله شــهر، گفت: دو خانه تاریخی مجاور شهر زیرزمینی 
نوش آبــاد خریــداری شــده که پــس از مرمــت، به فضای 

آموزش و عرضه صنایع‌دستی تبدیل خواهند شد.
 در ادامــه شــهردار آران خواســتار توجــه بــه مرمت خانه 
تاریخی مسعودیه شد و شهردار نیاسر با اشاره به جمعیت 
۲ هــزار و ۳۰۰ نفــری و ۱۹ هکتــار بافت تاریخی این شــهر، 
گفت: بســیاری از معابر این شــهر خاکی است و به همین 
دلیل طی ســال های اخیر بخشــی از جمعیت به کاشــان 

مهاجرت کرده‌اند.

 شــهردار سفیدشهر هم با بیان این که این شهر ۴۲ هکتار 
بافت فرســوده و ۱۷ هکتار بافــت تاریخی دارد، تاکید کرد: 
خیابان ۲۲ بهمن به عنوان محور آثار تاریخی شهر نیازمند 
بهســازی و آســفالت اســت.به گفته شــهردار برزوک، این 
شــهر ۲۳ هکتار بافت فرسوده دارد و محور گردشگری آن 

نیازمند بهسازی است.

اولویت اعطای قیر رایگان به محلات هدف
 گلپایگانــی، در جمع بنــدی ایــن نشســت بــا اشــاره بــه 
درخواســت های شــهرداران مبنــی بر نیــاز فوری بــه قیر، 
تصریح کرد: یکی از اولویت های اصلی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، تامین قیر رایگان برای محلات هدف است و 
تلاش می کنیم نیاز شهرهای کاشان، آران و بیدگل در این 

زمینه برطرف شود.

 در نشست نماینده و شهرداران کاشان با معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح شد؛

کید بر مرمت بافت تاریخی و بهسازی معابر کاشان تا

  شهرسازی

و  راه  وزیــر  صــادق  فرزانــه  میــان  همــکاری  تفاهم نامــه     
شهرســازی و ســید ســتار هاشــمی وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات شامگاه دوشــنبه هفتم مهرماه در حضور معاونان 
دو وزارتخانــه بــه امضــا رســید. ایــن تفاهم نامــه در دو حوزه 
توســعه زیرســاخت های ارتباطــی و تأمیــن مســکن کارکنــان 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منعقد شــد.
وزیــر راه و شهرســازی در ایــن مراســم بــا تأکیــد بــر گســتره 
همکاری هــای مشــترک میــان دو وزارتخانــه در حوزه هــای 
شهری و روستایی، توسعه فیبر نوری و ایجاد زیرساخت های 

نوین ارتباطی را از اولویت های همکاری دانســت.
وی همچنیــن به نقش وزارت ارتباطات در شــهرهای جدید، 
از جمله شهر جدید تیس، اشاره کرد و ایجاد زیرساخت های 
روزآمــد در ایــن مناطق را زمینه ســاز جذب ســرمایه گذاری و 

برشمرد. جمعیت 
صــادق در ادامه بر اهمیت همکاری در زمینه شــماره گذاری 
و کدگــذاری جاده هــا، توســعه زیرســاخت در حریــم راه هــا و 
اســتفاده از ظرفیت های شــرکت راه آهن در حوزه لجســتیک 
تأکید کرد و خواســتار برگزاری جلســات کارشناســی مشــترک 
در ایــن زمینه ها با ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 

و شرکت راه آهن شد.
وی همچنین موضوع پایگاه اطلاعات نشانی محور)جی نف( 
و سامانه املاک و اسکان را از دیگر زمینه های همکاری میان 

دو وزارتخانه اعلام کرد.
بر اســاس تفاهم نامه امضا شــده، وزارت راه و شهرسازی در 
زمینــه تأمیــن زمیــن و تســریع فرایندهای اجرایــی همکاری 
خواهد کرد و وزارت ارتباطات نیز از طریق اعطای تســهیلات 
به کارکنان و توســعه زیرســاخت های نویــن ارتباطی، اجرای 

این توافق را پشتیبانی می کند.
بنابــر این گزارش، این تفاهم نامه زمینه ســاز خانه‌دار شــدن 

در  ســاخت  کیفیــت  ارتقــای  و  ارتباطــات  وزارت  کارکنــان 
پروژه های مسکونی خواهد بود.

 فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی در حاشــیه آیین امضای 
تفاهم نامــه همکاری با وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات 

گفــت: همکاری هــای مشــترک میان ایــن وزارتخانه و وزارت 
ارتباطــات در حوزه هــای مختلــف بــا جدیت بیشــتری دنبال 

خواهد شد.
ارتقــای  در  همکاری هــا  ایــن  نقــش  بــه  اشــاره  بــا  وی 

خدمات‌رســانی بــه مــردم، افزود: در حــوزه شــهری، به‌ویژه 
در شــهرهای جدیــد، توســعه فیبــر نــوری و زیرســاخت های 
ارتباطــی از جملــه برنامه هایی اســت که با همــکاری وزارت 

ارتباطات اجرایی می شود.
صادق توســعه زیرســاخت های ارتباطی در مناطق روستایی 
را نیز از برنامه های مشــترک دانســت و گفت: تلاش می شود 
خدمــات ارتباطــی بــه شــکل بهینه تــری در اختیــار ســاکنان 

مناطق روستایی قرار گیرد.
وزیر راه و شهرســازی همچنین بر اهمیــت اجرای فیبر نوری 
در حریــم جاده هــا و آزادراه هــا تأکیــد و اضافه کرد: پوشــش 
راداری و رادیویی در مســیرهای جاده‌ای از دیگر موضوعاتی 

اســت که با همکاری وزارت ارتباطات پیگیری خواهد شد.
وی به همکاری های مشــترک در حوزه فرودگاهی نیز اشــاره 
کــرد و گفت: توســعه اراضــی فرودگاهــی به منظور گســترش 
پــردازش محموله هــا،  افزایــش ســرعت  و  خدمــات پســتی 
به‌ویــژه در فــرودگاه پیــام، از جملــه محورهــای مــورد توافق 

است.
صادق در ادامــه افزود: در بخش بندری نیز هوشمندســازی 
بنــادر با همــکاری وزارت ارتباطات ســرعت خواهد گرفت تا 
خدمــات تخلیــه و بارگیــری کالاها به شــکل بهینه تری انجام 

شود.
وی با بیان اینکه پروژه لجســتیک هوشمند یکی از مهم ترین 
طرح هــای مشــترک آینــده اســت، اظهار کــرد: این پــروژه در 
حــوزه حمل‌ونقل بار و مســافر بــا حمایــت وزارت ارتباطات 

عملیاتی خواهد شد.
وزیــر راه و شهرســازی در پایــان بیــان کــرد: مجموعــه ایــن 
اقدامــات با هــدف ارتقای کیفیت و ســرعت خدمات‌رســانی 
بــه مــردم انجــام خواهــد شــد و در آینــده‌ای نزدیــک نتایج 

ملموس آن مشاهده می شود.

امضای تفاهمنامه همکاری وزارت ارتباطات و راه‌وشهرسازی؛

لجستیک هوشمند، طرح مشترک 
 وزارتخانه های راه و شهرسازی و ارتباطات

رئیــس مرکــز مدیریــت راه های کشــور گفت: 
در حــال حاضــر، در مجموع ۶۸۳۶ ســامانه 
حمل‌و نقل هوشمند در سطح شبکه‌ راه های 

کشور مستقر و در حال فعالیت است.
 بــه گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری 
و حمل‌ونقــل جــاده‌ای، محمــد پورتیموری 
با اشــاره به نصب ۳۰۰۴ دســتگاه ترددشمار 
در ســطح جاده هــای کشــور اظهــار کــرد: این 
دســتگاه ها با هدف تحلیل ترافیک در سطح 
مســتمر  صــورت  بــه  و  شــده  نصــب  راه هــا 
اطلاعات ارزشــمندی را بــرای برنامه‌ریزی و 

تصمیم گیری های مدیریتی فراهم می کنند.
 وی از فعالیت ۱۱۶۶ دستگاه دوربین نظارت 
تصویــری در شــبکه‌راه‌های کشــور خبــر داد و 
افــزود: ایــن دوربین ها بــه منظور نظــارت بر 
وضعیــت ترافیکــی و جمــع آوری اطلاعــات 
تصویــری در نقــاط کلیــدی نصب شــده‌اند، 
تــا وضعیــت ترافیــک را بــه صــورت بهتری 

مدیریت و رصد کنند.
رئیس مرکز مدیریت راه های کشور همچنین 
با اشــاره بــه اســتقرار ۲۴۲۹ دســتگاه دوربین 
ثبت تخلفات عبور و مرور در جاده های کشور، 

بیان کرد: این سامانه‌ها در ۶ ماه نخست سال 
جاری، بیش از چهار میلیارد و ۲۰۵ میلیون و 

۶۲۲ پلاک خودرو را ثبت کرده‌اند.
پورتیمــوری بــا اشــاره بــه امــکان شناســایی 
وســایل نقلیه دارای اضافه بــار، فاقد بارنامه 
و مجوز حمل بار توسط ۹۸ سامانه‌ توزین در 
حال حرکت در ســطح محورهای مواصلاتی 
کشــور، عنوان کرد: در نیمه نخســت امسال و 
بــا ثبت تردد بیش از ۱۸۶ میلیون و ۶۱۸ هزار 
پلاک، بیش از سه میلیون و ۱۵۵ هزار تخلف 

احصاء شده است.
وی با اشــاره به فعالیت ۱۳۹ دستگاه دوربین 
تصویربــرداری ثابت بــا هدف ثبــت تصاویر 
وضعیــت ترافیکی و بررســی ایمنی جاده ها، 
خاطرنشــان کرد: افزون بر ایــن، ۱۸۸ تابلوی 
پیــام متغیــر و ترافیک‌نما در ســطح راه های 
لحظــه‌ای  اطلاعــات  و  بــوده  فعــال  کشــور 
ترافیکــی را در اختیــار کاربــران جــاده‌ای قرار 

می‌دهد.
رئیــس مرکز مدیریت راه های کشــور تصریح 
کــرد: همچنیــن در حــال حاضر بــا نصب ۱۰ 
هــزار و ۱۲۹ ســامانه ردیاب برخــط )GPS( بر 

روی ماشــین آلات راهــداری، فعالیــت ایــن 
ناوگان کنترل و مدیریت می شود.

پورتیمــوری خاطرنشــان کــرد: همچنیــن از 
ســامانه های یادشــده، در مــواردی همچــون 
افزایــش ایمنی و کاهــش حوادث و ســوانح، 
تشــخیص ســریع حــوادث جــاده‌ای، کنتــرل 
و  ترافیــک  کاهــش  هوشــمند،  ســرعت 
صرفه جویــی در زمــان، اطلاعــات لحظــه‌ای 
عــوارض  پرداخــت  سیســتم های  ترافیــک، 
حمل‌ونقــل  کارایــی  افزایــش  الکترونیکــی، 
عمومی، اطلاعات زمان واقعی سفر، کاهش 
مصرف ســوخت، بهبود کیفیت هوا و محیط 
زیســت و دسترســی به امکانــات حمل‌ونقل 

عمومی برون شهری استفاده می شود.
وی، اطلاع‌رســانی در ســامانه یکپارچــه ۱۴۱ 
)ســایت، ســکو و ســامانه گویای ۱۴۱(، تحلیل 
حمل‌ونقــل و راهــداری زمســتانی را از دیگــر 
مزایــای ســامانه های هوشــمند حمل‌ونقــل 
جــاده‌ای برشــمرد و افــزود: به طــور خلاصــه 
خروجی عملکرد این ســامانه ها به سفرهای 
ایمن تر، ســریع تر و ارزان تر کاربــران جاده‌ای 

می‌انجامد.

استقرار بیش از ۶۸۰۰ سامانه حمل‌ونقل 
هوشمند جاده‌ای در شبکه‌ راه های کشور

   تاکید بر ضرورت توسعه شهری در کنار ساخت 
مسکن برای مردم

مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن در دیــدار بــا رحیــم کریمی 
نماینده مردم ســمیرم در مجلس شــورای اســلامی، بر ضرورت توسعه 

خدمات شهری در کنار ساخت مسکن در استان ها تاکید کرد.
علــی  مســکن،  و  زمیــن  ملــی  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه   
 نبیــان گفــت: در ایــن دیــدار مباحثــی در خصــوص تکمیــل دو مدرســه
 12 و 6 کلاســه در ســایت‌های مسکن مهر شهرهای سمیرم و حنا مطرح 

شد.
 معاون وزیر راه و شهرســازی افــزود: همچنین درخصوص بحث تامین 

اعتبار پارک در ســایت 222 واحدی مسکن مهر سمیرم هم تصمیماتی 
اتخاذ شد.

 نبیان توسعه زیرساخت های شهری در کنار سایت های مسکن را یکی از 
رویکردهای اصلی وزارت راه و شهرسازی عنوان کرد.

 الحــاق اراضی به محدوده شــهر ســمیرم جهت اختصــاص به نهضت 
ملی مسکن و پیگیری درخواست های شهرداری سمیرم از دیگر مواردی 
بود که در این نشست مورد بحث و بررسی معاون وزیر راه و شهرسازی و 

نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.



City شهرستان06

 اخبــاریادداشت

 ۱۲ پروژه عمرانی استان همدان با 
مشارکت مودیان مالیاتی تأمین 

مالی شد
اردشير مظاهری 

خبرنگار جمله همدان
 

مدیــرکل امور مالیاتی اســتان همــدان از مشــارکت مؤثر مودیان 
مالیاتی در تأمین مالی ۱۲ پروژه عمرانی و زیرساختی این استان 

خبر داد.
وجیه‌الله ذکوری در گفتگو با خبرنگار ما  با اشاره به پایان مهلت تسلیم 
اظهارنامه هــای مالیاتــی تا پایان شــهریورماه جاری گفت: با مشــارکت 
فعــال مودیــان، ۱۲ پروژه شــاخص و مورد نیاز اســتان همــدان در قالب 
"مالیات نشــاندار شــده" تأمین مالی شــده اســت.  وی افزود : ارزش کل 
مالیات اختصاص یافته به این پروژه ها بیش از ۵۰۲ میلیارد تومان برآورد 

می شود.
وی در تشــریح جزئیات این پروژه ها افزود: فاز دوم دانشکده مهندسی، 
پــروژه ورزشــی ویــژه بانــوان در شهرســتان رزن، فــاز دوم پــارک علــم و 
فناوری، دو واحد آموزشی در شهرستان های کبودراهنگ و نهاوند، اداره 
ثبت اســناد و املاک اسدآباد و پاســگاه انتظامی منطقه اصله از جمله 

طرح هایی هستند که با مالیات نشاندار مودیان حمایت شده‌اند.
ذکوری با تأکید بر نقش مؤثر این طرح در توســعه اســتان تصریح کرد: 
برخی از این پروژه ها به‌طور کامل و برخی دیگر تا مراحل نهایی، با همین 
مشارکت مالی مودیان تکمیل شده یا در آستانه بهره برداری قرار دارند. 

بــه گفته وی، تنها برای فاز دوم دانشــکده فنی مهندســی همــدان، ۳۳ 
میلیارد تومان از محل مالیات نشــاندار ۹۶۰ مودی مالیاتی تأمین شده 

است.
مدیرکل امور مالیاتی استان همدان همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
مقابله با فرار مالیاتی، از شناسایی ۵۰۰ مورد فرار طی دو سال گذشته خبر 
داد و گفــت: عمده این موارد مربوط به دلالی، ســودجویی و اســتفاده از 

حساب های اجاره‌ای بوده است.
وی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف مالیاتی، آن را از 
طریق سامانه »سوزنی«، شماره تماس ۱۶۱۵۲۶ یا سایر نهادهای نظارتی 

گزارش دهند.

 

در نیمه اول امسال انجام شد
صادرات بیش از ۱۰ هزار تن محصول 

کشاورزی از بنادر آبادان
مدیر جهاد کشــاورزی آبادان گفت: بیش از ۱۰ هزار و ۴۰۰ تن   
محصولات کشــاورزی در نیمه اول سال جاری از بنادر آبادان 

به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.
حســن دشــتی نژاد اظهــار کــرد: کاه، حبوبات، میــوه، پیــاز و... عمده 
حجــم صــادرات محصولات کشــاورزی را بــه خود اختصــاص داده 

است.
وی افزود: پس از اخذ گواهی مبدا و اظهارنامه برای این محصولات 
توســط کارشناســان قرنطینــه گیاهی این مدیریت و پــس از بازدید و 

بررسی محموله گواهی فیتوسنتری صادر شده است.
دشــتی نژاد با بیان اینکه شهرستان آبادان دارای سه بندر اروندکنار، 
چوئبــده و آبادان اســت، بیــان کرد: این محصولات به کشــور کویت، 

امارات متحده عربی و قطر صادر شده اند.

اخبــــار

مریم کرمپورنیا  
خبرنگار جمله بوشهر

اعضای شــورای اســلامی شــهر نخل تقی و ائمه 
جمعه اهل سنت شهرهای نخل تقی و عسلویه 
همراه با پدر شــهید مدافع امنیت، شهید احمد 
عبدالــه زاده و چندتــن از بــزرگان ایــن شــهر بــا 
حضــور در دفتــر ســخاوت اســدی، مدیرعامــل 
ســازمان منطقــه ویــژه پــارس، از وی قدردانــی 

کردند.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی منطقــه ویژه 
پــارس، رییس شــورای اســلامی شــهر نخل تقی 
با اشــاره به بهبود وضعیت آب شــرب این شهر 
و کمــک هــای ســازمان منطقــه ویژه به توســعه 
مدارس و فضای سبز منطقه گفت: تلاش هایی 
کــه ســازمان منطقــه ویــژه در دوران مدیریــت 
مهندس اسدی به حوزه پیرامون صنعت انجام 

داده، قابل تقدیر است.
 بوهنــدی نجفــی به کمک ســازمان منطقه ویژه 
برای لایروبی اســکله نخل تقی، کمک به اصلاح 
نــور ورزشــگاه و بهســازی ســالن ورزشــی شــهید 
تندگویان و همچنین احداث راه دسترسی مردم 
شهرهای عســلویه و نخل تقی به اتوبان کشوری 
اشــاره کــرد و افزود: بــه خاطر خدمات ســازمان 
منطقــه ویــژه مقرر شــد همــراه با ائمــه جمعه، 
اعضــای شــورا و پــدر شــهید عبداللــه زاده برای 
تشــکر و قدردانــی خدمــت مدیرعامــل منطقــه 
ویژه پارس رســیده و مراتــب تقدیر خود و مردم 

منطقه را اعلام کنیم.
 . شــیخ ابراهیــم محمــدی، امــام جمعــه اهــل 
ســنت عســلویه نیز در این نشســت گفت: آموزه 
هــای دینی به ما یاد داده اســت قدردان افرادی 
کــه قدمــی بــرای خدمتگــزاری بــه مــردم برمی 

دارند، باشیم.
 وی بــا قدردانــی از نگاه مثبت ســخاوت اســدی 
به شهرســتان عســلویه ابراز داشت: از زحمات و 
نگاه ویژه شما به مجموعه پیرامونی صنعت به 

ویژه شهرستان عسلویه قدردانی می کنم. 
محمــدی با بیان ایــن که خدمات شــما هم نزد 
خداونــد متعال و هم در اذهــان مردم فراموش 
نمی شــود، افزود: این خدمــات در اذهان مردم 
خواهــد مانــد و ان ها در آینده بــه نیکی از دوران 

مدیریت شما یاد می کنند.
 شــیخ محمد انــزاری، امــام جمعه اهل ســنت 
نخــل تقــی نیز بــا قدردانــی از خدمات ســازمان 
منطقــه ویــژه پــارس بــه شــهر نخل تقــی گفت: 
طــی این ســال هــا کارهای بــزرگ و ارزشــمندی 
در منطقــه انجــام شــده کــه قابــل تقدیر اســت.
خدمــات  و  کار  مدیریــت  از  قدردانــی  بــا  وی 
اشــتغال ســازمان منطقــه ویــژه پــارس، گفــت: 

مــا بر مشــکلات حوزه اشــتغال واقف هســتیم و 
امیدواریــم خداوند توفیق بدهــد کارها به درجه 
ایــده آل خــود برســند. وی با بیان‌ ایــن که مردم 
دو شــهر عســلویه و نخل تقی هــم در دریا و هم 
خشــکی کار خــود را از دســت داده انــد، افــزود: 
مــردم توقــع دارنــد کــه شــرکت هــا در قبــال از 
دســت دادنِِ کارشــان، از آن هــا اســتفاده کننــد. 
عبداللــه زاده با بیان این که در بخش دریا کارها 
هر روز ســخت تر می شــود، افــزود: اگر در بخش 
دریایــی دولــت بتوانــد دســت مــردم را گرفته و 
اشتغالزایی کند قطعا مردم کمتر برای اشتغال 
ســراغ صنعــت خواهند آمد. وی با بیــان‌ این که 
هــم اکنون ۴۰۰ شــناور)لنج( در عســلویه و نخل 
تقــی وجــود دارد، اظهار داشــت: در حال حاضر 
۶۰ شــناور نیمــه فعــال حــدود چهــار الــی پنــج 
ســال در منطقه حضور داشــته که هیچ فعالیتی 
ندارند زیرا به آنان اعلام شــده که ســامانه بسته 
اســت و نمــی توانند فعالیت کننــد. وی در پایان 
ســخنانش از مدیرعامــل ســازمان منطقــه ویژه 
پــارس و همــکاران وی بــه دلیــل فعالیــت های 
صورت گرفته در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
قدردانــی کرد.حســن آروند، دیگر عضو شــورای 
اســلامی شــهر نخل تقی نیز با قدردانــی ویژه از 
عنایت و توجه مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه 
پــارس بــه پیرامــون صنعت بــه ویــژه در تامین 
چهــار هــزار متــر مکعــب آب بــرای ایــن شــهر 
گفت: اخیرا چهار هزار متر مکعب آب شــرب به 
ظرفیت مخزن شــهر نخل تقی اضافه شد که در 

دو ماه گذشته مردم از آن بهره مند شدند. 
وی بــا بیــان این که جمعیت شــهر نخل تقی در 

حال حاضر به ۲۰ هزار نفر رســیده است، افزود: 
پیشــتر ســهمیه آب ایــن شــهر پاســخگوی نیــاز 
۲۵۰۰ خانــوار ســاکن در آن نبود اما اکنون آب به 
برخی منازل که حدود هفت سال مشکل داشته 

اند، رسیده است. 
خدمت به مردم باید در هر شرایطی انجام شود
مدیرعامــل ســازمان منطقــه ویژه پــارس نیز با 
خیرمقدم به حاضرین در جلســه گفت: خدمت 

به مردم باید در هر شرایطی انجام شود. 
ســخاوت اسدی به مشــکلاتی که در حوزه منابع 
و اعتبــارات و همچنیــن اختیــارات وجــود دارد، 
اشــاره کــرد و افزود: با تلاش هــای صورت گرفته 
انــدک اختیاراتی گرفتیم کــه از این اختیارات در 
ســال قبــل توانســتیم کارهایی در منطقــه انجام 

بدهیم. 
وی با اشــاره به کمبود آب شــرب اظهار داشــت: 
هفتــه های گذشــته اقدامــات و رایزنــی هایی در 
منطقــه صــورت داده و مقــرر شــد ظرفیــت آب 

شرب افزایش یابد. 
مدیرعامــل ســازمان منطقــه ویــژه پــارس یکی 
از دغدغــه هــای مهــم خــود را جــاده دسترســی 
شــهرهای نخل تقی و عسلویه به اتوبان کشوری 
عنــوان کــرد و ابــراز داشــت: تمامی مشــکلات و 
موانع بــا همکاری و تعامل همه مســئولین رفع 
شــده و امیدوارم در کوتاه ترین زمان ممکن این 

پروژه مهم به بهره برداری برسد.
 گفتنی اســت در پایان این‌ نشســت با اهدای لوح 
ســپاس، از خدمات مدیرعامل ســازمان منطقه 
ویــژه پارس در حوزه مســئولیت هــای اجتماعی 

تقدیر شد.

در راستای مسئولیت های اجتماعی ؛

قدردانی اعضای شورای شهر و ائمه 
جمعه نخل تقی و عسلویه از مدیرعامل 

منطقه ویژه پارس
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان جنوبی 

خبر داد
بیرجند میزبان نمایشگاه 

فرصت های مشترک تجارت 
ایران و افغانستان

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراســان جنوبی گفت: نمایشــگاه بین‌المللی فرصت های 
مشــترک تجارت و سرمایه گذاری ایران و افغانســتان با هدف گسترش صادرات، معرفی 
ظرفیت های خراسان جنوبی و توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور از ۲۶ تا ۲۹ مهر در 

بیرجند برگزار می شود.
رامین ســنایی فر بیــان کرد: این رویداد برای نخســتین بار در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین‌المللی استان برپا خواهد شد و فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و سرمایه گذاران ایرانی 

و افغان در آن حضور خواهند داشت.
وی افزود: در این نمایشــگاه شــرکت هایی از بخش های معدن، صنایع غذایی، کشاورزی، 
ســاختمان، انرژی هــای نو، نفت و پتروشــیمی، شــوینده و بهداشــتی، فنــاوری اطلاعات، 

ماشین آلات و تجهیزات مشارکت می کنند. 
ســنایی فر ادامــه داد: علاوه بر برپایــی غرفه ها، برنامه‌هایی چون نشســت های تخصصی 
با تجار افغان، تورهای بازدید از شــهرک های صنعتی و معرفی ظرفیت های گردشــگری 

استان نیز تدارک دیده شده است.
مجــری برگزارکننــده این نمایشــگاه خاطرنشــان کــرد: این نمایشــگاه صرفاًً یــک رویداد 
اقتصادی نیســت بلکه می تواند زمینــه‌ای برای نزدیکی فرهنگــی و اجتماعی میان ایران 
و افغانســتان هــم فراهــم کند. به همین دلیل شــعار آن »بیرجند، میزبــان آینده تجارت 
با افغانســتان« انتخاب شــده تا نقش اســتان بــه عنــوان دروازه‌ای برای دسترســی به بازار 

افغانستان برجسته تر شود.
ســنایی فر اعلام کرد: تاکنون حضور ۹۶ شــرکت از دو کشــور نهایی شــده که ۸۰ درصد آنها 

ایرانی و ۲۰ درصد از افغانستان هستند.
بــه گفته او، اســتقبال خریداران و بازدیدکنندگان افغان می تواند مســیر توســعه مبادلات 

اقتصادی را هموارتر کند.

  

تکمیل زیرساخت های شهرک 
خورشیدی کردستان تا سال ۱۴۰۵

با آغاز عملیات اجرایی نخســتین شهرک انرژی خورشــیدی کردستان واقع در شهرستان 
قروه از شهریور امسال، مرحله تازه‌ای از توسعه انرژی های نو در استان شروع شده است.

صنعتگران و تولیدکنندگان بخش های مختلف با بحران های متفاوتی مواجه هســتند که 
یکی از آنها در چند ســال گذشــته ناترازی انرژی بوده اســت؛ قطعی چند ســاعته برق در 
واحدهــای تولیــدی که در نتیجه بحران انــرژی روی می داد، کاهش تولید و اشــتغال را به 
دنبال داشــته اســت، به همین دلیل ایجاد نیروگاه ها و شــهرک های انرژی خورشــیدی در 

دستور کار دولتمردان قرار گرفت.
برخی از مناطق استان کردستان هم چون شهرستان های قروه و سقز شرایط ایجاد شهرک 
انرژی خورشیدی را دارند و بعد از مطالعات انجام شده و اختصاص زمین این برنامه در 

دست اقدام قرار گرفته است.
افزون بر شهرک انرژی خورشیدی، نیروگاه های خورشیدی در شهرک های صنعتی استان 
هم توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در اولویت قرار گرفته و در 
این راســتا دســتورالعملی به استان ها ابلاغ شده اســت تا براساس آن شهرک ها و نواحی 

صنعتی دارای قابلیت ظرفیت احداث نیروگاه خورشیدی را تعیین و شناسایی کنند.
به گفته مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران شناسایی زمین های 
مستعد در شهرک های صنعتی برای احداث نیروگاه های خورشیدی، انجام شده است که 
این نقاط به دلیل نزدیکی به پســت های برق و نقاط اتصال، از شــرایط مطلوبی برای این 

منظور برخوردار هستند.
حال به منظور اطلاع از وضعیت کردستان از لحاظ ایجاد شهرک ها و نیروگاه های انرژی 
خورشــیدی با »حمیدرضا امانی، مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی کردســتان« 

گفتگویی انجام داده ایم که شرح آن در ادامه می آید.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۵۳۶۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/07 هیات اول/ 
دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه 
یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نصرت زین الدینی 
فرزنــد محمدولی بشــماره شناســنامه ۲۲۶ صادره از کرمانشــاه که حکایت 
از احــراز مالکیــت متقاضــی نســبت به ملــک مــورد تقاضا و انتقــال ملک 
از مالــک رســمی محمــد ولی زیــن الدینی بــه متقاضی داشــته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسیهای محلی کارشناس 
کــه حکایت از عــدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفــات متقاضی دارد. لذا 
مالکیــت آقــای / خانم نصرت زین الدینی فرزند محمد ولی به شناســنامه 
شــماره ۲۲۶ کدملــی ۳۲۵۳۰۰۵۵۳۴ صادره از کرمانشــاه مبنــی بر صدور 
ســند مالکیت نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۶۶۱.۷۲ متر مربع در قســمتی از پلاک ۲۷۴ اصلی روستای دولتیار واقع در 
کرمانشــاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/23 
تاريخ انتشار نوبت دوم  ۱۴۰۴/۰۷/09

    آیت اله زارع
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۵۳۷۳ مــورخ ۱۴۰۴/۰۳/07 هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای /خانم نصــرت زین الدینی 
فرزند محمدولی بشــماره شناســنامه ۲۲۶ صادره از کرمانشــاه که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رســمی محمد ولی زین الدینی به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررســیهای محلی کارشــناس که حکایت از 
عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای / خانم نصرت زین الدینی فرزند محمد ولی به شناســنامه شــماره ۲۲۶ کدملی 
۳۲۵۳۰۰۵۵۳۴ صــادره از کرمانشــاه مبنــی بر صدور ســند مالکیت نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعــی به مســاحت ۸۱۳۸.۱۲ متر مربع در 
قسمتی از پلاک ۲۷۴ اصلی روستای دولتیار واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/09

  آیت الله زارع
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سندرسمی
  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۵۳۶۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/07 هیات اول/ 
دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
تصرفــات مالکانه بــلا معارض متقاضی آقای /خانــم نصرت زين الديني 
فرزند محمدولی بشماره شناسنامه ۲۲۶ صادره از کرمانشاه که حکایت از 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک 
رســمی محمد ولی زین به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 
مــورد تقاضــا احــراز گردیده و بررســیهای محلی کارشــناس کــه حکایت از 
عــدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای 
/ خانــم نصرت زیــن الدینی فرزند محمد ولی به شناســنامه شــماره ۲۲۶ 
کدملی ۳۲۵۳۰۰۵۵۳۴ صادره از کرمانشــاه مبنی بر صدور ســند مالکیت 
نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۳۵.۱۸ متر 
مربــع در قســمتی از پلاک ۲۷۴ اصلی روســتای دولتیار واقع در کرمانشــاه 
بخــش حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیــه یک محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/09

  آیت اله زارع  
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460310022001005 – 1404/02/29هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک میاندورود کلاسه 388-1403تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای حسینعلی ابوطالبی فرزند باباجان بشماره شناسنامه 16 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
باغ با حفظ حقوق ارتفاقی اداره امور منابع آب  به مساحت 4078.85 متر مربع پلاک 22- اصلی بخش 04 واقع در پلنگ آزاد  خریداری از مالک رسمی آقای مشهدی احمد صمدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2002333

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/09

نوبت اولآگهي تجدید مناقصه عمومي  1404-621

شــهرداری شــيراز در نظر دارد خرید اتصالات پلی اتیلن و فلزی جهت بهســازی سیســتم های آبیاری تحت فشــار را از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2004096688000410  
 بــه اشــخاص واجــد شــرايط واگــذار نمايــد. لــذا از كليــه متقاضیــان دعــوت بــه عمــل مــی آیــد بــا مراجعــه بــه آدرس
 www.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت 

در مناقصه الزامی است. 

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز                                                                                                                             

  

مبلغ برآورد شرحردیف
اولیه)ریال(

مبلغ 
مدت قرارداد تضمین)ریال(

خرید اتصالات پلی اتیلن و فلزی جهت 1
2ماه35/762/174/0001/800/000/000بهسازی سیستم های آبیاری تحت فشار

1- جهــت اشــخاص حقوقــی ارائــه تصویــر اساســنامه و آخریــن آگهــی 
تغییــرات و جهــت اشــخاص حقیقــی ارائــه تصویر پروانه کســب معتبر 

الزامی است. 
2- محــل تحویــل اقلام : شــیراز انبار شــریف آباد واقــع در جاده ترکان و 

یا در محل پروژه
3- مبلــغ ســپرده شــرکت در مناقصــه بصــورت ضمانت نامــه بانکی به 
نفــع شــهرداری شــیراز بــا شناســه ملــي: 14002091671 و كداقتصادي: 
411364877455 يا فيش واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک 

شهر ، کد مرجع 101660
4- برنــدگان اول و دوم مناقصــه هــرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
5- در زمــان انعقــاد قــرارداد 10%  مبلــغ پیشــنهادی  بعنــوان ضمانــت 
 حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ

می گردد.
6- آخرین مهلت دریافت ) توزیـــع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ســاعت 15 مورخ 1404/07/19 از طریق مراجعه به ســــامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ســتاد ( اســناد مناقصــــه را دریافت نمایند.لازم به 
ذکــر اســت مناقصــه گران جهت شــرکت در مناقصــــــه می بایســت در 
زمان مقرر فوق نســبت به دریافت اســناد صرفا از طریق سامانه اقدام 

نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
7- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اســناد و مدارک در ســامانه 

حداکثــر تــا ســاعت 13 مورخ 1404/08/04 می باشــد. شــرکت کنندگان 
مــی بایســت تــا قبل از برگزاری کمیســیون ســپرده شــرکت در مناقصه 
را بــه صــورت فیزیکی به آدرس ابتــدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک 

-  سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: ســاعت   13  مورخ  1404/08/05 واقع 
در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد
 8- مــدت اعتبــار پیشــنهادها 3 ــماه از تارــیخ اراــئه پیــشنهاد قیــمت

می باشد.
9- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت  و تعدیل داده نخواهد شد.

10- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
11-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
12- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
13- ســاير اطلاعــات و جزئيــات مربــوط بــه مناقصــه در اســناد مناقصه 

مندرج است.
ســایت طریــق  از  مناقصــه  بــه  مربــوط  اطلاعــات  و  آگهــی   -14 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
15- اطلاعــات تمــاس ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضویت در 

سامانه : مرکز تماس: 1456  
شناسه 2012575- م الف 1 

  قدیر یوسفی نیا
رییس ثبت اسناد واملاک

 اســتاندار مرکــزی، از پیشــرفت قابل توجــه طرح مســکن 
ملی اراک خبر داد و گفت: مشکل پیمانکار متخلف که با 
تاخیر و تعلل، مشمول ماده ۴۶ شده بود، برطرف شده و 
پیمانکار جدید با سرعت کارگاه را تجهیز کرده و عملیات 

بتن‌ریزی را آغاز کرده است.
مهدی زندیه وکیلی در بازدید از پروژه مســکن ملی اراک 
بــا ۸۱۱۲ واحد مســکونی، با اشــاره به اهمیــت جایگزینی 
ســریع یکــی از پیمانــکاران، اظهــار کــرد: فرآینــد انتخاب 
پیمانــکار جدیــد در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شــد تا 
روند اجرای پروژه متوقف نشود. این پروژه که در چهار فاز 
دوهزار واحدی تقســیم بندی شــده، با برنامه‌ریزی دقیق 
پیش می‌رود. بر اســاس زمان بندی اعلام شده، بخشی از 
واحدها در نیمه اول سال ۱۴۰۵ و بخش دیگر در نیمه دوم 
همان سال به متقاضیان تحویل خواهد شد. متقاضیانی 

که آورده بیشــتری پرداخــت کــرده و بازپرداخت به موقع 
داشته‌اند، جهت انتخاب واحد در شاخص هایی از جمله 

طبقات و شرایط مطلوب تر، در اولویت خواهند بود.
وی با تأکید بر تکمیل اســکلت اصلی پروژه تا پایان ســال 
جــاری، افزود: تلاش می کنیم باقی مراحل تا پایان مرداد 

۱۴۰۵ به اتمام برسد.
اســتاندار مرکــزی، همچنیــن از پیگیری همزمــان اجرای 
تأسیســات زیربنایــی ماننــد آب، بــرق و فاضلاب توســط 
حوزه عمرانی اســتانداری خبر داد تا زیرساخت های لازم 
به موقع تأمین شــود. در کنار ساخت واحدهای مسکونی، 
پروژه های روبنایی نیز در دستور کار قرار دارد. یک مجتمع 
آموزشی منحصربه فرد به نام »حیات طیبه« برای تأمین 
نیازهای آموزشی منطقه در نظر گرفته شده که تنها نمونه 

از نوع خود در استان مرکزی است.

وی با اشــاره به اهمیت این مدرســه بــرای مردم منطقه، 
گفــت: ایــن مجتمــع تــا ســال ها نیــاز آموزشــی منطقه را 
برآورده خواهد کرد. همچنین، عملیات اجرایی ســاخت 
یک مسجد در این پروژه از امروز آغاز شده و سایر خدمات 
زیرســاختی و عمومــی نیــز به صــورت همزمــان پیگیری 

می شود.
زندیه وکیلی با اشــاره به اینکه در اســتان مرکزی، بیش از 
۲۶۰۰۰ واحد مســکن ملی در حال ســاخت است و با ابراز 
رضایــت از رفع موانــع موجود، پیش بینی کــرد که بخش 
عمــده ایــن پروژه ها تا پایان ســال ۱۴۰۵ افتتاح شــده و به 

بهره برداری برسند.
وی تأکیــد کــرد: متقاضیانــی کــه آورده خــود را به‌موقــع 
تکمیــل کنند، واحدهای خود را زودتر و تا نیمه اول ســال 
آینــده تحویــل خواهنــد گرفــت. تأمیــن آورده و تحویــل 
واحدها کاملاًً متناســب است. این پروژه با مدیریت چهار 
پیمانکار بزرگ و با هدف تأمین مســکن برای متقاضیان 
در حــال اجراســت و بــا شــتاب فعلــی، گامــی بــزرگ در 
راســتای حل مشــکل مســکن در اســتان مرکزی برداشته 

خواهد شد.

استاندار مرکزی:
ک شتاب گرفته است  پروژه مسکن ملی ارا



 خبـــر

رونمایی »سیدجلال« از 
پدرخوانده پرسپولیس؛

قدرتمندتر از 
مدیرعامل و سرمربی!

کاپیتــان پیشــین و مربی ســابق پرســپولیس در 
گفت‌وگــوی پُُرنکتــه‌اش با عــادل فردوســی پور، 
متمــول  هــوادار  دربــاره  جنجالــی  اظهــارات 

سرخ پوشان به زبان آورد.
 پرســپولیس در طول سالیان گذشته یک مسیر 
متفــاوت را در پیش گرفتــه و هر چقدر در زمینه 
حفظ سرمربی، ثبات نداشته و در حال گذراندن 
یکــی از بی ثبات تریــن دوره هــای خــود در ادوار 
لیگ برتر است، در بحث مدیریتی باثبات عمل 
کــرده اســت؛ به طوری کــه 1357 روز از انتخــاب 
رضا درویش به عنوان مدیرعامل سرخ پوشــان 
پایتخت می گــذرد و او توانســته در این مدت، با 
وجود فرازونشیب های پرشماری موقعیت خود 
را حفــظ کنــد و در حالی که هر هفته شــعارهای 
تندی علیه درویش سر داده می شود، همچنان 
سمت مدیرعاملی پرسپولیس در اختیار او قرار 

دارد.
 جــلال حســینی، کاپیتــان ســابق پرســپولیس   
حیــث  از  چــه  سرخ‌پوشــان  فعلــی  وضعیــت 
فنــی و چــه از حیــث مدیریتــی را مورد بررســی 
حســینی  گفت‌وگــوی  از  بخشــی  در  داد.  قــرار 
بــا فردوســی پور، یار پیشــین ســرخ ها کــه تجربه 
مربیگــری در پرســپولیس را هم دارد، اشــاره‌ای 
به مســائل پشــت پرده تیمش داشت و صراحتاًً 
از مداخله هــای هوادار متمول باشــگاه صحبت 
کرد تا زوایای پنهانی از حواشــی مدیریتی-فنی 

پرسپولیس را این گونه عیان سازد.

هوادار متمول یا همان »م.ی«!
پرسپولیسی ها در فصول گذشته بارها در مواجهه 
با سوال خبرنگاران پیرامون نقش هوادار متمول 
در تیم شان، سعی کرده‌اند تا حضور او را کتمان 
کنند اما هیچ گاه شفاف درباره‌اش صحبت نشده 
بود. ســال گذشــته که رضا درویش، مدیرعامل 
پرســپولیس میهمــان عــادل فردوســی پور بود، 
مداخله هــوادار متمــول در امور فنی باشــگاه را 
تکذیب کرد و با طرح ادعایی عجیب توضیح داد 
که تمرکز او بیشــتر روی توسعه زیرساخت های 
باشگاه است و مثلاًً برای تجهیز کلینیک باشگاه 

کمک کرده است!
 هوادار متمول پرســپولیس که در ســالیان اخیر 
با نام »م.ی« شــناخته می شــد، محمد یوسفی 
نــام دارد که در خارج از ایران ســکونت داشــته و 
اطلاعــات دقیقــی از او در دســترس نیســت اما 
در اتفاقــی جالب توجــه، حتــی بازیکنــان نســل 
قبل تر پرسپولیس هم پیرامون کمک های او به 
تیم شــان صحبت می کردند تا مشــخص شــود 
کــه هــوادار متمــول بیــش از 2 دهه اســت که در 
امور باشــگاه نقش داشــته اســت؛ البته اینکه در 
قبال کمک های انجام شــده، چه چیزی عاید او 
می شــده و همچنان می‌شــود، مشخصاًً شفاف 
نیست اما مداخله های او همواره دردسرآفرین 

باشد.

دور زدن قانون با کمک هوادار 
متمول؟

مدیران باشگاه پرسپولیس در طول فصول اخیر 
به‌ویژه بعد از اجرایی شدن قانون سقف بودجه، 
راه های مختلفی را برای دور زدن قانون استفاده 
کرده‌اند که گفته می شــود یکی از راهکارهایشان 
بحــث کمک هــای هــوادار متمــول بوده اســت؛ 
موضوعی که شب گذشته، جلال حسینی تلویحاًً 
آن را تاییــد کرد و توضیح داد کــه او به بازیکنان 
پــول مــی‌داده و در اقدامــی جالب توجــه درباره 
مســائل فنی تیم هم صحبت می کــرده که این 
مسئله به مذاق خوان کارلوس گاریدو، سرمربی 

وقت سرخ پوشان خوش نیامده است!
 حسینی درباره هوادار متمول گفت: »در خیلی 
از مســائل نقــش داشــت. بــا بازیکنــان خیلــی 
زیاد صحبت می کرد و مشــکل مــن با او همین 
بــود. مبالغــی مــی‌داد و با اکثــر بازیکنان تلفنی 
صحبت می کــرد. بازیکنان در مــورد او صحبت 
می کردند. دخالت داشــت و به هر کســی خوب 
یــا بد می گفت و بــا گفتن اینکه در ایــن بازی بد 
بــودی، روی ذهن بازیکــن تاثیر می گذاشــت!« 
او در بخــش دیگــری از اظهــارات خــود توضیح 
داد: »وقتی مربی شــدم، متوجه شــدم نفوذش 
زیاد شــده. مدیریت در جریان بــود و اینکه روی 
مدیریت هم تاثیر داشت، نمی‌دانم. ولی اینکه 
بــا کارمندهــای باشــگاه هــم صحبــت می کرد، 
چیزهایی را نشــان می‌دهد. بالای 20 نفر با او در 
ارتباط مستقیم بودند و در بحث های مالی با او 

صحبت می‎کردند«.

رابطه‌ای که از همیشه عیان تر شد
مدیران، مربیان و بازیکنان پرســپولیس همواره 
ســعی داشــتند تا رابطه‌شــان با هــوادار متمول 
را کتمــان نکننــد امــا تلاش شــان بر ایــن بود که 
کلی گویی کننــد و از بیان جزئیات پرهیز نمایند. 
بــا ایــن وجود، جلال حســینی شــب گذشــته در 
بــا عــادل فردوســی پور« جزئیــات  »لایــو 360 
بیشــتری دربــاره همــکاری هــوادار متمــول بــا 
باشگاه ارائه کرد که مشخصاًً نقش کلیدی او در 
تصمیم گیری های باشگاه را عیان ساخت و حتی 
در ایــن بین گفته می شــود که تغییــر و تحولات 
انجام شــده روی نیمکت تیم هم بسته به نظر 

هوادار متمول انجام می‌شده است!
شــدن  عیان تــر  بــه  توجــه  بــا  پرسپولیســی ها   
رابطه شــان با هوادار متمول، بهتر اســت درباره 
جزئیات این همکاری شفاف سازی کنند؛ این که 
چطور یک شخص بیرونی می تواند به راحتی در 
تصمیم گیری های کلان باشگاه مداخله داشته 
باشــد و یا در زمینه مالی با بازیکنــان در تعامل 
باشد. مشخصاًً آنچه واضح است که کمک های 
هــوادار متمــول، ابــزاری بــرای دور زدن قوانین 
نقل‌وانتقالاتی بــوده و اینکه در اســناد و مدارک 
مالــی باشــگاه، پرداختی‌هــای هــوادار متمــول 
لحاظ می شــود یا خیر، ســوالی است که مدیران 
باشگاه پرسپولیس می توانند دقیق تر آن را پاسخ 

بدهند.
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خبــــر

چرخش قلعه نویی به سوی 
دستیار جدید؛

بازهم پای مورینیو 
در میان است! 

امیــر  بــرای  جدیــد  دســتیار  انتخــاب  تــبِِ 
قلعه نویــی همچنان داغ اســت و حــالا نام 
یــک چهــره ایتالیایــی به میــان آمــده که او 
هــم جزو مربیــان نزدیــک بــه ژوزه مورینیو 

محسوب می شود.
 تیــم ملی ایران باید کمتــر از 9 ماه دیگر در 
جــام جهانــی 2026 حضــور پیــدا کنــد و در 
مسیر آماده شدن برای حضور در مهم ترین 
رویــداد فوتبالی، حواشــی پُُرشــماری وجود 
دارد. یکــی از مهم تریــن مباحــث مرتبط با 
دیدارهای تدارکاتی تیم ملی اســت که حالا 
بعد از حضور در تورنمنت کافا، ملی پوشان 
خودشان را برای مواجهه با روسیه و تانزانیا 
آماده می کنند که اردوی ملی از هفته آینده 
برقرار خواهد شد و جدال با روسیه در خاکِِ 
این کشــور و مصاف با تانزانیا در دبی انجام 

می شود.
 امیــر قلعه نویی با وجود رســاندن تیم ملی 
به جام جهانی، همــواره زیر تیغ انتقادهای 
پرشــمار بوده و یکی از مهم ترین انتقادهای 
مطرح شــده علیه سرمربی تیم ملی مرتبط 
با وضعیت دســتیاران او اســت؛ به طوری که 
گفتــه می شــود وزن نیمکــت تیــم ملــی از 
حیــث کیفیــت فنــی، بــالا نیســت و همیــن 
موضوع سبب آن شده تا بحث اضافه شدن 
یــک دســتیار خارجــی جدید بــه میــان آید 
کــه در ایــن بیــن گمانی‌زنی های پُُرشــماری 
به‌وجود آمــده و نام چهره های سرشناســی 
به گوش می‌رســد که بی شــک حضورشــان 
می توانــد وضعیــت کادرفنــی تیــم ملــی را 

سامان بخشد.

روی فاریا علیه خبرهای جذاب
قلعه نویــی در حالی در مواجهه با انتقادها، 
پذیرفته کادرفنی تیم ملی را ترمیم کند و در 
کنــار آنتونیو مانیکونه، یک دســتیار خارجی 
دیگــر را هــم کنــار خــود ببینــد کــه در طول 
روزهــای گذشــته، گفتــه شــد که فدراســیون 
فوتبــال در حــال مذاکره با روی فاریا اســت؛ 
سرمربی ســابق الدحیل که بیشتر در قامت 
مربی فعالیت داشته و در تیم های مختلف 
و  مادریــد  رئــال  اینتــر،  چلســی،  جملــه  از 
منچســتریونایتد، همــراه مورداعتمــاد ژوزه 
مورینیــو بــوده کــه حضــورش در تیــم ملی 

می تواند منشأ اثرات مثبت باشد.
پیرامــون  زمزمه هــا  حالی کــه  در  فاریــا   
نهایی شــدن حضورش در تیــم ملی به اوج 
خود رســیده بــود، مصاحبــه جالب توجهی 
انجــام داد و علیــه اخبــار منتشــره پیرامون 
حضورش در تیم ملی ایران موضع گرفت؛ 
»تســنیم«  بــا  گفت‌وگــو  در  او  به طوری کــه 
توضیح داد: »مــن نمی توانم چنین چیزی 
را تأییــد کنم. کســی بــا من تماســی نگرفته 
اســت. حتــی خبــری از ایــن موضــوع هــم 
نداشــتم!« روی فاریــا دربــاره اینکــه آیــا اگر 
پیشــنهادی شــود، می پذیــرد یــا خیــر هــم 
گفت: »خیــر، در حال حاضر چنین قصدی 

ندارم«.

ســالواتوره فوتــی، گزینــه نهایــی 
دستیاری قلعه نویی؟

روی فاریــا در حالــی از بیخ‌وبــن مذاکــره بــا 
فدراســیون فوتبــال در مســیر اضافه شــدن 
بــه جمــع اعضــای کادرفنــی تیــم ملــی را 
تکذیــب کــرده که حــالا پیگیری های بیشــتر 
نشــان می‌دهد که مســئولان فدراســیون در 
حال مذاکره با یک چهــره جوان و ایتالیایی 
هستند؛ ســالواتوره فوتی! جالب آنکه فوتی 
هم به ماننــد فاریا جــزو چهره های نزدیک 
به ژوزه مورینیو محســوب می شــود؛ چرا که 
او بعــد از همــکاری بــا مارکــو جامپائولــو در 
ســمپدوریا، آث میــلان و تورینو، در ســالیان 
گذشــته در کســوت مغز متفکر ژوزه مورینیو 
در تیم هــای رم و فنرباغچــه کنــار ســرمربی 
پرتغالی حضور داشــت و بیش از 150 بازی 

در نقش دستیار اول او فعالیت کرد.
فعــلاًً  فوتبــال  فدراســیون  مســئولان   
دربــاره  موضع گیــری  عــدم  تصمیم شــان 
آخرین وضعیــت کادرفنی تیم ملی اســت 
امــا پیگیری هــای بیشــتر نشــان می‌دهد که 
احتمــال افزایش مربیــان ایتالیایــی در تیم 
ملــی دور از ذهن نیســت و فوتیِِ 37 ســاله 
و جــوان، پالس های مثبتی بــرای حضور در 
تیــم ملی ارســال کرده اســت. با ایــن وجود 
هنــوز مذاکــرات به مرحلــه نهایی نرســیده 
و بایــد دیــد در چنیــن شــرایطی، مقدمــات 
انتخاب او به عنوان دســتیار امیر قلعه نویی 
تــا هنــگام شــروع فیفــادی پیــش‌رو فراهم 
خواهد شــد یا خیر. فعــلاًً زمان دقیقی برای 
معرفــی مربــی خارجــی جدیــد تیــم ملــی 
اعلام نشــده اما گفته می شــود که این اتفاق 
چنــدان دیرهنگام هــم رخ نخواهــد داد که 
بایــد دیــد فرجــام مذاکــرات با مغــز متفکر 
کادرفنــیِِ مورینیــو در رم و فنرباغچه به کجا 

می‌رسد.

بســیاری از هواداران اســتقلال انتظار داشــتند دیدار 
هفته پنجم این تیم برابر شــمس آذر با یک پیروزی 
قاطع همراه شــود. همه چیز مهیا بود تا آبی پوشــان 
بعد از شکست سنگین برابر الوصل در آسیا و تساوی 
برابر پیکان، با یک برد روحیه بخش دوباره به جدول 
لیگ برگردند؛ اما این اتفاق نیفتاد و استقلال با یک 
تســاوی ناامیدکننده دیگر قزویــن را ترک کرد. در هر 
صورت انتظار می‌رفت این تیم با 3 امتیاز از این شهر 
برگردد؛ اما باز هم دســت خالی ماند و یک تســاوی 
دیگر به کارنامه‌اش اضافه شد. همین نتیجه باعث 
شد موج انتقادات از ریکاردو ساپینتو و تیمش بیشتر 
از همیشه شود. اگر شرایط عادی بود شاید سرمربی 
پرتغالی استقلال در آستانه برکناری قرار می گرفت؛ 
امــا فشــردگی تقویم مســابقات و حضــور توأمان در 
آسیا باعث شده مدیران باشگاه فعلاًً تصمیمی برای 

تغییر کادر نداشته باشند.
شاگردان ساپینتو حالا باید خود را برای دیدار حساس 
هفته دوم لیگ قهرمانان 2 مقابل المحرق بحرین 
آماده کنند. این دیدار چهارشــنبه در ورزشــگاه شهر 
قدس انجام خواهد شــد و ممکن است مسیر آینده 
اســتقلال را تحــت تأثیــر قــرار دهــد به‌ویــژه بعــد از 
شکست 7 بر یک مقابل الوصل که یکی از تلخ ترین 

شب های تاریخ این باشگاه بود.
در این گزارش قصد داریم چند سؤال مهم را که ذهن 
هواداران اســتقلال را به خود مشــغول کرده است، از 
ســاپینتو بپرسیم. در هر صورت استقلال در تابستان 
یکی از پرخرج ترین باشگاه ها بود و ستاره های زیادی 
به تیم اضافه شدند؛ اما هنوز ترکیب مشخصی شکل 
نگرفتــه اســت. ســؤال اصلی این اســت که چــرا این 
بازیکنان هماهنگ نشــده‌اند؟ آیا واقعاًً نیازســنجی 
درستی از پست ها و نقاط ضعف تیم صورت گرفته 
یــا فقط خرید هــا هیجانی و پرســر و صدا بــرای آرام 
کردن جوّّ هواداری انجام شــده اســت؟ در این مقال 
اما بهتر اســت ســرمربی پرتغالی استقلال به این 10 

سؤال به صورت ویژه تری پاسخ بدهد!
1- چرا دوباره آدان فیکس شد؟

هواداران هنوز متوجه نشــده‌اند که چه دلیلی باعث 
شد ساپینتو بعد از اعتماد به حبیب فرعباسی، دوباره 
به ســمت آدان برگردد. در بازی با پیکان، فرعباسی 
روی گل های خورده مقصر نبود و اتفاقاًً انگیزه بالایی 
برای دیدار با شمس آذر داشت. اما ساپینتو تصمیم 
گرفت قفل دروازه را دوباره به آدان بدهد. دروازه بان 
اسپانیایی در این بازی هم اشتباه بزرگی مرتکب شد 
و نتیجــه‌اش از دســت رفتــن دو امتیاز بود. پرســش 
اینجاست که فلسفه این انتخاب ها چیست؟ آیا قرار 
است هر هفته دروازه استقلال با تغییر همراه باشد و 
مثل دهه ها قبل از سیستم چرخشی برای دروازه این 
تیم استفاده شود؟ این بی ثباتی بدون شک آرامش 

خط دفاع را هم از بین می برد.

2- چرا فاز دفاعی استقلال این اندازه 
مشکل دارد؟

استقلال در پنج هفته نخست لیگ برتر ضعیف ترین 
خط دفاعی را در اختیار دارد. این تیم در آســیا 7 گل 
خــورد و در لیگ هم بار ها دروازه‌اش باز شــد. ســؤال 
اصلی اینجاست که چه اتفاقی برای ساختار دفاعی 
افتاده اســت؟ چرا بــا وجود امتحان کــردن زوج های 
مختلــف در دیدار هــای اخیر، هر بازیکنــی که در این 
ســاختار قــرار می گیــرد، دچار مشــکل می شــود؟ آیا 
مشــکل در سازماندهی تیمی است؟ یا اینکه نفرات 

دفاعــی انتخــاب درســتی نیســتند؟ هــواداران هنوز 
جواب نگرفته‌اند که چه تدبیری برای این بحران در 

نظر گرفته شده است.

3- چرا دوباره به سهرابیان
 اطمینان شد؟

همه یادشــان اســت که در دیــدار ســوپرجام مقابل 
تراکتــور، اشــتباه مرگ بــار آرمیــن ســهرابیان باعث 
شــد قهرمانی از کف شــاگردان ســاپینتو برود. اما باز 
هم ســاپینتو تصمیم گرفت برای هفته اول دیدار با 
همین تیــم تبریزی نیز دوباره به ســهرابیان اعتماد 
کند. آیا واقعاًً هیچ گزینه دیگری در دســترس نبود؟ 
چــرا مربی پرتغالی بار ها و به دفعات به بازیکنی که 

در بزنگاه ها اشتباه می کند فرصت دوباره می‌دهد؟

4- چرا استاندارد دوگانه در برخورد با 
بازیکنان وجود دارد؟

مورایس دســتیار ســاپینتو با هماهنگی با ســرمربی 
تیــم بعد از بازی با پیکان به عارف آقاســی حمله‌ور 
شد. این انتقادات شــاید باعث شود در ادامه یکی از 
بهترین مدافعان فصل گذشته لیگ تا ورطه نابودی 
روحی و روانی کشــانده شود؛ اما شاهد هستیم وقتی 
آدان در بازی با شــمس آذر اشــتباه عجیبی مرتکب 
شــد، دســتیار ســاپینتو در نشســت خبــری بــه ایــن 
دروازه بــان حملــه نکــرده و حتی از ســایر خارجی ها 
ماننــد نــازون نیــز انتقــاد خاصــی صــورت نگرفت. 
بنابراین ســرمربی پرتغالی باید پاسخ بدهد که چرا 
این اســتاندارد دوگانه وجــود دارد؟ چرا یک بازیکن 
قربانــی می شــود و دیگری با حمایت نســبی مواجه 
می شــود؟ به نظــر می‌رســد همین رفتارهاســت که 

باعث بی‌اعتمادی و بی‌انگیزگی در تیم می شود.

5- بعد از شکست برابر الوصل چه 
تغییراتی ایجاد شد؟

شکســت 7 بر یک برابر الوصل در آســیا زنگ خطر 
بزرگی برای اســتقلال بود و بســیاری انتظار داشــتند 

بعد از آن بازی، تغییراتی جدی در تاکتیک و ترکیب 
تیم ایجاد شــود. اما در عمــل اتفاق خاصی نیفتاد و 
مدیریــت در تصمیمی منطقــی از کادرفنی تیمش 
بــه حمایت پرداخــت. هــواداران می خواهند بدانند 
ساپینتو چه برنامه‌ای برای خروج از بحران دارد؟ چرا 
از یک روان شناس برای بازگرداندن روحیه بازیکنان 
استفاده نمی شود؟ چرا هنوز آثار آن شکست تلخ در 

بازی های تیم دیده می شود؟

6- دلیل اصرار استفاده از 
ناآماده ترین ها چیست؟

محمدرضــا آزادی یکــی از بازیکنانــی اســت کــه در 
زمین کیفیت لازم را نشــان نداده اســت؛ اما با وجود 
مصاحبــه‌اش علیه بازیکنان خارجــی باز هم به این 
بازیکــن فرصت حضور در میــدان داده می شــود. از 
سوی دیگر چرا به بازیکنانی مثل اسلامی که در هفته 
اول گل مهمی به تراکتور زد یا سحرخیزان که انگیزه 
بالایی دارد اعتماد نمی شود و چرا او باید پشت خط 
نازون بماند؟ یکی از سؤالات اصلی هواداران همین 
اســت. چرا اصــرار بر اســتفاده از نازون وجــود دارد؟ 
بازیکنــی که آماده نیســت و تأثیر مثبتــی روی بازی 
نمی گــذارد. حتــی در دقایــق پایانی جنپو کــه او هم 
ناآماده است وارد میدان می شود تا روی مغز هوادار 

رژه برود؟

7- در تمرینات چه می گذرد؟
سؤال دیگر این است که در تمرینات استقلال چه کار 
اصولی انجام می شود؟ چرا با گذشت پنج هفته هنوز 
تیم آمادگی بدنی کامل ندارد؟ چرا هیچ پیشــرفت 
تاکتیکــی در بازی هــا دیــده نمی شــود؟ آیــا شــایعه 
دودســتگی بین بازیکنان داخلــی و خارجی صحت 
دارد؟ آیا کم کاری برخی بازیکنان درست است؟ اگر 

این طور است چه کسی باید پاسخگو باشد؟

8- چرا به جوانان اعتماد نمی شود؟
اســتقلال بازیکنان جوان و با اســتعداد زیــادی دارد. 

و  ســحرخیزان  رزاقی نیــا،  ســعداوی،  زمانــی، 
قــرار  اصلــی  ترکیــب  در  می توانســتند  قلــی‌زاده 
بگیرند. رزاقی نیــای ملی پوش با هزار امید و آرزو 
بــه اســتقلال آمــد؛ اما حــالا نیمکت نشــین شــده 
اســت. بنابراین بهتر اســت ســاپینتو به این سؤال 
هــم پاســخ بدهــد کــه چــرا اســتعداد های جــوان 
نادیده گرفته می شــوند؟ مگر قرار نبود اســتقلال 
تیمــی بســازد کــه هــم نتیجه بگیــرد و هــم آینده 
داشــته باشــد؟ چرا برخــلاف بســیاری از مربیان، 
ســاپینتو اعتقادی به جوان تر هــای تیمش ندارد؟ 
مثــلاًً ابوالفضل زمانــی که در دیدار بــا الوصل در 
پست غیرتخصصی به زمین رفت چرا دیگر به او 

فرصت بازی نرسید؟

9- چــرا تیم در دیدار های بزرگ فرو 
می پاشد؟

از  به‌راحتــی  اســتقلال  دیدیــم  الوصــل  مقابــل 
هــم پاشــید. حتــی مقابــل تراکتــور در ســوپرجام 
هــم همین اتفــاق افتــاد. بنابرایــن چرا ایــن تیم 
در بزنگاه هــا نمی توانــد خــودش را جمــع کنــد؟ 
آیــا مشــکل از ضعف روانی تیم اســت؟ یــا اینکه 
مربــی در لحظات حســاس تاکتیک درســتی ارائه 
نمی‌دهــد؟ ایــن در حالــی اســت که پیــش از این 
همــواره این شــائبه مطــرح بود کــه ســاپینتو مرد 
فصــل  در  امــر  ایــن  و  نیســت  بــزرگ  بازی هــای 
بیســت‌ودوم و دوره اول همکاری با اســتقلال نیز 

تا حدودی به تثبیت رسیده بود.

10- در اردوی کیش چه گذشــت؟
از همه مهم تر اینکه در اردوی کیش چه گذشت و 
دقیقاًً این اردو که دوبار برگزار شد چه دستاوردی 
داشــت که بعد از آن قامت استقلال دیگر راست 
نشده اســت؟ البته بار ها نوشــتیم که استقلالی ها 
بــرای تطابــق محیطــی راهــی این جزیره شــدند؛ 
امــا چرا این اتفــاق خروجی خاصی نداشــت؟ نه 
از نظــر بدنی تیم پیشــرفتی دیده شــد، نــه از نظر 
هماهنگی فنی و تاکتیکــی. حتی برخی معتقدند 

بعد از آن اردو شــرایط استقلال بدتر شد.

ابهاماتــی که همچنان وجود دارد
در هر صورت به جز این ســؤالات اصلی ابهامات 
فــراوان دیگری هم مطرح هســتند از جمله اینکه 
نقــش مدیریت باشــگاه در این بحران چیســت؟ 
چــرا در نقــل و انتقالات این همه هزینه شــد ولی 
تیم هنوز خروجی مناســبی نداشــته است؟ نقش 
کادر فنی در آماده ســازی بدنی تیم چه بوده؟ آیا 
ســاپینتو اصلاًً بــه برنامه بلندمــدت اعتقاد دارد؟ 
چه کســی پاســخگوی هواداران اســت؟ و سؤالات 

فراوان دیگر...
در شــرایطی کــه نتایــج اســتقلال ضعیف اســت، 
ســاپینتو همچنان با هیجــان و گاهی با عصبانیت 
و  می کنــد  ســکوت  مدیریــت  می‌زنــد،  حــرف 
بازیکنــان هــم چیــزی نمی گوینــد. در ایــن میان، 
هوادار با ســؤال های بی پاســخ و ابهامــات زیادی 
تنها مانده و این پرسش را مطرح می کنند که چرا 
کســی به صورت شــفاف با آن ها حرف نمی‌زند و 
توضیــح نمی‌دهد؟ و بالاخره این ســؤال مهم که 
آیــا قرار اســت بلای فصل گذشــته امســال هم بر 
ســر این تیم آمده و اتفاقات فصل گذشته دوباره 

تکرار شود؟

تجلیل

مسعود پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال آوران، کادر فنی 
و مســئولان تیم هــای ملی کشــتی آزاد و فرنگی که در محل 
نهــاد ریاســت جمهوری بزگزار شــد،  با اشــاره بــه اینکه این 
قهرمانــی روح تــازه‌ای در جامعه دمید، بــر ضرورت تلاش 
بــرای اســتمرار ایــن موفقیت هــا تأکید کــرد و گفت: انســان 
همواره باید در تکاپو باشــد تا از رقبا عقب نماند، یا کمتر از 
سایرین نباشد. شــما جوانان ورزشکار نشان دادید، ما برای 
برتری کشــور خود تلاش می کنیم و نسبت به سرزمین خود 

عرق و تعصب داریم.
 رئیس جمهور یادآور شد: شما می توانید با رفتار و منش تان 
الگوی جوانان کشــور باشید. اکنون دنیا ما را تحت فشار قرار 
داده تا تسلیم شویم، اما تسلیم شدن در وجود ما نیست و تا 

پای جان برای ایران خواهیم ماند و سر فرود نخواهیم آورد.

قول می‌دهم مشکلات کشتی را پیگری کنم
رئیس جمهور با اشاره به اینکه پیگیر تامین درخواست ها و 
مطالبات ورزشکاران و کشتی گیران خواهد بود، تصریح کرد: 
برای شما آرزوی سربلندی و موفقیت دارم. شما باید نسلی 
را تربیــت کنید که راه تــان را ادامه دهند و باعث ســربلندی 
کشــور شــوند. من دوســت ندارم وعــده‌ای بدهم کــه به آن 
عمل نکنم، اما قول می‌دهم که مشکلات و دغدغه شما را 

در جلسه‌ای با حضور مسئولان مرتبط پیگیری کنم.

فقــط بــرای قهرمانــی بــه رقابت هــای جهانــی 
می‌رویم

در ایــن مراســم، احمــد دنیا مالــی وزیــر ورزش و جوانان با 
تأکیــد بــر اینکــه ورزشــکاران و کشــتی گیران در حــال تغییر 
معادلات کشتی جهان هستند، بیان کرد: رئیس فدراسیون 
کشــتی تمام امکانــات را برای تمامی رده های ســنی در این 
ورزش آمــاده کــرده اســت؛ اعتقــاد دارم در این مســیر باید 
حرفه‌ای عمل کنیم.  وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه 
خبرهــای خوبــی در ماه هــای آینــده برای جامعــه خواهیم 
داشــت، گفــت: چندین رقابــت جهانــی پیــش‌رو داریم که 
کشــتی گیران ما در آن ها حضور خواهند داشت و با تدابیری 

کــه در این زمینه اندیشــیده‌ایم، فقط برای قهرمانی پای در 
ایــن رقابت هــا می گذاریــم. کشــتی گیران مــا در رقابت های 
جهانی نشان دادند که قبل از اینکه قهرمان باشند، پهلوان 
هستند و یاد و خاطره هزار و ۱۰۰ شهید دفاع مقدس ۱۲ روزه 

را گرامی داشتند. 
ما نیز در فدراســیون ها هم قسم شــدیم که با منابع موجود 

نهایت تلاش خود را برای موفقیت به کار بگیریم.
 دنیامالــی همچنیــن بــا قدردانــی از حمایت هــای رئیــس 
جمهور از ورزش و اینکه با وجود مشــغله فراوان در فاصله 
کوتاهی امکان برگزاری این دیدار فراهم شد، اظهار داشت: 
با آرامشی که در سایه توجهات دولت در ورزش کشور ایجاد 
شــده، با همه فدراســیون ها هم قسم شــده‌ایم، بــا امکانات 
و منابــع موجــود ورزش، برای کشــور و مــردم افتخارآفرین 

باشند.

در حال افتتاح موزه کشتی هستیم
در ابتــدای این  جلســه نیــز علیرضا دبیر رئیس فدراســیون 
کشتی با قدردانی از توجه ویژه دکتر پزشکیان و کلیت دولت 
به ورزش، گزارشــی از روند موفقیت ورزشــکاران ارائه کرد و 
گفــت: در ایــن ۱۴ ماه آقای دنیامالی بــرای موفقیت ورزش 
کشــور تلاش زیادی کردند و قهرمانی هم‌زمان کشــتی آزاد 
و فرنگــی اقدامی بی ســابقه اســت.  دبیر رئیس فدراســیون 

کشتی با بیان اینکه تقاضا داریم رئیس جمهور نگاه ویژه‌ای 
به ورزشــکاران کشتی گیر داشته باشند، خاطرنشان کرد: ۸۲ 
درصد از مدال های قهرمانی را کشــتی گیران کسب کرده‌اند 
و این ورزش اکنون به ورزشــی بومی و صادراتی تبدیل شده 
است. ما برای نشان دادن تاریخ ۷ هزار ساله کشتی در حال 

افتتاح موزه کشتی هستیم.

حمایت رئیس جمهورموجب دلگرمی است
پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در حاشیه این 
دیدار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خوشــحالیم از این که 
اتفاقــات بزرگی در ورزش کشــتی رخ داده و دولت مردان ما 
وافق به این مساله هستند و امروز هم دکتر پزشکیان رئیس 
جمهور کشــورمان بچه هــا را دعوت کردند و مراســم خیلی 
خوبی و در گرماگرم مسابقات برگزار شد که جای خوشحالی 

دارد.
 وی افــزود: بچه هــا وقتی می بینند مســئولان کشــور اینگونه 
پشتشــان هســتند و حمایــت می کننــد موجــب دلگرمــی 
می شود و در مجموع جلسه بسیار خوبی بود و نکات خوبی 
عنوان شــد و آقای دبیر، من و حســن رنگرز )ســرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی( دغدغه های خودمان را مطرح کردیم و 
رئیس جمهور هم تاکید کرد که که مساله را پیگیری می کنند 

تا دغدغه کشتی گیران در جامعه حل شود.

تجلیل پزشکیان از کادرفنی و کشتی گیران تیم ملی   

فوتبال 

اولین اردوی تیم ملی زنان بعد از صعود به جام ملت ها، با حواشی عجیب 
و جالب توجه به پایان رسید.

به گزارش فوتبال 360، تیم ملی زنان ایران با گذر از مسیری ناهموار توانست 
خود را به جام ملت های آسیا 2026 برساند و حالا ملی پوشان برای دومین بار 
در طول تاریخ باید در عالی ترین ســطح مســابقات ملی در قاره کهن حضور 
پیــدا کنند. بعد از گذشــت حدود 3 ماه از صعــود زنان ایران به جام ملت ها، 
ســرانجام طلســم برگزاری اردوی آماده ســازی برای تیم ملی شکســته شــد؛ 
آن هم در حالی که قرار بود 2 هفته قبل اردوی ملی برگزار شود اما با مخالفت 

باشگاه ها و عدم حضور بازیکنان شان در اردو، تصمیم کادرفنی وتو شد.
 مســابقات لیــگ برتــر زنان در جریان اســت و همین مســئله باعث شــده تا 
اردوهــای ملــی به صــورت مینی کمپ برگزار شــود. در مســیر شکسته شــدن 
طلســم عــدم برگــزاری اردوهــای تیــم ملــی زنــان، ســرانجام پــس از پایان 
رقابت های هفته ســوم، اردوی آماده ســازی روز شنبه پنجم مهرماه آغاز شد 
و امروز )سه شنبه( هشتم مهرماه هم اردوی تیم زنان به پایان رسید؛ آن هم 
در حالی که مینی کمپ برگزار شده، حواشی خاص خود را داشت که از جمله 

حواشی آن می توان به غیبت 4 بازیکن و عدم حضور مربی اشاره داشت!

27 بازیکن دعوت شدند، 4 نفر نیامدند!
مرضیه جعفری برای برپایی اولین مینی کمپ تیم ملی در مسیر آماده شدن 
بــرای حضور در جــام ملت ها، 27 بازیکن را بــه اردو فراخواند که بدون آنکه 
توضیــح خاصی از ســوی روابط عمومی فدراســیون ارائه شــود، 4 بازیکن در 
اردوی ملی حضور نیافتند. البته که گفته می شــد دلیل غیبت زهرا خواجوی 

و زهــرا قنبــری در اردوی ملــی، مصدومیــت بــوده امــا در کنار ایــن 2 بازیکن 
باتجربــه، محدثــه زلفی و هلالــه عبداللهی هم در جمع ملی پوشــان حضور 
نیافتنــد که غیبت شــان ســوال برانگیز بود و عــدم شفاف ســازی دلیل غیبت 
آن ها بر حواشــی دامن هم زد؛ چرا که گفته شــد اختلافاتی وجود دارد که این 

اختلافات زمینه ساز عدم حضور آن ها در اردو شده است!

عجیب ولی واقعی؛ تیمِِ ملی زنان مربی ندارد!
جعفــری در حالــی پــس از کش‌وقوس های فراوان توانســت مجــوز فعالیت 
همزمــان در تیــم ملی و باشــگاهی را از مهــدی تاج دریافت کند و به‌واســطه 
حضــور تیــم ملی در جــام ملت هــا و خاتــون در لیــگ قهرمانان، مســئولان 
فدراســیون اســتثنای ویژه بــرای مرضیه جعفری قائل شــدند کــه در مقطع 
فعلــی، هیــچ دســتیاری در کادرفنــی او حضور نــدارد. مهدیه مولایــی که در 
اردوهای قبلی کنار جعفری حضور داشــت، با شــروع فصل جدید لیگ برتر 
به خط دروازه خاتون بازگشته و مشخصاًً بازیکن خاتون، نمی تواند مربی تیم 
ملی باشد که مقابله با حضور همزمان او در عرصه باشگاهی و ملی تصمیم 
درســتی بــود امــا این کــه در برهه حســاس کنونــی، مرضیه جعفری دســتیار 

جدیدی برای خود انتخاب نمی کند، عجیب است!

اینجا لیگ محلات نیست؛ حرفه‌ای برخورد کنید
ســرمربی تیم ملی زنان ایران بعد از گذراندن یک سال درخشان، در آستانه 
کســب عنوان برترین سرمربی سال آسیا قرار دارد و توانایی های فنی مرضیه 
جعفری بر کسی پوشیده نیست اما 2 انتقاد مهم به او وارد است. یکی نحوه 

مواجهه‌اش با غایبان و تحریم کنندگان اردوی ملی که دقیق مشخص نشده 
غیبت شــان بــر چــه مبنا و ادلــه‌ای بــوده و دیگری بحــث کادرفنی اســت. در 
خاتون بم هم بارها عدم حضور دســتیار در کنار مرضیه جعفری ســوژه شده 
بود و حالا در مســیر حضور تیم زنان در جام ملت ها، حضور نداشــتن مربی 
در کادرفنی تیم ملی زنان عجیب و ســوال برانگیز اســت و بی شــک حاکی از 
نگاه آماتور به فوتبال زنان اســت که از چهره‌ای مثل مرضیه جعفری انتظار 
می‌رود برخورد حرفه‌ای تری داشته باشد؛ چه در مواجهه با بازیکنان و چه در 

مسیر تکمیل کادرفنی.

فرصت 14 روزه؛ بساط رفتارهای آماتورگونه جمع 
می شود؟

زنــان فوتبــال ایــران اردوی بعــدی خــود را 14 روز دیگــر برگــزار خواهند کرد؛ 
پــس از پایان هفته پنجم. قرار اســت تیــم ملی زنان در فیفــادی پیش‌رو، در 
تورنمنــت 3جانبه هند حضور پیــدا کند که 29 مهرماه، زنان ایران به مصاف 
هنــد می‌رونــد و دوم آبان مــاه هــم رودرروی نپــال قــرار خواهنــد گرفــت. در 
شرایطی که این تورنمنت 3جانبه قرار است از 27 مهرماه آغاز شود، فرصتی 
یک هفتــه‌ای بــرای برپایی اردوی داخلــی وجود دارد که انتظار مــی‌رود تا 22 
مهرمــاه که موعــد آغاز اردوی بعدی تیم زنان اســت، هم وضعیت لیســت 
تیم ملی به ســامان رســیده باشــد و خبری از غیبت های غیرموجه نباشــد و 
هم اینکه وضعیت دستیاران مرضیه جعفری تعیین تکلیف شده باشد تا به 
آماتورترین شکل ممکن، کادرفنی تیم زنان در حضور تنها مرضیه جعفری 

چینش نشده باشد!

 مینی کمپ جنجالی تیم ملی زنان؛

با ارتش تک نفره به سوی جام ملت ها؟ 

  10 سوال  از ساپینتو
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شورای جهانی سفر و گردشگری )WTTC( در بیست‌وپنجمین اجلاس جهانی خود در 
رم اعلام کرد اروپا همچنان قدرت اصلی گردشگری بین‌المللی است و پنج کشور این 

قاره در میان ۱۰ بازار بزرگ جهان قرار دارند.
 شورای جهانی سفر و گردشگری )WTTC( همزمان با آغاز  بیست‌وپنجمین اجلاس 
جهانــی خــود در رُُم ایتالیــا، گزارش جدید خود را منتشــر کرد که نشــان می‌دهــد اروپا 
همچنان قلب تپنده گردشگری بین‌المللی است، به گونه‌ای که پنج کشور این قاره در 
میان ۱۰ بازار برتر سفر و گردشگری جهان از نظر سهم تولید ناخالص داخلی قرار دارند.
 طبق داده های جدید، بخش گردشــگری ایتالیا در سال گذشته به ۲۴۸.۳ میلیارد دلار 
رســید و آلمان، ســومین بازار قدرتمند گردشــگری جهان، در ســال ۲۰۲۴ حدود ۵۲۵ 
میلیــارد دلار به تولید ناخالص داخلی خود افزود.  بریتانیا با وجود از دســت دادن ۲.۲ 
میلیارد پوند هزینه کرد گردشگران خارجی در سال گذشته، ۳۶۷ میلیارد دلار به اقتصاد 

خود افزود و جایگاهش را به عنوان یکی از پویاترین بازارهای جهان حفظ کرد.
 فرانســه، محبوب ترین مقصد گردشــگری جهان، در ســال ۲۰۲۴ بیش از ۲۸۹ میلیارد 
دلار از این بخش کســب کرد. اســپانیا نیز به عنوان دومین مقصد پرگردشگر دنیا، ۲۷۰ 
میلیارد دلار به اقتصاد خود افزود.  گلوریا گووارا، مدیرعامل موقت شورای جهانی سفر و 
گردشگری گفت: »این نتایج روایتگر قدرت و فرصت‌اند. ایالات متحده آمریکا همچنان 
بزرگ ترین بازار گردشگری جهان است، چین بازگشتی پرقدرت دارد، اروپا پیشتاز است 
و مقاصد گردشــگری در خاورمیانه، آســیا و آفریقا بــه رکوردهای تازه دســت یافته‌اند. 
پیش بینی می کنیم سهم این بخش به رکورد تاریخی ۲.۱ تریلیون دلار در ۲۰۲۵ برسد؛ 

رقمی ۱۶۴ میلیارد دلار بالاتر از رکورد ۲۰۱۹.«

 آمریکا، بزرگترین بازار گردشگری جهان
 این گزارش همچنین نشــان می‌دهد آمریکا همچنان قدرتمندترین بازار گردشــگری 
جهان اســت، این کشــور در ســال ۲۰۲۴ حدود ۲.۶ تریلیون دلار به تولید ناخالص ملی 
خود افزود. بازار داخلی آمریکا همچنان قدرتمندترین بازار دنیا باقی مانده و میلیون ها 

شغل را پشتیبانی می کند.
 با این حال، پیش بینی می شــود هزینه گردشــگران خارجی در آمریکا در سال ۲۰۲۵ با 
کاهــش ۱۲.۵ میلیارد دلاری روبه‌رو شــود و رشــد این کشــور به تنهــا ۰.۷ درصد محدود 
شود. شورای جهانی سفر و گردشگری هشدار داده است که بدون سیاست های دوستدار 

گردشگر، کاهش هزینه های ویزا و تبلیغ مقاصد، آمریکا ممکن است مزیت رقابتی خود 
را از دست بدهد.  چین، دومین بازار بزرگ گردشگرفرست جهان، در سال ۲۰۲۴ حدود 
۱.۶۴ تریلیون دلار به اقتصاد خود افزود و انتظار می‌رود در ۲۰۲۵ با رشد ۲۲.۷ درصدی، 
۲۶۰ میلیارد دلار دیگر بیفزاید؛ رشدی که نشان‌دهنده بازگشت پرقدرت چین و نقش 

محوری آن در شکل‌دهی به جریان های جهانی سفر است.
 ژاپن، پنجمین اقتصاد بزرگ گردشــگری جهان، در ســال ۲۰۲۴ حدود ۳۱۰.۵ میلیارد 
دلار سهم داشت و پیش بینی می شود امسال ۱۳.۸ میلیارد دلار دیگر بیفزاید و به ۳۲۵ 

میلیارد دلار نزدیک شود.

شتاب خاورمیانه
 خاورمیانه همچنان یکی از سریع ترین مناطق در حال رشد گردشگری در جهان است؛ 
عربســتان ســعودی به‌ویژه به عنوان یک قدرت جهانی برجسته شده است، با جهش 

هزینه گردشگران ورودی و سرمایه گذاری بی سابقه در زیرساخت ها.
 در سراســر منطقــه، ســرمایه گذاری در فرودگاه هــا، پایانه هــای کشــتی های تفریحــی و 
پروژه های نوآورانه مهمان نوازی جریان دارد که نشان‌دهنده اعتماد بلندمدت به تبدیل 
شــدن خاورمیانه به قطب جهانی گردشگری اســت.  طبق این گزارش، گردشگری در 
سال ۲۰۲۴ از ۳۵۷ میلیون شغل پشتیبانی کرده است و انتظار می‌رود این رقم در ۲۰۲۵ 

به ۳۷۱ میلیون برسد.
 تا سال ۲۰۳۵، یک هشتم مشاغل جهان مرتبط با گردشگری خواهند شد؛ با ۹۱ میلیون 
شــغل جدید، که بیشــتر آن ها در منطقه آسیا-اقیانوســیه ایجاد خواهد شد و یک سوم 
مشاغل تازه جهانی را شامل می شود.  اعتماد به بخش گردشگری همچنان برقرار است 
و سرمایه گذاری جهانی در این بخش در سال ۲۰۲۴ از ۱ تریلیون دلار گذشت که نسبت به 

سال قبل ۹.۹ درصد رشد داشت و پیش بینی می شود در ۲۰۲۵ نیز افزایش یابد.
 ایالات متحده، چین، عربستان سعودی و فرانسه به‌تنهایی بیش از نیم تریلیون دلار از 

این سرمایه گذاری را به خود اختصاص داده‌اند.
 ایتالیا نیز در ســال ۲۰۲۴ حدود ۱۱.۴ میلیارد یورو جذب کرده و جایگاه خود را به عنوان 

یکی از مقاصد جذاب اروپا برای توسعه پایدار و نوآورانه گردشگری تقویت کرده است.
 بیست و پنجمین اجلاس سران شورای جهانی سفر و گردشگری از ۲۸ تا ۳۰ سپتامبر )۶ 

تا ۸ مهرماه( در پایتخت ایتالیا درحال برگزاری است.

گردشگری و میراث
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سایه برین
 روزنامه نگار

  
در آســتانه برگــزاری چهل‌وســومین دوره جشــنواره جهانــی فیلــم 
فجــر، خبــر تــازه‌ای فضــای فرهنگــی و ســینمایی کشــور را بــه خود 
مشــغول کرده اســت: احتمال انتقال این رویداد از تهران به شیراز. 
موضوعــی که اگرچــه هنوز نهایی نشــده، اما موجــی از گفت‌وگوها، 

امیدها و البته تردیدها را به همراه آورده اســت.
سال هاســت کــه جشــنواره جهانــی فیلــم فجــر در تهــران برگــزار 
می شــود؛ شــهری که مرکزیت سیاسی، اقتصادی و رســانه‌ای کشور 
را در دســت دارد و طبیعی اســت بسیاری از امکانات مورد نیاز یک 
جشــنواره بین‌المللــی در آن متمرکز باشــد. با این حال، مســئولان 
ســینمایی ایــن بار تصمیــم گرفته‌انــد نگاهی تازه داشــته باشــند و 
اســتان فارس، به‌ویژه شــیراز، را به عنوان گزینه اصلی مطرح کنند. 
شــهری که ریشــه های فرهنگی و ادبی آن، از حافظ و سعدی گرفته 
تــا آثــار تاریخی چــون تخت جمشــید، آن را به یک نمــاد جهانی از 

فرهنگ ایرانی تبدیل کرده است.
انتخــاب شــیراز به عنــوان میزبــان، از منظر نمادین جذاب اســت. 
جشــنواره‌ای کــه صفــت »جهانــی« را یــدک می کشــد، نیــاز دارد تا 
تصویــر فرهنگی ایران را به شــکلی گســترده‌تر به نمایــش بگذارد. 
شــیراز بــا پیشــینه ادبــی و هنــری‌اش می توانــد فضایی شــاعرانه و 
متفــاوت بــه جشــنواره ببخشــد و آن را از حالت صرفاًً ســینمایی به 
یــک رویــداد چندوجهی فرهنگی ارتقــا دهد. علاوه بر ایــن، انتقال 
جشنواره به اســتانی غیر از تهران می تواند نشانه‌ای از تمرکززدایی 
فرهنگی باشــد؛ موضوعی که ســال ها در سطح شــعار باقی مانده و 

کمتر در عمل تجربه شده است.
از منظــر اقتصادی نیز چنین تصمیمی قابل توجه اســت. برگزاری 
جشــنواره جهانــی در شــیراز می تواند صنعت گردشــگری فرهنگی 
اســتان را رونق دهد. حضــور مهمانان خارجی و داخلی، رســانه ها 
و هنرمنــدان باعث می‌شــود هتل هــا، رســتوران ها و مراکز خدماتی 
فعال تــر شــوند و این خــود می توانــد محرکی برای اقتصــاد محلی 
باشــد. به‌ویــژه در شــرایطی که اســتان های مختلف کشــور به‌دنبال 
فرصت هایــی برای جذب ســرمایه و گردشــگر هســتند، این رویداد 

می تواند نقش مثبتی ایفا کند.
بــا ایــن حــال، چالش هــا و پرســش های مهمــی هــم وجــود دارد. 
نخســتین مســئله، زیرساخت هاست. تهران سال هاســت به عنوان 

و  ســالن ها  ســینمایی،  و  فرهنگــی  جشــنواره های  اصلــی  میزبــان 
امکانــات فنــی متعــددی را در اختیــار دارد. اما آیا شــیراز می تواند 
بــه همان میــزان ســالن های اســتاندارد نمایــش فیلــم، تجهیزات 
فنــی برای پخــش و زیرنویــس همزمان، یــا امکانــات اقامتی برای 
مهمانــان خارجــی را فراهم کند؟ اگر پاســخ منفی باشــد، خطر آن 

وجود دارد که کیفیت برگزاری جشــنواره تحت‌الشعاع قرار گیرد.
مســئله دوم، لجستیک و ارتباطات است. بخش زیادی از مهمانان 
خارجــی از طریــق فــرودگاه بین‌المللــی امــام خمینــی وارد کشــور 
می شــوند و انتقــال آنهــا بــه شــیراز نیازمنــد برنامه‌ریــزی دقیق در 
پروازها و حمل‌ونقل داخلی اســت. همچنین رســانه های داخلی و 
خارجی که در تهران مســتقر هســتند، باید خود را با شــرایط جدید 
وفــق دهند. ایــن جابجایی می تواند بــرای برخی هزینه بر و دشــوار 

باشد.
از ســوی دیگر، تغییر ناگهانی محل برگزاری در آســتانه جشــنواره، 
ریســکی جــدی محســوب می شــود. تجربــه نشــان داده اســت کــه 
جشــنواره های معتبــر جهــان، ماننــد کن یــا برلین، ســال ها در یک 
مــکان ثابــت برگــزار می شــوند تــا هــم هویــت جغرافیایی خــود را 
بســازند و هــم زیرســاخت ها و امکانــات به مــرور تکمیل شــود. اگر 
شیراز قرار است میزبان شود، باید این تغییر نه به عنوان تصمیمی 
موقتــی، بلکه به عنــوان راهبــردی بلندمدت تعریف شــود. در غیر 

این صورت، برگزاری یک دوره پراسترس و پرچالش، ممکن است 
بیشــتر به ضعف جشنواره بینجامد تا به تقویت آن.

بــا وجــود ایــن ملاحظــات، نمی تــوان از فرصت های ایــن تصمیم 
چشــم پوشــید. حضــور جشــنواره در شــیراز می توانــد بــه جوانــان 
علاقه مند به ســینما در اســتان فارس و اســتان های همجوار انگیزه 
تــازه‌ای بدهــد و فضایی بــرای تبادل فرهنگــی ایجاد کنــد. این امر 
حتی می تواند به کشــف اســتعدادهای جدید در حوزه سینما منجر 
شود. در عین حال، اگر مدیریت شهری و نهادهای فرهنگی محلی 
از ایــن فرصــت بهره برداری هوشــمندانه کنند، شــیراز می تواند در 
آینــده بــه یکی از قطب هــای فرهنگی کشــور در ســطح بین‌المللی 

تبدیل شود.
جمع بنــدی اینکه، انتقال جشــنواره جهانی فیلم فجر به شــیراز نه 
تصمیمی بی خطر اســت و نــه اقدامی صرفاًً نمادیــن. این حرکت 
می توانــد یــک دســتاورد تاریخــی در حــوزه تمرکززدایــی فرهنگــی 
و معرفــی چهــره متنــوع ایــران بــه جهــان باشــد، امــا بــه همــان 
انــدازه می توانــد بــه چالشــی جــدی بدل شــود اگــر زیرســاخت ها، 
برنامه‌ریزی هــا و هماهنگی ها در ســطحی حرفــه‌ای صورت نگیرد. 
جشنواره جهانی فیلم فجر امروز بر سر یک دو راهی ایستاده است: 
یــا با تغییــر مکان، خود را به تجربه‌ای تازه و موفق پیوند می‌زند، یا 

در ســایه ضعف های اجرایی، فرصتی بزرگ را از دست می‌دهد.
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زندگی هرگز نمی تواند کامل باشد اما همیشه می تواند زیبا باشد.

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به طرح ترامپ برای غزه گفت، پکن از تمامی تلاش ها برای کاهش تنش در غرب 
آسیا استقبال می کند.

 »گائو جیاکون« سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: »پکن از تمامی تلاش ها برای کاهش تنش در نوار غزه حمایت می کند.«
 به نقل از خبرگزاری ریانووســتی، روز دوشــنبه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از یک طرح ۲۰ ماده‌ای مبهم برای حل 

مناقشه غزه رونمایی کرد.  این طرح، از جمله موارد دیگر، خواستار آتش بس فوری و آزادی اسرا ظرف ۷۲ ساعت است.
 همچنین در این طرح آمده که حماس و »ســایر گروه ها« باید از دخالت خود در اداره غزه، چه مســتقیم و چه غیرمستقیم، 
دست بکشند و این منطقه توسط یک »کمیته فلسطینی تکنوکرات و غیرسیاسی« تحت نظارت یک نهاد بین‌المللی به ریاست 
ترامپ اداره خواهد شد.  سخنگوی وزارت خارجه چین در ادامه اعلام کرد پکن به تمامی طرف ها تاکید دارد تا به قطعنامه های 
مرتبط سازمان ملل پایبند باشند، آتش بس فوری و جامع در نوار غزه را تضمین کنند، تمامی اسر آزاد شوند و به بحران بشری 

در این باریکه رسیدگی فوری شود.
 وی بار دیگر بر حمایت پکن از حق تعیین سرنوشت فلسطینی ها و پیشبرد راه حل دو دولتی تاکید کرد.

چین از تلاش ها برای کاهش تنش در نوار غزه حمایت می کند

مراسم دوی تفریحی بازی های آسیایی آیچی - ناگویا دوشنبه ۷ مهر با حضور ۴۰۰ دانش آموز و با حضور تاماکی 
تسوکادا سفیر کشور ژاپن، مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک و مسئولان شورای المپیک آسیا در محل 

آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

قدرت های اصلی گردشگری جهان اعلام شدند وجود این فرمانده دشمن را مضطرب می کرد

نتایج یک پژوهش جدید نشــان داده است که ۴۰ درصد از »نسل زِِد« ، توانایی معمول 
انسانی را در برقراری ارتباط موثر از راه نوشتن روی کاغذ دست داده‌اند.

  توانایی نوشــتن برای هزاران ســال یکی از ارکان اساسی ارتباطات انسانی بوده و دانش، 
داستان ها و فرهنگ ها را در طول اعصار منتقل کرده اما یک روند جدید به تدریج به ویژه 

در میان »نسل زِِد«)Generation Z( در حال ظهور است.
 به نقل از اویدنس نتورک، به نظر می‌رسد این جوانان که بین اواخر دهه ۱۹۹۰ و اوایل دهه 
۲۰۱۰ متولد شــده‌اند، در حال از دســت دادن یک مهارت حیاتی هستند که حدود ۵۵۰۰ 
 )University of Stavanger(»ســال با ما بوده است. پژوهش جدید »دانشگاه اســتاوانگر
نشــان می‌دهد که حدود ۴۰ درصد از این نســل در حال از دســت دادن توانایی برقراری 
ارتباط از راه نوشتن با دست روی کاغذ هستند. این پدیده، پرسش های مهمی را درباره 

تکامل توانایی ما در برقراری ارتباط موثر مطرح می کند.
 فناوری دیجیتال به تدریج نحوه ارتباط ما را تغییر داده و باعث شده است که نوشتن روی 
کاغذ کمتر رایج باشد. جوانان تبادل سریع و اختصار را ترجیح می‌دهند و برای رسیدن 
بــه ایــن هدف، فناوری های جدید را از پلتفرم های پیام‌رســان فوری گرفته تا شــبکه های 
اجتماعــی مورد اســتفاده قــرار می‌دهنــد. صفحه کلید و صفحه لمســی در بســیاری از 
جنبه های زندگی روزمره جایگزین قلم و کاغذ شده‌اند. این تغییر به قدری عمیق است 
که برخی از کارشناســان معتقدند »نســل زِِد« می تواند اولین نســلی باشــد که در سطح 

کاربردی به نوشتن روی کاغذ مسلط نیست.
 توانایــی نوشــتن، یک نقش کلیدی را در رشــد شــناختی بر عهــده دارد. ایــن مهارت با 
مهارت هایی مانند به خاطر سپردن و درک مطلب مرتبط است زیرا مغز را به شیوه‌ای 
متفــاوت از تایپ کردن روی صفحه کلید درگیر می کند. این مهارت که تمدن بشــری را 

شکل داده است، اکنون به دلیل فراگیری فناوری دیجیتال در معرض تهدید قرار دارد.

 نتایج پژوهش های گوناگون و صحبت های استادان چندین دانشگاه که در روزنامه »ترکیه 
تودی«)Türkiye Today( گزارش شــده است، نشــان می‌دهد جوانان »نسل زِِد« چنان 
استفاده از صفحه کلید را در زندگی روزمره خود ادغام کرده‌اند که وقتی مجبور می شوند 
به نوشــتن با دســت روی آورند، خود را ســردرگم می‌بینند. مانند هر مهارتی که به مرور 
زمــان به دلیل عدم تمریــن از بین می‌رود، دانش آموزان اکنــون زوال قابل توجهی را در 
نوشتن با دست از خود نشان می‌دهند؛ به طوری که دستخط آنها اغلب نامنظم است و 

خواندن آن دشوار به نظر می‌رسد.
 Atılım(»اســتاد »دانشــگاه آتیلیــم )Nedret Kiliceri(»پروفســور» نــدرت کیلیچــری 
Üniversitesi( در استانبول توضیح داد که حتی دانشجویان دانشگاه نیز از قوانین اولیه‌ 
نوشــتن با دست بی‌اطلاع هســتند. به گفته‌ کیلیچری، دانشجویان ازنوشتن جمله های 
طولانی دوری می کنند و دیگر پاراگراف های منسجم نمی نویسند. آنها جمله های مجزا 
را به پاراگراف هایی که جمله ها را براســاس معنا گروه بندی می کنند، ترجیح می‌دهند. 
دانشــجویان حتــی بدون خودکار به دانشــگاه می آینــد و برای همه چیــز از صفحه کلید 

استفاده می کنند. کیلیچری این موضوع را نتیجه تأثیر رسانه های اجتماعی می‌داند.
 علاوه بر این، از دســت دادن توانایی نوشــتن روی کاغذ فقط بر توانایی نوشــتن نامه یا 
کارت پستال تأثیر نمی گذارد. این امر تأثیر عمیقی را بر نحوه درک و تفسیر جهان توسط 
»نســل زِِد« دارد. برخلاف ماهیت غالباًً آنی متون دیجیتال، نوشــتن روی کاغذ اغلب با 

نوعی ارتباط متفکرانه تر و شخصی تر مرتبط است.
 در نهایت، این پرســش همچنان باقی می ماند که »نســل زِِد« و نسل های آینده چگونه 
دنیای دیجیتال را با مهارت های قدیمی شــکل‌دهنده جامعه ما متعادل خواهند کرد. 
پاســخ دادن بــه این پرســش تا حد زیادی نحوه ارتبــاط و درک ما را دربــاره جهان آینده 

تعیین خواهد کرد.

»نسل زِِد« در حال از دست دادن یک مهارت 
۵۵۰۰ ساله است!

علم

وجود آبشناسان در هر منطقه، دشمن را مضطرب و نگران می کرد و در برابر آن آرامش 
وامنیت خاطری را برای روســتاییان آن منطقه فراهم می کرد و خاطره دلاوری های او 
همچنان در ذهن بسیاری از آنان باقی است. در سال ۱۳۶۲ به فرماندهی قرارگاه حمزه 

سیدالشهداء، منصوب شد.
 سرلشــکر حسن آبشناســان از یک قالب فکری باز برخوردار بود که کمتر سراغ داریم 
و به همین دلیل خلاق بود، رفتارهایش هنجارســاز بود و می توانست برای آن چیزی 
که عامه مردم فکر می کنند، راه باز کند. از ســوی دیگر او در یک عالم معنوی خاصی 
سیر می کرد و در ارتباط ویژه‌ای با حضرت حق قرار داشت. مرگ از او فرار می کرد و با 

وجودی که فرمانده قرارگاه بود اما در عملیات ها در خط مقدم قرار داشت.
 آبشناســان ماننــد بســیاری از مردان بــزرگ در طول تاریــخ، در زمان حیــات‌ خویش 
ناشناخته ماند و پس از شهادتش نیز ابعاد کمی از شخصیت و عظمت روحی او برای 

افراد جامعه مشخص شد.
  سرلشکر حسن آبشناسان، عارف شب زنده‌دار و شیر میدان های نبرد، مقلد صادق و 
مخلص امام و عاشق ایران، از شهیدانی است که مظلوم و گمنام به سوی حق شتافت 
و با آگاهی و شناخت عمیق به راه امام و اسلام زندگی کرد. ‌او انسانی بسیار مصمم و 
جدی بود و روحی بسیار بزرگ وعظیم داشت. افسری منضبط، ورزیده، باسواد، پرکار، 
علاقه مند، دلسوز و بسیار شجاع و جسور بود که در انجام وظیفه، هیچ چیز را جز رضای 

خداوند بزرگ در نظر نداشت.

تولد
 حسن سال ۱۳۱۵ در امامزاده یحیی، نزدیک نازی‌آباد به دنیا آمد. چون تولدش چند 
روز قبل از شــهادت امام حســن )ع( بود، مادرش اســمش را گذاشــت »حسن.« سال 
۱۳۳۵ تصمیم گرفت برود دانشگاه افسری، اما احتیاج به کسی داشت که ضمانتش 

را بکند. مادرش گفت می‌رویم نزد عمویم.
 ســرهنگ »زنده نام« احترام زیادی برای آبشناســان ها قائل بود. هر چند هیچ وقت 
به زبان نمی آورد، اما حسن را خیلی دوست داشت. خوشش می آمد که روح مذهبی 
داشت. شاید به خاطر این که پدر خودش هم سال‌ها حوزه علمیه تحصیل کرده بود، 
اما ملبس نبود. سرهنگ، حسن را نصیحت کرد و گفت: حرفی ندارد ضامنش بشود، 
اما اگر ارتش می‌رود باید خودش را فراموش نکند و آدم ها و محیط اطرافش را تحت 
تأثیر قرارش ندهد. حسن سرهنگ را دوست داشت، آن موقع‌دلش می خواست مثل 

او قوی و بااراده بشود.

آنچه دیگران در باورشان نمی گنجید
 شب های جمعه، از دانشگاه می کوبید امیریه، خیابان قلمستان، منزل سرهنگ و بعد 
از شــام از دانشــگاه حرف می‌زد. می گفت فقط دو نفر هســتیم که نماز می خوانیم. او 
از تمرین های ســخت دوره »رنجری« می گفت. عکس هایــش را در حال پرش از روی 
سرنیزه ها در حال چتربازی و کوهنوردی نشان می‌داد. همه انگشت به دهان نگاهش 
می کردند. دســت هایش بزرگ و قوی شــده بودند. چنان قد کشــیده بود که کسی باور 
نمی کرد این همان حسن یکی- دو سال پیش است. وقتی حرف می‌زد، سرهنگ یک 

گوشه می نشست و به او خیره می شد و رفتارها و حرکاتش را زیر نظر می گرفت.
 بعد از حضور خوزســتان، در ســال ۵۰ به استان فارس منتقل شــد و حدود ۱۰ سال در 
شــیراز بود. در این مدت دوره تکمیلی چتربازی و تکاور کوهســتان را در داخل کشــور و 

کشور اسکاتلند گذراند و به زبان انگلیسی مسلط شد.
 او در تمامــی لحظــات عمرش از اوان جوانی بــه ورزش و تحرک پایبند بود و در طول 
خدمت درجات پایین تر همواره در سمت افسر ورزش یگان انجام وظیفه می کرد. به 
ورزش باستانی علاقه وافر داشت و همواره در منزل و محل کار و حتی در ماموریت ها 
به این ورزش می پرداخت و همواره با ذکر نام مولی‌المومنین )ع(، الگوی جوانمردان 

بود و با یاد حق به پالایش تن و روان می پرداخت.
 حســن در آخریــن روزهــای عمر شــریف خــود نیز با وجود ۴۸ ســال ســن بــه گواهی 
همرزمانش هر روز صبح در محل کار به ورزش و آماده کردن جسم خود می پرداخت 
و همیشــه این شعر در دفتر کارش نقش بسته بود و هم اکنون نیز زینت بخش سنگ 
مزارش است که ما زنده به آنیم که آرام نگیریم / موجیم که آسودگی ما عدم ماست.

 آبشناسان علاوه بر این، در ورزش های دوو میدانی، والیبال، بسکتبال، پینگ پنگ، شنا، 
سوارکاری و جودو، صاحب مهارت های بالایی بود و در رشته کوهنوری نیز در مسابقه‌ای 
که در سال ۱۳۵۷ در کشور اسکاتلند در بین تکاوران برگزیده ارتش های چندین کشور 
دنیا برگزار شــده بود، همراه با همکاران دیگر خود به مقام اول دســت یافت و قدرت 

خود و ایران را به رخ کشورهای صاحب نام کشاند.
 او به رغم جدیت و قاطعیت، ازخلق و خوی بسیار رئوف و مهربان برخوردار بود، افراد 
کم کار و ضعیف از او ناراضی بودند و افراد زحمتکش و پر کار او را به عنوان ســمبل و 
الگوی خود پذیرفته بودند، او هیچ گاه بیکار نمی ماند و هنگامی که در منطقه عملیات 

بود یا در مدت کوتاه استراحت، به مطالعه و تفکر مشغول بود.
 وی به استاد شهید مطهری بسیار علاقه مند بود و بیشتر کتب و جزوات استاد شهید را 
مطالعه و یادداشت برداری کرده بود. او در کارهای خود همواره به خدا توکل می کرد و 

آنجا که به یقین می‌رســید، دیگر کوچکترین شــکی به خود راه نمی‌داد، نماز را در اول 
وقت اقامه می کرد و برای نماز جماعت اهمیت بسیاری قائل بود و با تشویق و تاکید 

فراوان کارکنان خود را به نماز جماعت دعوت می کرد.
او بر سر یک سفره با سربازان و دیگر کارکنان غذا می خورد و تاکید داشت: بعد از نماز 
جماعت همه افراد در نمازخانه و ســر یک ســفره و از یک غذا میل کنند. آبشناســان 
در انجــام مســئولیت های نظامی نیــز همچون دیگــر فرماندهان دلاور ارتش اســلام 
خود را وقف خدمت به میهن اســلامی کرد و با ویژگی های شــخصیتی خود، عنصری 
تعیین کننــده در صحنه مقابله با دشــمنان و دفاع از تمامیت ارضی کشــور به شــمار 

می‌رفت.
 او که خود در کسوت نیروهای ویژه متخصص جنگ‌های چریکی بود، در عملیات های 
نفوذی فراوان، ضربات بسیاری بر دشمن وارد آورده بود. به حرفه خود به شدت علاقه 
داشــت و معتقد بود که در جنگ های چریکی نســبت به عملیات منظم، اگر حساب 
شده و دقیق عمل شود، با امکانات کمتر و تلفات و ضایعات ناچیز می توان تلفات و 

ضایعات زیادی به دشمن وارد ساخت و دشمن را از درون و برون متلاشی کرد.
 آبشناــسان در اوایل جنگ تحمیلی، مــسئولیت یکی از تیپ های لشکر ۲۱ حمزه را به 
عهده داشت، اما با تشکیل ستاد جنگ های نامنظم به آن ستاد پیوست و با تعدادی 
معدود از بسیجیان داوطلب، عملیات چریکی خودرا در منطقه دشت عباس شروع 
کرد و در مدت کوتاهی، تلفات سنگینی به نیروهای عراقی وارد کرد. او در یک عملیات، 
نیروهای دشمن را در عمق مواضع پدافندی شان به کمین انداخت و تعداد بسیاری از 

آنان را به هلاکت رساند و چندین نفر را نیز به اسارت درآورد.
 وجود آبشناسان در هر منطقه، دشمن را مضطرب و نگران می کرد و در برابر آن آرامش 
وامنیت خاطری را برای روســتاییان آن منطقه فراهم می کرد و خاطره دلاوری های او 
همچنان در ذهن بسیاری از آنان باقی است. در سال ۱۳۶۲ به فرماندهی قرارگاه حمزه 

سیدالشهداء، منصوب شد.
 او به سرعت به سازماندهی نیروهای ارتش و سپاه همت گماشت و در کنار دلاورمردی 
دیگر از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یعنی شهید بروجردی با هماهنگی کامل و در 
حد اعلاء و با پشتکارو تلاش شبانه‌روزی و استقرار واحدهای نظامی در مناطق تردد و 
نفــوذ ضدانقلاب، از هرگونه تحرک آنان ممانعت به عمل آورد. در پی آن، عملیات 
پاکســازی شــهر بوکان از وجود ضدانقلاب نیز با موفقیت انجام گرفت و سپس محور 
سردشــت- پیرانشــهر که از جنگل های انبوه »آلواتان« و کوه های سر به فلک کشیده و 
تنگه های پر پیچ وخم و نهرهای متعدد عبور می کنند، با تلاش وی، شهید بروجردی، 
شهید ناصر کاظمی و جمعی دیگر از رزمندگان ارتش و سپاه پاکسازی و بازگشایی شد. 
بازگشــایی این محور، منطقه وسیع و بسیار حساســی را از لوث وجود ضدانقلاب پاک 
کرد و ضربه محکمی را بر دشــمن وارد آورد و در حقیقت طومار کثیف آنان را درهم 
پیچید. به دنبال این پیروزی درخشان، حضرت امام )ره( نیز پیام بسیار مهمی را برای 

رزمندگان اسلام در منطقه عملیاتی قرارگاه حمزه سیدالشهداء )ع( ارسال فرمودند.
 آبشناسان در سال ۱۳۶۴ به فرماندهی لشکر ۲۳ نیروهای ویژه هوابرد منصوب شد. او 
در مدت کوتاه فرماندهی خود در این لشکر، تحولات بزرگی به وجود آورد واین یگان را 

منشا، خدمات بسیاری ساخت.

شهادت
 ســرانجام روح بزرگ والهی حســن آبشناســان روز هشــتم مهرماه مهرمــاه ۱۳۶۴در 
عملیات قادر به آسمان شتافت و به شهادت رسید. »شهید صحرا« لقبی بود که اهالی 
دشت عباس به او داده بودند. شهید سرلشکر حسن آبشناسان، فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا و لشکر ۲۳ نیروهای مخصوص مصداق کاملی از زاهد شب و شیر روز بود. 
البته این فرمانده شجاع به دلیل کارهای دلیرانه و نبوغ نظامی‌اش در میان همرزمان 

و فرماندهان به »شیر صحرا« مشهور شد.
 یکی از همرزمان سرلشکر شهید روایت می کند: »باور نمی کنید، اگر بگویم ۴۰ کیلومتر 
پیشــروی کردیم. مطمئن هســتم که باور نمی کنید. خود ما هم بــاور نمی کردیم، اما 
سرهنگ)آبشناســان( بی توجــه به اضطراب ما و موقعیت دشــمن تــا آنجا جلو رفته 
بود. طی یک کمین در محور دشت عباس، دو خودرو عراقی را منهدم کردیم و حدود 
۱۵ نفر از نیروهای عراق را اســیر کردیم و برگشــتیم عقب. در تمام طول راه، سرهنگ 
با نقشــه راه را کنترل می کرد که گم نشــویم. وقتی برگشــتیم و ســرهنگ گزارش کار را 
ارائــه کرد، دهــان فرماندهان از تعجب باز مانده بود. ایــن کار را با هیچ قاعده‌ای جور 
درنمی آمد و ســرهنگ با طرح و فکر خودش آن را به انجام رســانده بود، بدون دادن 
حتــی یک نفر تلفات. یکی از افســران جلو آمد و با حالتــی ناباورانه که عمق حیرت و 
بهت او را آشــکار می کرد: پرســید: جناب ســرهنگ، من اصلا متوجه نمی شــوم، آخر 
چطور می شــود که شــما ۴۰ کیلومتر وارد خاک دشمن بشوید، بکشید و بگیرید، بدون 

حتی یک کشته؟.
 دستی به ته ریش چند روزه صورتش کشید و لبانش را به خنده باز کرد، صدای مردانه 
و پر هیبتش در گوشــمان پیچید: این کار من اســت. من یک افســر نیروی مخصوص 
هســتم، انجــام عملیات نفوذی و ضربه زدن به دشــمن در خاک خــودش با حداقل 
نفرات و تلفات جزو وظایف من است. من کاری بیشتر از وظیفه خودم انجام نداده‌ام.

 فرهنگ حماسه

تحلیل »جمله« از تغییر مکان برگزاری جشنواره فیلم فجر؛

  شیراز و آزمون بزرگ یک جشنواره جهانی


